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Po burzliwej dyskusji Senat zaakceptował ustawy policyjne

Los emerytów i rencistów w rękach Sejmu
(Wojciech Taczanowski relacjonuje z Sejmu) ,

W czwartek, podczas, pierw­
szego dnia posiedzenia 
Sejmu, komisja handlu i 

usług oraz komisja ustawodaw­
cza rozpatrywały poselski pro­
jekt ustawy o zezwoleniu na 
emisje radiowych programów 
wyborczych. Wczorajszy dzień na 
Wiejskiej rozpoczął się od przed­
stawienia tego projektu na forum 
Sejmu, projektu, który dawał 
możliwość prowadzenia kampanii 
wyborczej do samorządów nie 
tylko przez państwowy monopol 
środków masowgo przekazu, ale 
także przez lokalne ośrodki 
emisji radiowej znajdujące się w 
dyspozycji partii, ugrupowań, 
stowarzyszeń oraz innych insty­
tucji. Posłowie jednak nie zaak­
ceptowali tego projektu i kam­
pania propagandowa w okresie

przedwyborczym będzie możliwa 
tylko na falach Polskiego Radia.

Stało się tak — jak stwierdził 
< w oświadczeniu w imieniu 
8-ł posłów OKP pos. Tadeusz 
Scieszko — za przyczyną gło­
sów posłów byłej PZPR i b. ZSL 
i jest to próba ograniczenia swo­
body informacji ze strony sił, 
które przez 45 lat miały na nią 
monopol.

Do przerwy obiadowej konty­
nuowano w Sejmie debatę na 
temat polskiej polityki między­
narodowej? I znowu w prze­
mówieniu posła Ireneusza Seku­
ły (PKLD) wróciła kwestia: ile 
w niej kontynuacji a ile nowa­
torstwa. Tego pierwszego zda­
niem posła jest więcej (rokowa­
nia z EWG, reforma RWPG, 
przebudowa stosunków z ZSRR, 
rozszerzenie swobód podróżowa­

nia za granicę, kontakty z 
Izraelem i Koreą Południową). 
Sekuła stwierdził, że nasze in­
teresy nie są zbieżne ani z racja­
mi niemieckipii ani arhęrykań- 
skimi, tylko częściowo z radziec­
kimi i opowiedział się jako zwo-

(Dokońezenie na str. 2)

Prezydent podpisał

3 maja - tak 
22 lipca - nie

WARSZAWA (PAP). Zgodnie z 
informacją uzyskaną przez PAP 
— w Dzienniku Ustaw nr 28 ogło­
szona zostanie ustawa o przywró­
ceniu święta narodowego 3 maja 
i ustawa o zniesieniu święta 22 
lipca.

Przyjęte przez Sejm, a następ­
nie przez Senat, ustawy podpisał 
prezydent RP Wojciech Jaruzel­
ski.

(Dokończenie na str 2)

Ryżkow; Żadnych nstępstw nie będzie
Rosjanie blokują ulice Wilna
Na szczęście kierowcy a nie wojskowi
WILNO (TASS). Przewodniczą­

cy Rady Najwyższej Litwy Vy- 
tautas Landsbergis zadeklarował 
rozważenie propozycji francusko- 
-zachodnioniemieckiej „zawiesze­
nia na pewien czas skutków de­
klaracji niepodległości Litwy” 
Francois Mitterrand i Helmut 
Kohl wysunęli tę propozycję w

Do wyborów przeciwko lokalnym mafiom

Niezabitowska chwali zjazd „Solidarności"
WARSZAWA (PAP). Dokład­

nie za miesiąc udamy się ' do 
lokali wyborczych, aby wybrać 
naszych przedstawicieli do władz 
terytorialnych. 27 maja 1990 r. 
dokonamy kolejnego aktu oby-

Uniwersytet w 50-lecie zbrodni katyńskiej

Czerwone plamy w stosunkach polsko-sowieckich

watelskiego, mającego ogromne 
znaczenie dla zmiany ustroju po­
litycznego i gospodarczego, któ­
ry przekształcamy od wielu mie­
sięcy — stwierdziła rzecznik pra­
sowy rządu Małgorzata Niezabi­
towska, na swym kolejnym spo­
tkaniu z dziennikarzami krajo­
wymi i zagranicznymi. Nadszedł 
czas budowania fundamentów. 
Jeżeli narzekamy na lokalne 
„mafie" czy na wciąż obecną sa­
mowolę dawnej nomenklatury — 
to tylko powstanie sprawnych

samorządów terytorialnych, de­
mokratycznie wybranych, może 
położyć temu kres.

Zapytana co z przebiegu i e- 
fektów II Zjazdu „Solidarności” 
wynika dla rządu — M. Niezabi­
towska powiedziała, że uchwały 
Zjazdu „S” dają wyraz kierun­
kowi ewolucji związku; która 
wydaje się być słuszna z du­
chem czasu. „Solidarność" nie 
zdecydowała się pójść jedynie na 
pozycje związku roszczeniowego.

(Dokończenie na str. 2)

ś liście do V. Landsbergisa w celu 
i ułatwienia podjęcia rozmów mię­

dzy Wilnem a Moskwą.
WILNO (PAP), Litewski parla­

ment uchwalił szerokie pełnomoc­
nictwa dla rządu wileńskiego by 

I umożliwić mu przeciwdziałanie 
i skutkom radzieckiej blokady 
i gospodarczej Litwy. Władze li­

tewskie mogą m. in. wprowadzać 
rac jonowanie żywności, usuwać 
kierownictwa państwowych 
przedsiębiorstw oraz zakazywać

(Dokończenie no str. 2)

Ionesco stawia 
na króla

PARYŻ (Reuter). Mieszkający we 
Francji, wybitny rumuński dra­
maturg Eugene Ionesco zaapelo- 

> wał w piątek o szybki powrót 
* byłego króla Michała do kraju, 

twierdząc, iż jest to jedyny spo­
sób położenia kresu trwającym 
tam zamieszkom. „Tylko król mo­
że zahamować upadek biednej 
Rumunii” oświadczył 76-letni pi-

(Obsł. wl.) „W pięćdziesięciolecie zbrodni katyńskiej” — tak zaty­
tułowana była wczorajsza sesja naukowa w Uniwersytecie Jagiel­
lońskim. Referaty wygłosili profesorowie' Henryk Batowski, Marian 
Zgórniak, Józef Buszko, doc. Andrzej Pankowicz i dr Andrzej Sowa.

Otwierając to spotkanie rek­
tor UJ. prof Aleksander Koj po­
wiedział, iż losy historyczne uja­
wnienia zbrodni katyńskiej mo­
gą być dla nas wielce pouczają­
ce. Zamiast opisu postawy a- 
liantów wobec Polaków i trage­
dii katyńskiej — w okresie soju­
szu mocarstw zachodnich ze 
Związkiem Radzieckim — po­
winna wystarczyć wypowiedź 
Churchilla: „Zainteresowane zwy­
cięskie rządy zdecydowały, że 
sprawa ta powinna być pominię­

ta i dlatego zbrodnia katyńska 
nigdy nie została dokładnie zba­
dana”. Dzisiaj też jesteśmy zda­
ni przede wszystkim na własne si­
ły, w polityce międzynarodowej 
liczą się bowiem fakty dokonane 
i koniunkturalne korzyści. Obe­
cna sprawa niepodległości Litwy 
może być tego przykładem. Dla­
tego zdaniem rektora niezbędnym 
warunkiem suwerenności Polski 
jest przebudowa gospodarcza 
kraju, wobec czego plan Balce­
rowicza i program rządu Mazo-

Polsko-austriacfeie seminarium ekologiczne

Wiedza sasieazi...
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Śledztwo w sprawie tragicznego pożaru
w mieszkaniu Jachowiczów trwa, a tymczasem...

Kofeinę podpalenie w Pruszkowie

(luf. wł.) Austriacy obliczyli, । 
że Polska co roku wypuszcza do i 
atmosfery 4,3 min ton dioksydu : 
siarkowego. Ta ilość trujących I 
substancji wypełniłaby 160 tys. 
wagonów kolejowych

Austriackie Towarzystwo Eko­
logiczne, którego przedstawiciele 
przyjechali do Polski na zapro­
szenie Polskiego Klubu Ekologi­
cznego, nawiązało już kontakty z 
Węgrami, Czechosłowacją, zda­
jąc sobie sprawę, że to czym od­

dychają i co piją obywatele Au­
strii, w dużym stopniu zależy od 
postępów w dziedzinie ochrony 
środowiska w Polsce i wspom­
nianych krajach.

Podczas konferencji prasowej 
zorganizowanej wczoraj w Biu­
rze Kulturalnym ambasady au­
striackiej w Krakowie, dr Rein­
hold Christian, szef delegacji au­
striackich ekologów powiedział 
m. in. że to. iż w Polsce dysku-

(Dokończenle na str. 2)

Fot Marian Żyła 
wieckiego jest naszą współczesną 
bitwą o niepodległość.

W czasie sesji odbyło się w 
Collegium Novum odsłonięcie ta-

' (Dokończenie na str, 2)

WARSZAWA (PAP). Jak in­
formuje rzecznik prasowy mini-, 
stra sprawiedliwość! — trwa in­
tensywne śledztwo w sprawie 
podpalenia mieszkania dziennika­
rza „Gazety Wyborczej” Jerzego 
Jachowicza. Badane są wszystkie 
szczegóły sprawy i możliwe wer­
sje zdarzenia. Nie lekceważone 
są żadne sygnały. Dobro śledz­
twa, prowadzonego przez proku­
ratorów Tadeusza Millera i Józe­
fa Gurgula, nie pozwala na pu­
bliczne ujawnienie tych szcze­
gółów. Znane są już wyniki sek­
cji zwłok Marii Jachowicz. Zgon 
jej nastąpił wskutek skrwawie­
nia. Krwotok był długotrwały ! 
masowy, został uszkodzony krę­
gosłup, a złamane żebra przebi­
ły płuca. Nawet najszybsza po­
moc lekarska nie zdołałaby ura­
tować jej życia.

25 bm. w Pruszkowie, przy ul. 
Srebrnej, w mieszkaniu Juliana 
W., emerytowanego funkcjona­
riusza MO ok. godziny 12.30 wy-

(Dokońezenie na str. 2)

sarz w liście, opublikowanym w 
dzienniku ,.Le Figaro”.

Tymczasem w Bukareszcie, w 
piątek już szósty, z kolei dzień 
ti-wąły demonstracje antyrządo­
we. Ich uczestnicy zarzucają pre­
zydentowi tonowi tliescu, iż jest 
on neokomunistą. Iliescu ubiega 
się o stanowisko prezydenta. W 
pierwszych wolnych od ponad 
pięćdziesięciu lat wyborach w 
Rumunii, które wyznaczono na 
26 maja. Jest on kandydatem 
Frontu Ocalenia Narodowego.

Od 1 maja telekomunikacja znów droższa

Telefon za 2 min, rozmowa za 150 zł
(Inf. w!.) Od 1 maia wchodzi 

w życie zanowiadana orze? 
„Dziennik” koleina znaczna ood- 
wvżka taryf telekomunikacyj­
nych w ruchu wewnętrznym Z 
obszernego dokumentu wybiera­
my te stawki, które nas szcze­
gólnie interesują: w nawiasach 
Dodałem? ooorzednia cene usłu­
gi.

Feśtiwal Muzyki Jidysz

Jedna rozmowa miejscowa 
(tzw. imouls) — 150 zł (90 zł). 
Minuta Dołączenia międzymiasto­
wego w I strefie (do 25 km od­
ległości) orze? cała dobę — 300 
zł (180 zł): w strefie II (do 100 
km) w godzinach 6—16 - koszt 
900 zł (540 zł), w nozostałel czę­
ści dobv — 450 zł (270 zł) a w 
III strefie nonad 100 km od­
ległości - 1800 d (1.080 zł) ł 900 
zł <540 zł).

Posiadacz telefonu nrywatne-
go onłaca miesięczny abonament

Zaczarowany świat pieśniarzy i klezmerow
ROZMOWA „DZIENNIKA”

Nobilitacja za 50 franków
Z FRANęOlS NOURISSIER — znanym pisarzem i dziennikarzem, 

sekretarzem generalnym Akademii Goncourtów rozmawia Krystyna 
Kamińska.

(Inf. wł.) Kolejnej porcji no­
wych doznań dostarczy uczestni­
kom II Festiwalu Kultury Ży­
dowskiej — Festiwal Muzyki Ji­
dysz, który rozpoczął się wczoraj 
w krakowskim kinie „Kijów”. 
Grono słuchaczy muzyki jidysz 
płynącej z Krakowa, będzie jed- 

™nak znacznie szersze. Manfred

stiwalu. Koncerty są nagrywane, 
najciekawsze utwory zostaną wy­
dane na płycie i trafią do miło­
śników muzyki jidysz w Europie 
Zachodniej oraz w USA. Mimo, 
że impreza jest bardzo kosztow­
na. jej organizatorzy mają na­
dzieję, iż uzyskają z różnych 
form działalności handlowej, a

in. sprowadzenie do Krakowa z 
Bostonu 12-osobowego zespołu 
Klezmer Konseevatory Band. A- 
merykańscy klezmerzy sięgają 
bardzo głęboko w tradycję- mu­
zyki jidysz, Grają utwory typo­
we dla sztetl. małych miejsco- 

(Dokończenie no str 2}

3.000 zł (1.500 zł) s leżeli chce 
zastrzec numer anarate do­
datkowo 2.000 zł (920 zł) Abo­
nament dla instrtuct? ’ firm — 
8.000 zł (5.400 zł) Budzenie kosz­
tować bodzie tera? 800 zł (500 zł). 
Instalacja a nar a tu w mieszkaniu 
nrvwatnvm to wvdatek 2 min zl 
(666 tvs. zł) zaś w orzmadku 
zakładów orać? instytucji i firm 
uslueówvcb 2 5 min »>. <2.07 mlii 

i zł) Tnitro opłata za.
(Dokończenie nn str Z)

Fot. Marian Żyła
— Jak przyznawana jest na- ■■ 

gród a Goncourtów?
— Członkowie Akademii Gon- i 

courtów spotykają się kilkana- I

ście razy w roku i dyskutują o 
książkach, za które można by 
przyznać nagrodę. Głosowanie 
odbywa się jawnie, a zwycięzca 
nagrody Goncourtów otrzymuje 
czek wartości 50 franków. Jest 
to tak mała suma, że nie można 
za nią zjeść mięsnego dania w 
restauracji! Ale nagrodzona ksią­
żka zostaje wydana w nakładzie 
od 300 tysięcy do miliona egzem­
plarzy. Oprócz nagrody za naj­
lepszą powieść w języku francu­
skim ’ Akademia Goncourtów 
przyznaje także 5 innych nagród: 
za nowele, biografie, opowiadania 
historyczne, poezje ; od tego ro­
ku za pierwsza powieść.

— Czy to prawda, że Francu­
zi czyta.ia ostatnio mniej ksią­
żek?

— Niestety, tak. We Francji 
sprzedaje się teraz znacznie 
mniej książek niż przed kilku 
laty. Jest to spowodowane m. in. 
konkurencją telewizji, która ma 
już 7 programów. Mniej francu­
skich książek wysyłamy też na 
eksport.

(Dokończenie na str. 2)

Lernm, znakomity wykonawca u- 
tworów Mordechaja Gebirtiga, 
współorganizator festiwalu i po­
pularyzator jego idei, poinformo­
wał wczoraj dziennikarzy, że 
krakowskie koncerty i recitale 
przekazywane będą słuchaczom 
w Europie Zachodniej przez 8 
stacji radiowych. Każda z nich 
poświęci festiwalowi dwie godzi­
ny emisji. „Jest to — podkreślił 
— znakomita reklama dla Kra­
kowa”.

Transmisje radiowe to tylko 
jeden z przykładów promocji fe-

także dzięki dobrowolnym dat­
kom, środki finansowe, które bę­
dą mogli przeznaczyć na odnowę 
zabytków Kazimierza.

Festiwal zainaugurował wczo­
raj bardzo interesujący recital 
Gołdy Tencer, wybitnej pieśniar­
ki i aktorki (kreowała rolę w 
„Dybuku” An-skiegp i „Wiel­
kiej wygranej” Alejchema); uho­
norowanej przed sześcioma laty 
Złotą Lirą, nagrodą przyznawa­
ną za wybitne osiągnięcia w pro­
pagowaniu kultury żydowskiej 
Sukcesem organizatorów jest m.

Nowa galeria autorska

Portrety

XXVI Festiwal Piosenki Studenckiej

Pozostaniemy
INF. WŁ.) XXVI Studencki 

Festiwal Piosenki, który rozpo­
czyna ste 16 maja, będzie miał 
szczególny charakter. Z dwóch 
co najmniej nowodów. Pierwszy 
to obecność' Jacka Kaczmarskie- 

1 go, 'który do l0~letnim bez mała 
nobucie za dranica, orzyjedzie 
do Krakowa. Dard niosenki stu­
denckiej. któreao utwory cieszą 
sie ogromna nopulamościg. orzy~

niepoprawni
jał również zaproszenie do u- 
działu w jury. Obok niego nio­
senki (i Dieini) oceniać będą: Ag­
nieszka Osiecka. Przemysław 
Gintrowski. Marek Grechuta. 
Lucjan Kaszycki. Jan Kanty 
Pawluśkiewicz. Jan Poprawa. 
Andrzej Sikorowski. Grzegorz 
Tomczak. Leszek Wojtowicz i 

. Adam Ziemianin — a zatem gro- 
(Dokończenie na str. 2)

■s

(Inf. wł.) Kamienicy przy ul.
Floriańskiej 13 w Krakowie 'a 

i konkretnie piwnic, podwórka,

i kwiaty
oficyny, należących do „Desy” 
nie musimy się wstydzić. Mie­
szczące się tam galerie i sklepy 
przypominają wystrojem galerie 
Paryża czy Wiednia.

Od czwartku przy Floriańskiej 
13 czynny jest kolejny przybytek 
sztuki — druga w Krakowie 
(pierwsza była Mleczki) galeria 
autorska.

Zabytkową piwnicę zagospoda­
rowała Izabela Chmielińska- 
-Zbrożek, malarka portretów i 
kwiatów. Jej obrazami - upra­
wia malarstwo sztalugowe głów­
nie olejne — zachwycali się mie­
szkańcy Chicago, Waszyngtonu, 
Paryża a ostatnio Pragi.

Jak pisze krytyk Ignacy Try- 
bowskf, malarstwo I. Chmieliń- 
skiej-Zbrożek, zwraca 'uwagę 
subtelnością formy, jest realisty­
czne i zarazem na wskroś su- 
biektywistyczne. Trafia do wielu, 
Sprawiając estetyczną satysfak­
cję. (g)

i
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3 maja — tak Z wczorajszych obrad Sejmu i Senatu(Dokończeniu ze str. 1)
Najbliższy 3 maja obchodzić 

będziemy -więc ponownie jako
święto narodowe.

Rzecznik prasowy prezydenta 
RP poinformował dziennikarza 
PAP, że prezydent — szanując 
wolę parlamentu wyrażona zde­
cydowaną większością głosów w 
Sejmie i jednogłośnie w Senacie 
— podpisł 26 bm. ustawę znoszą­
cą święto państwowe 22 lipca.

Jednocześnie prezydent uważa, 
iż rzeczywiste wartości, które 
symbolizuje ta data, pozostaną 
obecne w świadomości milionów 
obywateli. W tym przekonaniu u- 
twierdzają liczne wypowiedzi, li­
sty i telefony od ośób, które wy­
raziły swoje poparcie dla inten­
cji zawartych w liście prezyden­
ta RP do marszałka Sejmu RP.

Ponad 350 kandydatów
(luf. w!.). Wczoraj o godz. 

24 upłynął ostateczny termin 
zgłaszania kandydatów do 
rady narodowej Krakowa (w 
której zasiądzie 75 radnych). 
Jak nas poinformowała prze­
wodnicząca Miejskiej Komi­
sji Wyborczej w Krakowie Sta­
nisława Hanausek, wczoraj 
do godz. 19.40. przyjęto już 
zgłoszenia 350 kandydatów. 
Bardzo duży ruch w lokalu 
Komisji trwał do późnej no­
cy. Można więc przypuszczać, 
że w tym czasie zgłoszono je­
szcze wielu kandydatów.

(j.cz.)

REDAKTOR
DEPESZOWY

PODAJE;
SFINKS KRUSZEJE

Różnie się już przez 4 i pół 
tysiąca lat Sfinksowi wiodło, ale 
tak jak dziś jeszcze nie wyglą­
dał nigdy. Właściwie trudno doj­
rzeć tajemniczy uśmiech na ka­
miennej twarzy, bowiem cały po­
sąg otoczony jest rusztowaniami, 
a może go spotkać jeszcze coś 
innego. Oto amerykańscy specja­
liści chcą go schować w specjal­
nym namiocie, żeby mu latem 
nie dopiekało słońce, zimą nie 
smagały wiatry i okresowo de­
szcze, a w ogóle piasek pustyn­
ny, żeby delikatnego wapienia 
nie zżerały wyziewy współcze­
sności, głównie w postaci spalin 
samochodowych. Ale nawet. jeśli 
władze egipskie zgodzą się umie­
ścić Sfinksa w namiocie — co 
wątpliwe — to i tak nie zape­
wnią mu dalszego beztroskiego 
bytowania. Bowiem lista czynni­
ków szkodzących mu jest zna­
cznie dłuższa.

Na przykład obok znajduje się 
wioska Nazlii Saman, która nie 
jest skanalizowana i zasolone 
ścieki wsiąkają w ziemię. Poziom 
wód gruntowych znajduje się 
tylko 4 metry pod Sfinksem. Wa­
pień zaś szybko wchłania wodę, 
a razem z nią sól i w rezultacie 
posąg kruszeje. Prawa tylna no­
ga rozpadła się na początku lat 
80. Nogę odtworzono w 1986 ro­
ku z takiego samego wapienia, a 
dziś kolorem nie różni się od re­
szty — właśnie dzięki szybkiemu 
działaniu wymienionych wyżej 
czynników.

KOSZT „LUKSUSU”
W pierwszych miesiącach br. 

ceny samochodów, części zamien­
nych, olejów i smarów nie wzra­
stają, a nawet nie są minimalnie 
obniżane. Mimo to eksploatacja 
najpopularniejszych w Polsce sa­
mochodów: „maluchów”, „dużych 
fiatów” i „polonezów” jest dro­
ga. Np. średnie miesięczne ko­
szty użytkowania fiata I26p — 
przy założeniu, że właściciel 
przejeżdża 1000 kin, a pojazd nie 
wymaga częstych napraw — wy­
noszą 250 tys. zł. W sumę tę 
wliczone są również koszty ubez­
pieczenia, średnie zużycie paliwa 
na 100 km — 6 litrów oraz do- 
lewki oleju, bez jego całkowitej 
wymiany. Jeśli właścicielowi 
„malucha” przyszłoby np. wymie­
nić tłumik, za którą to operację 
z robocizną płaci się ok. 150 tys.
zł — lub dokonywać innych na­
praw — średnie koszt}’ eksplo­
atacji pojazdu wzrastają odpo­
wiednio wyżej.

Koszt miesięcznego użytkowa­
nia fso 125p i „poloneza” przy 
podobnym założeniu jak poprze­
dnio wynosi dla tego pierwszego 
ok. 420 tys. zł miesięcznie, zaś 
dla drugiego ok. 460 tys. zł.

WINO POD SPECJALNYM
- NADZOREM

Tarnowskie Zakłady Przetwór­
stwa Owocowo-Warzywnego, 
produkujące m. in. najbardziej 
bodaj popularne, bo tanie, wino 
„Owocowe”, zatrudniły w cha­
rakterze stróżów — detektywów 
z miejscowego biura detektywi­
stycznego. Są to byli judocy i 
karatecy, a także milicjanci do­
brze znający swój fach... Na­
gminne do tej pory kradzieże 
wina całkowicie ustały...

Opracował: |
MACIEJ SABATOWICZ l

(Dokończenie ze str. 1) 
lennik tezy, iż Polska winna być 
strefą robienia dobrych interesów 
dla krajów Dalekiego Wschodu. 
Wielu posłów, m. in. Lech Ko­
zaczko i Adam Babul (obaj OKP) 
zwrócili uwagę na uzależnienie 
naszej polityki zagranicznej od 
realiów ekonomicznych. A przede 
wszystkim* od ponad 40-miliąr- 
d owego zadłużenia Polski. Poseł 
Adam Michnik (OKP) zaapelo­
wał do premiera i ministra spraw 
zagranicznych, by nie szczędzili 
wysiłków, żeby odwrócić niebez­
pieczny bieg zdarzeń na Litwie. 

Przed dwoma miesiącami od­
było się pierwsze czytanie dwóch 
projektów, poselskiego i rządo­
wego, ustaw emerytalnych. W 
wyniku dyskusji powstał projekt 
jednolity, oparty na założeniach

Rosjanie blokują ulice Wilna
(Dokończenie ze str. 1) 

wysyłki towarów i surowców po­
za granice republiki.

W piątek ciężarówki prowa­
dzone przez rosyjskich kierow­
ców zablokowały centrum .Wil­
na. Władze Litwy poinformowa­
ły o braku lęków oraz żywno­
ści dla niemowląt i nic nie wska­
zywało na to, by Moskwa zła­
godziła blokadę zastosowaną wo­
bec republiki.

*
Rzecznik ambasady amerykań­

skiej w Moskwie Doinformował 
w oiatek. że oremier Litwy Ka- 
zimira Prunskiene może natych­
miast otrzymać wizę . USA. 
wbrew dotychczasowym suges­
tiom jakoby miała na nia cze­
kać aż do zakończenia szczy­
tu a m er ykańsko -r a dzie ck i eg o.
Rzecznik dodał, że terminu wi­
zyty Kazimiry Prunskiene w 
USA jeszcze nie ustalono.

UJ SOLIDARYZUJE 
SIĘ Z LITWĄ

„Społeczność akademicka i Se­
nat Uniwersytetu Jagiellońskiego 
solidaryzują się ze wszystkimi, 
którzy bronią niepodległości Li­
twy.

Seminarium
(Dokończenie ze str. 1) 

tuje się' wreszcie o tych spra­
wach otwarcie, i że -wymiana po­
glądów w dziedzinie ochrony śro­
dowiska jest w ogóle możliwa, 
to wynik zmian, które zachodzą 
w Polsce, zmian z ogromną sym­
patią obserwowanych na Zacho­
dzie. (g)

Rozmowa „Dziennika”
(Dokończeni!' zr str. 1)

— Podczas spotkania w Insty­
tucie Francuskim w Krakowie, 
mówił Pan o roli francuskich pi­
sarzy. Czy trudno jest zostać pi­
sarzem we Francji?

— Znacznie łatwiej niż w in­
nych krajach. Wprawdzie mam 
już ponad 60 lat, ale udało mi 
się wydać sporo powieści, esejów, 
kronik i albumów. Otrzymałem 
też kilka nagród m. in. główną 
nagrodę Akademii Francuskiej, 
nagrodę Femina, miasta Paryża 
i księcia Monako. Zajmuję się 
także krytyką literacką w cza­
sopismach „Figaro — Magazine” 
i „Le Point”.

•— Życzę Panu dalszych sukce- . 
sów, przyjemnego pobytu w Poi- I 
sce i dziękuję za rozmowę. . |

Festiwal Muzyki Jidysz
(Dokończenie str. 1) 

wości żydowskich w Europie 
Wschodniej. KCB założony został 
w 1979 roku przez Hankusa 
Netsky’ego.

Dzisiaj kolejne recitale — ze­
społów GALLE z Holandii, ESPE 
z RFN oraz HAI and TOPSY 
FRANKL ze Szwecji. Otwarta 
zostanie, także w ramach II Fe­
stiwalu Kultury Żydowskiej, w 
Bożnicy Popiera — wystawa fo­

Pozostaniemy 
(Dokończenie ze str. I)

no doborowe. Drugim nonum jest 
brak patrona, którym była do 
niedawna jedna organizacja stu­
dencka. Uznano, że festiwal słu- 
żv całemu środowisku.

Biuro organizacyjne tej dużej 
imprezy działa z upoważnienia 
Zrzeszenia Studentów Polskich 
oraz Niezależnego Zrzeszenia 
Studentów Polskich.

Program festiwalu uzupełnia 
liczne imprezy towarzyszące. 16 
majh odbędzie się w SCK .Ro­
tunda” koncert — „Pozostaniemy 
niepoprawni”, na który zapra­
szają m. in.: grupą „Bez Jacka”. 
„Stare Dobre Małżeństwo” Re­
nata Przemyk oraz Iwona Pia­
secka. W czwartek snotkaia się 
w hali „Wisły” sumnatucu Jacka 
Kaczmarskiego, któremu towa-

propozycji rządowej, który trafił 
wczoraj pod obrady Sejmu. No­
welizuje on podstawową ustawę 
emerytalną z 14 grudnia 1982 
roku, a także 14 innych zawiera­
jących szczególne branżowe lub 
zawodowe ' przepisy dotyczące 
emerytur, rent lub świadczeń 
rzeczowych.

Waloryzacja ma być w myśl 
nowelizacji przeprowadzona z 
wyprzedzeniem co kwartał na 
podstawie ogłaszanej przez GUS 
kwoty przewidywanego na dany 
kwartał przeciętnego wynagro­
dzenia. Wypłaty podwyżek 
będzie się dokonywać w ostat­
nim miesiącu kwartału z wy­
równaniem od pierwszego mie­
siąca kwartału, w którym prze­
prowadzona będzie waloryzacja. 
Ponadto najniższa emerytura nie

Świadomi głębokich historycz­
nych związków między Uniwer­
sytetem Jagiellońskim i środowi­
skami akademickimi Litwy, 
zwłaszcza z uniwersytetem w 
'Wilnie, wyrażamy szczególnie 
gorące wyrazy solidarności z ty­
mi środowiskami, uznając za ko­
nieczne i możliwe pokojowe roz­
wiązanie sporu wokół niepodle­
głości Litwy” — czytamy w u- 
chwale UJ z 25 kwietnia br.

Czerwone plamy...
(Dokończenie ze str. I)

biicy pamiątkowej poświęconej 
ofiarom terroru sowieckiego, za­
mordowanych lub zaginionych 
bez wieści w latach 1939—45. Od­
słonięcia tablicy dokonała pro­
rektor Akademii Medycznej prof. 
Helena Żygulską-Mach. W oko­
licznościowym wystąpieniu prof. 
Aleksander Koj zacytował słowa 
Zbigniewa Brzezińskiego: „Czer­
wone plamy w stosunkach pol­
sko-sowieckich muszą być zmy­
te nie tylko przez pamięć i sza­
cunek dla ofiar, ale także przez 
szacunek dla ich dzieci, wnu­
ków i przyszłych pokoleń”. Tej 
pamięci ma służyć tablica, przed 
którą wczoraj złożono wiązanki 
kwiatów, zapłonęły znicze, sta­
nęły warty honorowe studentów 
i harcerzy. (mn)

Telefon za 2 min, rozmowa za 150 zł 
. {Dokończenie: str _ l) 

przyspieszenie instalacji przez za-
łożenie tz,w. urządzeń uwielokro- 
tniającyęh — popularna TN-ka do­
tąd kosztowało korzystanie z ta­
kiego rozwiązania dodatkowo 828 
tvs. zł -T- teraz abonent nic za 
to nie dopłacą. Za przeniesienie 
anaratu w tvsm samym mieszka­
niu — z ookoiu do pokoju, opła­
ta wyniesie 50.000 zł (29.000 zł), 
do innego lokata w tymże sa­
mym domu — 200.000 zł (107.400 
zł), zaś w inne miejsce — no. 
na nowe osiedle — 500.000 zł 
(290.000 zł). Przekazanie tzw. sta­
cji • telefonicznej innej osobie 
wspólnie mieszkającej w tvm sa­
mym locum —• 50.000 zł (22.600 
zł) w przypadku osoby Drywat- 
nei. Natomiast jeżeli cesja taka 

■ dotvczv rzemieślnika 5 lokalu u- 
żytkowego koszt ten wywindo­
wano obecnie do 2.5 min zł 
(22.600 zł) co wzbudziło zdumie­
nie samych pracowników łącz­
ności.

tograficzna „Żydowski Kazi­
mierz”. W niedzielę natomiast:^ 
aukcja prac o tematyce żydow­
skiej w galerii „Epicentrum” 
przy ul. Brackiej 4 (godz. 12). Po 
południu kolejne recitale: Lei 
Schlanger z Izraela, Manfreda 
Lemma i Ruth Levin oraz zespo­
łu Ben Zimet and Talila. O godz. 
18 gościnnie wystąpi w Teatrze 
im. J. Słowackiego — Teatr Ży­
dowski ze spektaklem „Zaczaro­
wany świat — Chagall”, (mich)

niepoprawni
rzyszył będzie Zbigniew Łapiń­
ski. Następnego dnia — recital 
Antoniny Krzystoń, a także 
najnowsze przedstawienie teatru 
„Rampa”. 18 maja uczestników 

j festiwalu zaprosi do Piwnicy Pod 
| Baranami Piotr Skrzynecki. Fes­

tiwal zakończy sie w sobotę — 
19 miaja. W tym dniu odbędą sią 
w hali „Wisły” dwa koncertu la­
ureatów. « no nich — traducui- 

l nie — bal w klubie „Pod Jasz- 
\ ażurami”.
! Organizatorzy XXVI FPS nie 

zamknęli jeszcze listy wukonaw-
■ ców. którzy uczestniczyć beda w 
i części konkursowej. Krakowsku 

giełda piosenki, która wyłoni fi- 
■ nalistów. odbędzie sie w najbliż- 
. sza niedziele w SCK ..Rotunda”. 
j Kto potrafi śpiewać i orać może 

sie jeszcze tam zgłosić, (mich) 

może być mniejsza niż 35 proc, 
przeciętnej płacy. Ważną zmianą 
jest zniesienie istnienia ograni­
czenia i 1 proc, dodatku do eme­
rytury za każdy rok pracy ponad 
20 lat, tylko za okresy zatrud­
nienia w PRL-u. Dodatek ten 
będzie przysługiwał za każdy 
pełny rok zatrudnienia ponad 20 
lat w Polsce międzywojennej i 
w czasie wojny.

Ustawa powiększa zakres okre­
sów zaliczanych i równorzędnych 
za te same zatrudnienia, a mia­
nowicie czas opieki nad inwali­
dą wojskowym I grupy, pobytu 
w więzieniu z przyczyn politycz­
nych na obszarze państwa pol­
skiego lub ZSRR, internowania 
na podstawie dekretu z 13 grud­
nia 1981 r., o stanie wojennym, 
niesłusznego pozbawienia wol­
ności udowodnionego dokumenta­
mi. Skreślono natomiast okres 
uczęszczania do szkół partyjnych 
i związkowych oraz okres walki 
o utrwalenie władzy ludowej.

Debata na ten temat będzie 
kontynuowana dzisiaj.

Senat również wczoraj obra­
dował równolegle z Sejmem. Z 
największym zainteresowaniem 
oczekiwano na opinie senatorów 
wobec pakietu tzw. ustaw poli­
cyjnych, wcześniej odrzuconych 
przez senacką komisję praw czło­
wieka i praworządności. Pona­
wiając ten wniosek senator 
Leszek Piotrowski wskazał, że 
potrzebny jest całkiem nowy 
projekt ustawy policyjnej, który 
winien „rozbić” MSW. Miałoby 
to nastąpić w drodze wyłączenia 
ze struktury MSW policji poli­
tycznej i podporządkowanie jej 
premierowi, pozbawienie tego re­
sortu prawa prowadzenia dzia­
łalności gospodarczej, wyraźnego 
rozgraniczenia funkcjonalnego 
policji lokalnej' i centralnej, 
utworzenie i podporządkowanie 
policji sądowej prokuratorowi 
generalnemu, utworzenie pblicji 
finansowej podporządkowanej mi­
nistrowi finansów i podporządko­
wanie straży pożarnej władzom 
lokalnym.

Po burzliwej dyskusji, za od­
rzuceniem ustaw głosowało 15 
senatorów, przeciw 53, przy 4 
wstrzymujących się. W rezulta­
cie za przyjęciem ustaw bez po­
prawek wypowiedziało się 50, 
a przeciw 20 senatorów.

Telegramy: za minimalna treść 
— do 7 słów łącznie z adresem, 
będziemy płacili 3.000 zł (1.000 
zł) a za każde dalsze słowo 200 
zł (64 zł). Posiadacze teleksów 
beda ołacili miesięcznie 750 tys. 
zł abonamentu (76 tys. zł). Po­
łączenie teleksowe z abonentem 
te i sarnę i centrali, ma kosztować 
200 zi zs 1 .minutę — przez cała 
dobę, a noża owa centrala —- 
1.200 zł. Osoby prywatne, które 
chca mieć w mieszkaniu telefaks 
za przyznanie im abonamentu 
zapłacą 45 tys. zł. zaś firmy — 
680 tys. zł. Opłata miesięczna w 
I przypadku wynosi 21 tys. zł. 
a w II — 90 tys. zł. Do tego o- 
czvwiście dolicza sie koszt każ­
dego połączenia —• jak za roz­
mowę telefoniczna wg stawek 
obowiązujących na dana odleg­
łość i w określonej porze doby. 
No. tanio to. nie iest. Podobno 
jednak iuż 'niebawem czeka nas 
poważna podwyżka wszystkich 
taryf w obrocie pocztowym. Kto 
wie. czv nie iuż od 15. V. br.l (t)

SZWACZKI zamieszkałe w Prokoci­
miu. Bieżanowie lub okolicach za­
trudni spółka. Teł. 55-43-15,

OPEL KADETT diesel, 1600 poj„ 1985
— sprzedam. 37-99-29. a-15844/prz

SPIRYTUS hurtowo — sprzedam. Tel. 
U-TO-43. £-15317

SPRZEDAM ogród 8S a. Dolina Mni- 
kowska fKryspinów). — Oferty 15408 
..Prasa” Kraków. Wiślna 3.

126 P. nowy, dotarty. .Drewbud” — 
sprzedam. Tel. 33-72-60. 2-15415

WINDSURETNG — sprzedam. - Tel.
11-52-52. £-15425

LOKALU na sklep poszukuje. — Teł.
12-40-31. . . g-15385

POSIADAM pomieszczenie ok. 40 rat. 
woda. c. o., siła. 20 km od Krakowa. 
Oferty 15402 ..Prasa" Kraków. Wiślna 
na 2.

MALOWANIE, tapetowanie. 35-79-09.
g-15405

SYPIALNIĘ biała — sprzedam. — Tel.
84-18-88. g-15255

SPRZEDAM Zuka ..Błaszaka”. Jerzy 
Stachura, Biskupice 129. k / Wieliczki 

g-15436

KUCHMISTRZA zatrudni restauracja, 
warunki .finansowe bardzo dobre. — 
Oferty 1S283 „Prasa” . Kraków, Wiśl 
na 2.

DOM stan surowy, otwarty — sprze- 
| dam tel. 11-52-S3. . g-15242

i SPRZEDAM eyklinlarke. Teł. 47-18-73.
tf-15326

PARKIET bukowy — tanio śnrzedam
Nowe Brzesko, tel. 295. g-15334

LOKAL sklepowy wynalme — kunie.
Tel. 33-26-42. g-15333

BMW 518 i. 1979. stan idealny 
sprzedam. Teł. 66-66-39. W)).'

<-15339

Zachmurzenie 
umiarkowane

Zachmurzenie umiarkowane.
Nad Polską od zachodu rozbu­

dowuje się klin wyżowy. Kra­
kowskie Biuro Prognoz IMGW 
przewiduje, że dziś będzie za­
chmurzenie umiarkowane i duże, 
miejscami przelotny deszcz. Tem­
peratura maksymalna w dzień 
od 8 do 12 st., w rejonach pod­
górskich niższa, a minimalna w

ZMARŁA OFIARA SAMOPODPALENIA. Litwin, Stanisłowas 
Żiama-jtis, który w czwartek podpalił się na placu Rewolucji w Mo­
skwie zmarł na skutek poparzeń.

O KONFERENCJA PRASOWA SZEFA OPZZ. W związku ze zbli­
żającym się kongresem OPZZ, 27 bm. na konferencji prasowej w 
Warszawie Alfred Miodowicz podkreślił, że projekt nowego statutu 
OPZZ przewiduje, iż związki w nim zrzeszone wzmocnią swój bran­
żowy charakter. A

SPOTKANIE MINISTRÓW OBRONY. Ministrowie obrony obu 
państw niemieckich, Rainer Eppelmann z NRD i Gerhard Stolten- 
berg z RFN, wypowiedzieli się przeciwko rozciąganiu zasięgu struk­
tur wojskowych NATO na obszar obecnej NRD, ale za przynależ­
nością zjednoczonych Niemiec do NATO. Na konferencji prasowej 
w Kolonii podkreślili, iż zjednoczone Niemcy muszą brać pod uwagę 
interesy bezpieczeństwa’ swych sąsiadów, zwłaszcza ZSRR. Było to 
pierwsze od powstania państw niemieckich spotkanie ich ministrów 
obrony. ■ :
----------------------------------- -- A ----- ------ ----------------------- --------------------------------  

Konferencja prasowa rzecznika rządu
(Dokończenie str. 1) 

ale gotowa jest wspomagać rząd 
i parlament w procesie reform. 
Zjazd’ „S” zaakceptował, choć nie 
bezkrytycznie, program gospo­
darczy rządu — szczegółowe pro­
blemy pozestają do negocjacji i 
jesteśmy do nich gotowi — pod­
kreśliła rzecznik rządu. Z zado­
woleniem też — dodała — przy­
jęliśmy wybór Lecha Wałęsy na 
przewodniczącego „Solidarności”.

M. Niezabitowska poinformo­
wała ponadto m. in.. że w czasie 
zbliżającej się wizyty prezyden­
ta RFN Weizsaeckera w Polsce, 
przewidziane są jego spotkania 
z prezydentem Jaruzelskim, z 
premierem Mazowieckim, mar­
szałkami Sejmu i Senatu, a tak­
że z prymasem Glempem; w 
Gdańsku prezydent RFN spotka 
się z Lechem Wałęsą.

Rzecznik rządu określiła pla­
nowaną w Polsce, bezpośrednio 
po zakończeniu pierwszej rundy 
rozmów „2+4”, wizytę sekreta­

Jak gospodarował „Igloopol”?
(Inf. wł.) Jak wiadomo oso­

ba prezesa Zarządu „Igloopolu” 
Edwarda Brzostowskiego była 
głównym elementem kontrower­
sji, i krytycznych ataków na tę 
spółkę. W, związku z tym na 
wczorajszym walnym zgromadze­
niu akcjonariuszy „Igloopolu” 
E. Brzostowski postawił spra­
wę na ostrzu noża: albo uzyska 
znaczące poparcie dla swojej o- 
soby i prowadzonej przez siebie 
polityki ekonomicznej albo zre­
zygnuje z funkcjj. Wynik gloso 
wania zaskoczył wszystkich — 
nie spodziewano się aż tak wiel­
kiego poparcia. Przeciwko Brzo­
stowskiemu głosowali przedsta­
wiciele . reprezentujący ledwie 
2.419 akcji, a liczba akcji popie­
rających wyniosła 250.282 głosy. 
Spośród osób, fizycznych czyli 
pracowników „Igloopolu” tylko

spresowe
PIEC ceramie«nv nowy, komora 
nału 0.6 m3 — okazylnie sprzedam. — 
Tel. 66-66-3®. (0—10).

8-1S340

MIESZKANIE w Hucie do wynajęcia.
TeL 43-61-64. wieczorem.

_________________g-15171

DZIAŁKĘ budowlspa kunie. 43-43-09, i 
g-15487 1

TELEWIZOR kolorowy Elektron 24. 
nowy -- snrzedam. Tel. 48-41-82.

£-15230

KUPIĘ mieszkanie. Kraków — cen- ' 
trum. 55-68-17. e-13900 ■

SPRZEDAM Skodę 120 L. 1983. — Tel. 
87-68-23. 8-15184

SPRZEDAM 126 ®. 1988. Teł. 55-11-83.
»o 18. S-15032

POLECAMY renowacje mebli tanice- 
rowanych oraz przyjmujemj zamó­
wienia na nowe wyroby (narożniki — 
komnlety wynoczynkowe. amerykan­
ki 1-. 2-osobowe. Wieliczka, ul. Grott­
gera 21. tel. 78-18-18 oraz sklen wzor­
cowy Nowa Huta. os. Kazimierzow­
skie k/8/21. Zapewniamy transport. 

£-15079

OSOB poszukujących operatywnego 
wspólnika z gotówka celem rozsze­
rzenia swojej działalności handlowej 
produkcyjnej — proszą o kontakt, lub 
inne atrakcyjne pomysły, oferty 15036 
..Prasa” Kraków. Wiślna 2.

KUPIĘ działkę budowlana luh dom. i
Kraków. okolice lub miejscowość 
podgórska. — Oferty 15085 .Prasa” 
"fraków. Wiślna 2. , 

UDZIELĘ pożyczki lub przystanie do । 
wólki. Oferty 15308 „Prasa” Kraków. :

Wiślna X

nocy od —1 do +3, w rejonach 
podgórskich —4. Wiatr umiarko­
wany, początkowo miejscami 
także dość silny i porywisty, pół­
nocno-zachodni. W Tatrach okre­
sami opady śniegu, temperatura 
od —7 do —10 st. Wiatr na ogół 
dość silny, północno-zachodni.

Prognoza orientacyjna na na­
stępną dobę: zachmurzenie prze­
ważnie umiarkowane, na ogół bez 
opadów, temperatura w dzień 
bez większych zmian, w nocy 
nieco cieplej. Od niedzieli do 
czwartku będzie cieplej. Zachmu­
rzenie umiarkowane i przewa­
żnie bez opadów.

rza stanu USA Jamesa Bakera, 
jako kontynuację szerokiego . ' i 
bardzo owocnego dialogu polsko- 
amerykańskiego.

Poinformowała również, że 3 
maja będzie dniem wolnym od 
pracy. Zapytana jaki jest obec­
nie w Polsce poziom skażenia — 
w cztery lata po katastrofie w 
Czarnobylu — odparła, że jest on 
taki sam, jak przed pamiętną a- 
warią.

Kolejny pożar
(Dokończenie ze str. 1) 

buchł pożar. W tym czasie w 
mieszkaniu nie było lokatora. Po­
żar szybko ugaszono, a straty 
materialne nie są wysokie. Wstę­
pna opinia specjalistów wskazu­
je na umyślne podpalenie — po­
żar zaczął się od drzwi wejścio­
wych. Trwa śledztwo pod nadzo­
rem prokuratora B. Cichowicz z 
prokuratury wojewódzkiej . z 
Warszawy.

6 proc, głosowało przeciw preze­
sowi.

Walne zgromadzenie wybrało 
też nową Radę Nadzorczą, której 

przewodniczącym został dr Wik­
tor Serda, jeden z radców praw­
nych Małopolskiej „Solidarności”, 
a wiceprzewodniczącym prof. Sta­
nisław Wacławowicz z Akademii 
Ekonomicznej, działacz „S”.

Jak wynika z przedstawionego 
bilansu działań gospodarczych 
spółka uzyskała za pół roku swe­
go istnienia korzystne wyniki e- 
konomiczne. Zysk wyniósł 48 mi­
liardów złotych, majątek spółki 
wzrósł o ponad 11 mld złotych, 
a majątek skarbu państwa o 
przeszło 10 mld złotych. Jak o- 
świadczył prezes Brzostowski nie 
przewiduje się w „Igloopolu” 
grupowych zwolnień z pracy.

UMEBLOWANĄ garsonierę — sprze­
dam. Ul. starowiślna 82/7. g-15100

SPRZEDAM wyposażenie zakładu 
tworzyw sztucznych — lokal wydzler- 
żawie. Teł. 76-12-87, e-1514t

KUPIE deski. » mm lub „calówki”. 
10 ms, krawedziaki 14. stal zbroje­
niowa. Teł. 22-82-40. (10—17). ■ g-15251

ZAMIENIĘ dom bliźniak parterowy, 
z sadem. 8 km od Krakowa — na 
mieszkanie Tel. 12-17-28. no 16.

£-15156

SPRZEDAM gospodarstwo rolne o 
no w. 2.1 ha. Tel 37-50-44. wewn. 029. 
do 15. g-15309

SPRZEDAM opryskiwacz. Teł. 68-05-54.
S-15320

POTRZEBNA pomoc do starszej oso­
by. cztery razy w tygodniu. — Tel. 
34-88-16. £-15432

ZAKŁAD zatrudni montera — spawa­
cza instalacji gazu. — Dębniki, ul. 
Bałuckiego 12. D-00101

CENTRUM Krakowa! — Komfortowe 
90 ms — sprzedam. Tonołowa 6/11. 
116—19). g-15163

ATESTOWANE grzejniki C. O„ typ 
.holenderski”. 6 atni. — estetyczne — 

trwale — zawsze najtańsze 1 że­
bro — 15 tys. zł. Zakład Prod. Grzej­
ników „RADIATYM”. Gliwice, ul. 
Przewozowa 20 Tel. 31-74-8?,. e-15098

MATERIAŁY Importowane oo atrak­
cyjnych cenach - wiskoza, madera. 
jersey, sztuczny jedwab, gabardyna, 
koszulowe Itp poleca sklep CNiNO 
Karmelicka 48. g-15114

ZATRUDNTMY plastyków. Ilterników. 
mogą bvć renciści. Przedsiębiorstwo 
. JAMAR-X» tel. 48-13-25. £-14897

OBRABIARKI do drewna- Tylko AP!
Tel. 10121 56-14-52. £-14636’

LOMBARD — udzielanie nożyczek. 
Karmelicka 15. tel. 22-33-26. £-1383®
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Zdzisław Stahl

Gdzfe leżv „W ieńców Snitttf
Argumenty cennej zre­

sztą i wartościowej 
pracy Antoniego Rę- 
kulskiego nie wyda­
ją mi się przekonują­
ce i nie sądzę, aby 

groby oficerów obozu w Staro­
bielsku mogły się znajdować pod 
tym miasteczkiem. Jeśli są tam 
groby masowe i jeśli rozstrzeli­
wano tam jakieś ofiary sowie­
ckiego terroru, to wątpię, aby 
mogły one poprzednio być wię­
zione w tymże Starobielsku. Po­
równanie z położeniem grobów 
Katynia wobec tamtejszych osie­
dli ludzkich z sytuacją starobiel­
ską w tym się istotnie różni, że 
pod Katyniem mordowano ludzi 
przywożonych z daleka i miej­
scowa ludność nie mogła wie­
dzieć skąd, nie mogła mieć pe­
wności, kto to był i że to byli 
polscy jeńcy z obozu w Koziel­
ska, położonego około 200 km na 
południowy wschód. Podobnie, 
aby ludność Starobielska nie mo­
gła wiedzieć, że jeńców tamtej­
szego obozu rozstrzelano, trzeba 
było to zrobić w odpowiedniej 
odległości, znowu więc około 200 
kilometrów, czyli o wiele bar­
dziej prawdopodobnie pod Char­
kowem.

Likwidację jeńców, przeważnie 
oficerów Kozielska, Ostaszkowa i 
Starobielska, do których wyse­
lekcjonowano najcenniejszy ele­
ment wziętej do niewoli we 
wrześniu armii polskiej, likwida­
cję tę Kreml chciał bez wątpie­
nia utrzymać w tajemnicy. Egze­
kucje oficerów Starobielska tuż 
pod tymże miasteczkiem byłyby 
sprzeczne z takim zamiarem 
utrzymania ich tajności, dla któ­
rej tak samo jeńców Kozielska 
czy Ostaszkowy nie strzelano na 
miejscu pod tymi obozami.

Przypominając sobie sytuację 
starobielską i patrząc na mapę z 
broszury Rekulskiego, nie uwa­
żam za możliwą taką egzekucję 
na miejscu. Przez kilka tygodni 
przecież musiałyby autobusy czy 
kryte lory wozić tych naszych 
jeńców z zabudowań poklasztor- 
fiych w miasteczku tuż na jego 
'kraj celem rozstrzeliwania ich 
•am oraz wracać po nowych, co 
wszystko musiałoby być wiado­
me całej ludności ^Starobielska, 

W roku 1943 odkryto groby w lasku katyńskim; mogił oficerów ze 
Starobielska szukamy do dziś...

Fot. Archiwum

Kii®
• s-.-

która musiałaby widzieć te tran­
sporty i słyszeć strzały, wiedząc 
kogo się morduje. Przyjęta przez 
NKWD metoda okolice polskiego 
obozu jeńców tylko uświadamia­
ła, że przewieziono ich gdzie in­
dziej znów ludność jedynie do­
wiadywała się, że kogoś w zam­
kniętej strefie NKWD znowu się 
strzela — i najbardziej chyba od­
powiadała celom utrzymania ta­
jemnicy.

Tu wrócę znowu do wspomnień 
osobistych. W zabudowaniach 
poklasztornych, do których nas 
z więzień w sierpniu 1940 r. 
przywożono, były oczywiśte śla­
dy pobytu tam poprzednio pol­
skich jeńców: polskie napisy w 
wielu miejscach pozostawione i 
pamięć o nich oraz ich losie, za­
chowana u naszych strażników, 
tych niemundurowych, którzy 
niektóre funkcje przy nas speł­
niali, i z którymi zamieniało się 
nieraz po kilka słów. Pamiętam 
nawet rozmowę z jednym z nich 
o tych jeńcach-oficerach. Pod­
kreślał on ich lepszą rolę i sy­
tuację. ,,Eto dieło drugoje” ■— 
mówił o nich, wy „zakluczony- 
je” — czyli więźniowie, w ich 
pojęciu kryminaliści, a oni ,,wo- 
jenno-plennyje”. jeńcy, ich gene­
rałowie mieszkali na mieście, a 
potem ich wszystkich wywieźli, 
może zwolnili.

Pamiętając te rozmowy i zo­
stawione oczywiste ślady po obo­
zie oficerskim, trudno mi sobie 
wyobrazić, aby było to możliwe, 
gdyby ci nasi poprzednicy w 
tym obozie byli mordowani tuż 
pod miasteczkiem. Czyż dyskre­
cja o tym mogłaby być tak sta­
rannie zachowana, aby można 
było pozostawić ślady po nich i 
swobodnie rozmawiać o nich z 
cywilną strażą następnego skła­
du polskich więźniów?

HIPOTEZA CHARKOWSKA 
I DERGACZE

< M 'rezultacie więc przeprowa- 
\/\. lżonych rozumowań i wla­

nych wspomnień nie zo­
stałem przekonany hipotezą A. 
Rekulskiego, opartą na relacjach 
z roku 1977, hipotezą o prawdzi­
wości miejscowej legendy, świę­
cącej pamięć naszych oficerów 

na piaszczystych wyrwach pod 
Starobielskiem. Przychylam się 
natomiast do pierwotnej hipote­
zy, że katyńskiej likwidacji jeń­
ców Starobielska dokonano pod 
Charkowem. Przychylam się do 
niej tym bardziej, że od kilku 
lat jesteśmy w posiadaniu rela­
cji, którą uważm za wiarygodną, 
a która podpiera pierwotne re­
lacje charkowskiego kolejarza o 
wyładowywaniu na tej stacji 
transportów ze Starobielska, re­
lacji, która — co więcej — wska­
zuje konkretnie i ściśle miejsco­
wość, gdzie znajdują się masowe 
mogiły polskich oficerów.

Chodzi o podcharkowską miej­
scowość' Dergacze. Pierwsza 
wzmianka o niej została ogłoszo­
na jeszcze w czerwcu roku 1957 
w niemieckim tygodniku • „7 
Tage”, który wychodził wówczas 
w Karlsruhe. Znalazła się ta 
wzmianka w tekście rzekomego 
dokumentu NKWD o likwidacji 
w 1940 roku trzech obozów na­
szych jeńców. O dokumencie 
tym pisałem w czasopiśmie wbj- 
skowym „Bellona” nr XLV na 
str. 65 w ramach recenzji książki 
prof. J. K. Zawodnego pt. „Ame­
rykańska monografia o Katyniu”. 
Oceniłem tam ów dokument ty­
godnika „7 Tage” jako apokryf, 
dokument na autentycznym for­
mularzu mińskiego NKWD, ale 
sfałszowany.

Sprawie tego dokumentu na­
leżałoby jeszcze poświęcić spe­
cjalny wieczór z rzeczoznawcą 
języka rosyjskiego, w którym był 
napisany. Jest to tym potrze­
bniejsze, że sprawę tę poruszono 
jakby jakąś nowość i bez dokła­
dnej znajomości tematu w pra- 

, sie angielskiej i za nią polskiej 
| w roku 1975. Dziś stwierdzę je- 
‘ dynie, że o grobach polskich jeń- 
I ców w tej miejscowości Derga- 
I cze pod Charkowem uzyskaliśmy 
I przed dziesięciu z górą laty ze 

źródeł wiarygodnych i niezale­
żnych od wspomnianego wyżej, 
nieautentycznego dokumentu „7 
Tage”. informacje dodatkowe.

NOWA WIARYGODNA 
INFORMACJA

Źródło informacyjne, o którym 
mówię, które uważam za 
wiarygodne z rozmaitych po­

wodów, nie mogło być ogłoszone 
w roku 1969, po jego uzyskaniu. 
Dziś uważam za potrzebne i mo­
żliwe ujawnić je, chociaż bez po­
dawania tymczasem nazwiska 
autora relacji. Powiem tylko, że 
był to oficer w armii walczącej 
wraz z niemiecką przeciwko So­
wietom, oficer narodowości przy­
jaznej naszemu narodowi. Ucze­
stniczył on w lipcu roku 1943 
podczas niemieckiego odwrotu 
spod Stalingradu w bitwie, która 
toczyła się na północ od Char­
kowa na terenie również osie­
dla Dergacze. Posiadł on mapy 
wojskowe obszaru powyższej 
bitwy i wskazał dokładnie miej­
sce masowych grobów. Dalej od­
dam głos autorowi relacji i od­
czytam istotny jej fragment:

„Piszący te słowa znajdował 
się w rejonie m. Dergacze, zaj­
mując z podległym mu batalio­
nem front 3 do 3 i pół kilome­
trów. Rankiem 13 lipca miał 
miejsce silny pojedynek artylerii 
z nacierającymi świeżymi siłami 
sowieckimi, zakończony krótkim 
uderzeniem niemieckiej dywizji 
»Todt.« przy współdziałaniu, pie­
choty i grenadierów pancernych, 
i to spowodowało szybki odwrót 
sił rosyjskich w kierunku wscho­
dnim.

W południe tegoż dnia zgłosił 
się do mnie z raportem feldfe­
bel, komendant pancernego sa­
mochodu i zameldował, że na po­

(Część II)

lu pooranym przez wybuch cię­
żkich pocisków niemieckich zo­
baczył on w lejach oraz dokoła 
nich rozrzucone zwłoki i części 
zwłok odziane w mundury woj­
skowe. Ja pojechałem tam bez­
zwłocznie jego samochodem i 
pierwsze, co zobaczyłem, była le­
żąca na brzegu leja polska ofi­
cerska furażerka (konfederatka), 
oblepiona gliną, z popękanym 
daszkiem. W powietrzu unosił się 
ciężki, trupi odór. Widać było 
zwłoki i ich części w stanie roz­
kładu, porozrywane odłamkami 
pocisków, pokryte brudnoszarą 
masą ziemi. Widać było nogi 
odziane w buty o wysokich za- 
piętkach. Gdzieniegdzie widać 
było na kołnierzach mundurów 
zygzakowane srebrne naszywki.

Nie było żadnej wątpliwości, że 
był to masowy cmentarz polskich 
żołnierzy. Na polu nie było ża­
dnych zabudowań, było ono za­
sadzone krzakami i pokryte tra­
wą. Wedle mego zdania, zwłoki 
były zakopane na półtora do 
dwu metrów głęboko, grunt był 
miękkawy i pociski 152 i półmili 
metrowych haubic lekko przeni­
kały do samej warstwy zwłok, 
wyrzucając je całe, albo ich po­
rozrywane kawałki. Tego stra­
sznego obrazu ja nie zapomnę do 
ostatniej chwili mojego życia. Ja 
byłem naocznym świadkiem tej 
najhaniebniejszej zbrodni, doko­
nanej przez moskiewskich katów.

Jeśli kiedykolwiek będzie moż 
liwe zbadanie tego miejsca, oddam 
wszystkie moje siły i możliwości, 
aby pomóc w ujawnieniu tego 
ohydnego masowego mordu, te­
go sadystycznego wytrzebienia 
ludzi winnych po myśli sowie­
ckiego kodeksu tego, że wypeł­
nili swój' honorowy obowiązek 
dotrzymania przysięgi na wier­
ność swej ojczyźnie i narodowi”.

WNIOSEK KOŃCOWY

Relacja powyższa, której prze­
jęcie się tragicznym losem 
polskich jeńców musi budzić 

J naszą wdzięczność i zaufanie do 
| jej wiarygodności, potwierdza 

moje poprzednio już wyrażone 
przeświadczenie, że pierwotna 
hipoteza o grobach Starobielska 
znajdujących się pod Charkowem 
jest bardziej prawdopodobna. 
Równocześnie chciałbym jednak 
stwierdzić, że nie odbiera to cen­
nej wartości publikacji Antonie­
go Rekulskiego oraz zwłaszcza 
informacji, że pamięć o oficerach 
więzionych w Starobielsku po­
została żywa wśród ludności te­
go miasteczka na wschodnim 
skraju Ukrainy. Wiadomość, że 
jeńcy, oficerowie polscy, więzie­
ni tam przez kilka miesięcy na 
przełomie lat 1939 i 1940, zostali 
następnie przez NKWD zgładze­
ni, urosła w legendę, że groby 
ich znajdują się także na ich 
podstarobielskich terenach.

Podobnie rozumując, Józef 
Czapski w swojej przedmowie 
do publikacji Rekulskiego pt. 
„Czy drugi Katyń?” pisze: „Te 
dalsze, uparte poszukiwania śla­
dów miejsc zagłady naszych ko­
legów dają nam pewnik, że po 
dziesiątkach lat, po mijających 
już paru pokoleniach. Polak pa­
mięć o tych tysiącach niewin­
nych ofiar w sercu przechowuje, 
że ta rana wciąż broczy”.

Kończąc, od siebie chciałbym 
dodać, że pamięci serca i uczuć 
winna towarzyszyć nasza bada­
wcza praca dalszego rejestrowa­
nia faktów i źródeł dokumentar- 
nych. dotyczących tonącej jeszcze 
częściowo w cieniach tajemnicy, 
a to odnośnie do miejsc zagłady 
jeńców Ostaszkowa i Starobiel­
ska, tej historycznej tragedii, 
której na imię KATYŃ.

Następnego dnia, w czwartek 
28 kwietnia rano, ludzie po­
nownie zaczęli gromadzić się 

wokół krzyża, przynosząc kwia­
ty, zapalając nowe świece, mo­
dląc się i plącząc od wciąż uno­
szącego się gazu. Tym razem jed­
nak milicja szybko rozpędziła 
ludzi, niektórych aresztując. W 
ciągu dnia zdarzyło się jeszcze 
kilka podobnych wypadków. Nie­
którzy ludzie bronili się, obrzu­
cając milicję kamieniami. Stop­
niowo jednak czynny opór spo­
łeczeństwa Nowej Huty zanikał, 
nie podejmowano już walki. Lu­
dzie nie przestali jednak w cią­
gu następnych kilku dni groma­
dzić się przy krzyżu, palić świec 
i modlić się. Było ich coraz 
mniej i szybciej byli rozpędzani 
przez milicję. Jednak wciąż wra­
cali; długo jeszcze pod krzyżem 
pojawiały się grupy modlących 
się ludzi. Równie długo utrzymy­
wał się stan napięcia w dzielni­
cy, pomimo osłabnięcia emocji.

Ks. Józef Gorzelany

Klęska ideologii

Król — „Warszawę” i mogły być 
(według tegoż J. Króla) próbą 
podważenia autorytetu W. Go­
mułki. Jakkolwiek by było, to na 
W. Gomułkę pada ostateczna od­
powiedzialność za brutalną pa­
cyfikację Nowej Huty. Z jego to 
polecenia działał bowiem Z. Kli- 
szko, który jeszcze w nocy 27 
kwietnia przyleciał do Krakowa 
specjalnym samolotem wraz z 
dyrektorem Urzędu ds. Wyznań 
J. Sztachelskim i Morawskim _— 
szefem Departamentu Bezpie­
czeństwa. (...)

Mieszkańcy Nowej Huty, nie­
zależnie od tego czy brali bez­
pośredni udział w walkach czy 
nie, byli po stronie represjono­
wanych. Widać to było chociażby 
w zeznaniach wielu z nich, we­
zwanych w charakterze świad­
ków. Na przykład zdecydowana 
większość pracownic sklepów po­
łożonych na trasie walk nie 
oskarżała nikogo, wręcz odwro­
tnie — broniły ludzi oskarżonych

Nim zbudowano Arkę (4)

przez milicję o demolowanie 
sklepów czy pobicie milicjantów 
chroniących się w nich. Władze 
przyjęły zasadę, że z każdego 
zakładu pracy musi zostać zwol­
niona przynajmniej jedna osoba. 
Tak się złożyło że spośród pra­
cowników szpitala miejskiego ni­
komu nie udowodniono udziału 
w walkach. Jedna tylko siostrę 
wylegitymował milicjant gdzieś 
na obrzeżu walk mówiąc, że tu 
iść nie. wolno. Na tej jednak 
podstawie z’wolniono ją, mimo że 
była bardzo dobrym pracowni­
kiem, doskonałą instrumentariu- 
szką. (...)

Z ogólnej liczby około tysiąca 
aresztowanych w czasie walk i 
tuż po, większość została zwol­
niona bez rozprawy sądowej. 110 
osób oskarżono o udział w zaj­
ściach, uniewinniono 23, a ska­
zano 87 na kary od 6 miesięcy 
do 5 lat więzienia. Przed kole­
giami orzekającymi przy Prezy­
diach Rad Narodowych Nowej 
Huty i Krakowa stanęło 138 osób 
podejrzanych o udział w , zaj­
ściach; uniewinniono 15 osób, 4 
skazano na 4 miesiące aresztu, a 
119 — na kary grzywny od 500 zł 
do 4500 zł. Sędzia, który najlepiej 
prowadził rozprawy, tzn. w myśl 
zaleceń władzy, awansował 
wkrótce na wiceprezesa Sądu 
Wojewódzkiego, zaś adwokaci, 
którzy bronili oskarżonych, byli 
potem szykanowani w różny spo­
sób przez władze. (...)

Już w czwartek 28 kwietnia 
nowy przewodniczący Radv Na­
rodowej m. Krakowa Z. Skoli- 
cki poprosił na rozmowę ks. bi­
skupa Karola Wojtyłę, w czasie 
której oskarżył ks. proboszcza 
Satorę o spowodowanie zajść 
przez odczytanie komunikatu. 
Ks. biskup wykazał jednak, że 
administrator parafii miał prawo 
powiadomić wiernych o pismach 
skierowanych do parafii, skoro 
nie zawierały zastrzeżeń co do 
ich publikowania. Następnie 
zwrócił uwagę na to, że przyczy­
ną zajść nie było poinformowa­
nie wiernych o Zadaniach Dyrek­
cji Budowy Osiedli Robotniczych, 
lecz usuwanie krzyża, którv po 
poświęceniu stanowił przedmiot 
kultu. Był też symbolem przy­
szłego kościoła, na którego wy­
budowanie wyraził zgodę Włady­
sław Gomułka. Ks. biskup zgo­
dził się natomiast na wydanie 
odezwy, która mogłaby się przy­
czynić do uspokojenia nastrojów 
społeczeństwa. (...)i

(Ciąg dalszy w poniedziałek)

— Proponuję abyśmy zaczęli naszą rozmowę od przypomnienia te­
gorocznych poprawek do ustawy o przedsiębiorstwach państwowych, 
bo ludzie nie zdają sobie sprawy z konsekwencji jakie grożą lekko­
myślnym kierownikom zakładów pracy. I nie chodzi mi tutaj o los 
dyrektorów, ale o to co może spotkać całe załogi. Nie mam zamiaru 
straszyć, ale też nie żartuję.

Postanowiłem skorzystać* 1 z tej 
sugestii zastępcy dyrektora Izby 
Skarbowej w Krakowie STA­
NISŁAWA TALAGI, z którym 
pierwotnie chciałem rozmawiać 
tylko o zaległościach podatników 
wobec budżetu miasta i konsek­
wencjach zatorów płatniczych w 
gospodarce krakowskiej. Bo rze­
czywiście jest niedobrze — bra­
kuje . pieniędzy na podwyższone 
pensje dla nauczycieli.' pracowni­
ków służby zdrowia i całej sfe­
ry budżetowej — dlatego, że in­
ni zaiegaja z Dodatkami.

Nikt z mieszkańców nie czuł się 
bezpiecznie. Przemykano się ra­
czej, niż chodzono po ulicach. 
Czuć było jeszcze gaz; silne i li­
czne patrole milicji kontrolowa­
ły przechodniów i pojazdy. W 
tych akcjach funkcjonariusze MO 
wspomagani byli przez tzw. Mi­
licję Robotniczą — aktywistów 
partyjnych w czerwonych opa­
skach na rękawach. Niektórzy 
twierdzili, iż byli wśród nich 
także ci, co poprzedniego dnia 
walczyli z milicją. Władze zadba­
ły też o to, aby jak najszybciej 
usunąć ślady walk. (...)

Już od rana, w czwartek 28.IV 
zbierano kamienie, resztki petard
i granatów łzawiących. Uprzą­
tnięto także wypalone wraki mi­
licyjnych samochodów i oszklo­
no okna.. Najwięcej wybitych 
szyb było w budynku Dzielnico­
wej Rady Narodowej, wstawiają­
cy szyby robotnicy cieszyli się 
mówiąc: „No nareszcie wykona­
my plan ilościowy i będzie pre­
mia”. Bardzo pilną sprawą dla 
władz było także ogrodzenie pla­
cu, aby ludzie nie mieli się gdzie 
gromadzić. Zlecono to zadanie 
już w czwartek 28.IV Zenonowi 
Błażejewskiemu, który pracował 
wtedy w przedsiębiorstwie budo­
wy walcowni kombinatu. Drugi 
raz w jego karierze inżyniera 
podlegający mu cieśle odmówili 
wykonania polecenia. Ostatecznie 
jednak, w piątek 29 kwietnia 
wieczorem, płot wysokości ok. 2 
metrów i szczelnie okalający 
plac był gotów. Na jego rogach 
umieszczono tablice z napisem: 
„Szkoła Tysiąclecia”. Na ze­
wnątrz płotu pozostał nieruszony 
krzyż. Mimo buńczucznej posta­
wy, władze nie odważyły się bo­
wiem w tak bardzo zadrażnio­
nej sytuacji, jeszcze raz próbo­
wać go usunąć. (...)

Pozornie władze, dzięki prze­
wadze siły fizycznej, wygrały, 
ale tak naprawdę ich „zwycię­
stwo” ulotniło się wraz z gazem 
.łzawiącym. Dziesięć lat usilnej 
laicyzacji wzorcowego „miasta 
komunistycznego” — Nowej Hu­
ty przyniosło w kwietniu 1960 r. 
bezprzykładną klęskę władzy ko­
munistycznej i jej ideologii. (...)

Po kwietniowych walkach pre­
mier J. Cyrankiewicz wydał za­
rządzenie, w którym zakazywał 
odtąd czynić cokolwiek w spra­
wach wyznaniowych bez zgody 
kierownika Urzędu ds. Wyznań. 
Walki w Nowej Hucie, spowodo­
wane próbą usunięcia krzyża i 
późniejszą brutalną akcją mili­
cji, zaskoczyły — jak twierdzi 
kierownik Urzędu ds. Wyznań L.

“ A więc o czym mówi wy­
mieniona na wstępie przez pana 
znowelizowana ustawa?

— Szczególnie ważny jest ar­
tykuł 25, który wyjaśnia kiedy 
może nastąpić likwidacja przed­
siębiorstwa państwowego. Otóż 
wówczas kiedy, jego zysk — po 
opłaceniu podatku dochodowego 
— nie wystarcza na dywidendę. 
Z wnioskiem o likwidację wy­
stępuje „Komisja naprawcza” a 
w jej skład wchodzą przedstawi­

ciele Banku, Ministerstwa Finan­
sów lub Izby Skarbowej, organu 
założycielskiego przedsiębior­
stwa, Rady Pracowniczej i kie­
rownictwa zainteresowanej jed­
nostki.

— Bardzo to wszystko zawiłe, 
bo co to jest „dywidenda” w 
przypadku przedsiębiorstwa pań­
stwowego i czym zajmuje się ko­
misja naprawcza?.

— Niestety edukacja ekono­
miczna społeczeństwa jest . na 
zatrważająco niskim poziomie i 
chyba w tym tkwi przyczyna, że 
wielu ludzi nieświadomych za­
grożeń liczy, że jakoś to będzie. 
A przecież obowiązujące syste­
my finansowe nie zostały wy­
myślone dopiero dzisiaj.

Wiadomo, żę każde przedsię­
biorstwo, w tym rpwnieź pań­
stwowe. musi nłacić podatek od 
wypracowanego zysku. W tym 
roku wynosi on 40 proc. Jest 
jeszcT- ’’dna opłata, — za ma­
jątek i-ki wniósł skarb oaństwa 
w budowę danego zakładu. I to

Przedsiębiorstwom grozi likwidacja!

&

się nazywa dywidenda, na którą 
środki przedsiębiorstwo musi 
czerpać z pozostałej, po opłace­
niu podatku dochodowego, kwoty 
zysku. Jeśli brakuje pieniędzy na 
ten cel, to znaczy, że w gospo­
darce przedsiębiorstwa źle się 
dzieje i wkracza komisja napraw­
cza. Zawiesza ona działalność kie­
rownictwa zakładu, ustala komi­
saryczny zarząd i szuka dróg 
wyjścia z trudnej sytuacji. Ale 
wówczas często bywa już za póź­
no i ludzie zostają bez pracy.

— Jednak zaczyna pan stra­
szyć...

— Obowiązkiem Izby Skarbo­
wej jest egzekwowanie należno­
ści płatniczych, ale też profilak­
tyczne działanie. Codziennie mam 
procesje dyrektorów z podania­
mi’ o odroczenie lub umorzenie 
należności finansowych. Tłumaczę 
im, że nie ma i nie będzie ta­
kich możliwości. I równocześnie 
ostrzegam, wszystkich, zwłaszcza 
tych, którym rosną zaległości płat­

nicze, że tylko pogarszają swoją 
sytuację, bo odsetki jakie przyj­
dzie im zapłacić za poprzednie 
miesiące (np. za styczeń 69 proc.) 
są wręcz zabójcze.

— W budżecie krakowskim 
wprowadzono już znaczne ogra­
niczenia. Na płace np. dla na­
uczycieli i służby zdrowia zaciąg­
nięto kredyt w Banku na kwotę 
60 mld zł. Nie ma pieniędzy na 
realizację najpilniejszych in­
westycji i remontów zwłaszcza 
w dziedzinie oświaty i opieki 
zdrowotnej. Na sam szpital ,,B” 
w Nowej Hucie — jak nam po­
wiedział dyrektor Wydziału Fi­
nansowego UM w Krakowie Ste­
fan Wrona — potrzeba natych­
miast 10 mld zł, a nie ma ani 
złotówki.

— Właśnie dlatego, że brak 
1 pieniędzy w budżetach tereno­

wym i centralnym z powodu za­
ległości płatniczych — co może 
doprowadzić do dezorganizacji 
gospodarki — t całą mocą i 

konsekwencją zaczyna się egzek­
wować dyscyplinę finansową.

—. He. konkretnie przedsię­
biorstw państwowych opóźnia 
się z płatnościami?

—■ W Krakowskiem na 441 jed­
nostek jest 289 zarządzanych cen­
tralnie, a więc podległych posz­
czególnym resortom, a 152 są 
podporządkowane prezydentowi 
miasta. Wśród terenowych na­
leżących do lokalnej administra­
cji państwowej 64 przedsiębior­
stwa mają zaległości w podat­
kach na kwotę 14.5 mld zł, na­
tomiast dłużników budżetu cen­
tralnego w Krakowie jest 93, 
którzy opóźniają wpłatę na kwo­
tę 247 mld zł.

— Czy wszystkim dłużnikom 
grozi pójście pod przysłowiowy 
młotek? '

— Z przedsiębiorstw podle­
głych resortom będących w fazie 
zagrożenia, które mają już poważ­
ne zaległości płatnicze trudne do 
odrobienia, jest co najmniej 20, a 
wśród nich Krakowska Fabryka 
Kabli, Kopalnia Wapienia Czat­
kowice, Kombinat Kamienia Bu­
dowlanego czy „Naftobudowa’.’.

— Az jednostek, których tzw. 
organem założycielskim jest pre­
zydent Krakowa?

— Tych, którym grozi kata­
strofa jest około 16, m. in. Kra­
kowskie Przedsiębiorstwo Obro­
tu Surowcami Włókienniczymi i 
Skórzanymi, Przedsiębiorstwo 
Handlu Artykułami Papierni­
czymi i Sportowymi ..Arpis”. Że­
gluga Krakowska, Kombinat 
Budowlano-Mieszkaniowy Nowa 
Huta, Krakowskie Przedsiębior­
stwo Robót Komunalnych, Kra­
kowskie Przedsiębiorstwo Owo­
cowo-Warzywne, czy Krakow­
skie Zakłady Eksploatacji Kru­
szywa.

— I co dalej?.,.
— Wszelkie działania na prze­

trwanie, na co liczą dyrekcje i 
załogi wielu przedsiębiorstw,'pro­
wadzą tylko do katastrofy. U- 
dzielanie bezpłatnych urlopów 
pracownikom, produkowanie to­
warów na magazyn i podwyż­
szanie ceny przyspiesza tylko pro­
ces likwidacji.

— A więc im więcej mądro­
ści, pomysłowości, wyrzeczeń i 
determinacji wykażą zagrożone 
likwidacją załogi przedsiębiorstw 
tym mniej będzie później roz­
czarowań i naprawdę poważnych 
kłopotów.

JANUSZ JAKUBOWSKI
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Bądź zdrów . ’ tz? J *

Jedz magnez!
O tym, że nasze. pożywienie powinno być bogate w witaminy wie­

my na ogół od dzieciństwa. O znaczeniu mikroelementów zawartych 
w tym, co jemy, mówi się dopiero od kilku lat, a i to niezbyt szcze­
gółowo. O tym, jakie znaczfenie ma sposób odżywiania dla stanu na 
szego zdrowia rozmawiamy z drem Włodzimierzem Scigałskim, spe­
cjalistą oświaty zdrowotnej.

— Jeśli kogoś boli żołądek, uznaje to za sygnał, że zjadł coś nie­
odpowiedniego. Ale jeśli wypadają mu włosy, nie wiąże tego ze spo­
sobem odżywiania się...

— To prawda, tymczasem właśnie to. co jemy, a także — czego 
nie jemy -- ma ogromny wpływ na funkcjonowanie całego organiz­
mu.. Już wielki Hipokrates powiedział: „Twoje pożywienie ma być 
twoim lekarstwem, ą twoim lekarstwem ma być pożywienie” Cóż 
można dodać do tego? Chyba tylko kilka wskazówek dietetycznych 
i kulinarnych...

— Od czego zaczniemy?
— Od magnezu, bc jego znaczenie dla zdrowia jest bardzo istot­

ne, a pacjenci często pytają mnie o to. Magnez jest jednym z regu­
latorów ponad 100 znanych nauce reakcji enzymatycznych dotyczą­
cych metabolizmu komórek ciała, ich podziału i wzrostu. Jego brak 
wywołuje złe samopoczucie i sprzyja rozwojowi licznych chorób: 
miażdżycy, nadciśnienia, zawału serca, alergii, białaczki"

— Wachlarz rzeczywiście jest „imponujący”...
A to nie wszystko. Bo jeśli komuś wypadają włosy, łamią się 

paznokcie, często boli głowa, szybko się męczy, odczuwa kurcze mię­
sni łydek, to także może być sygnał braku magnezu w organizmie 
Ba, nawet próchnica zębów i łatwe poddawanie się sytuacjom stre­
sowym mogą mieć swe przyczyny w niedoborze tego pierwiastka.

— Czy są jakieś uwarunkowania, w których zapotrzebowanie or­
ganizmu na magnez wzrasta?

— Zwiększone dawki przyjmować powinny kobiety ciężarne, po­
nieważ w ciąży obniża się poziom tego pierwiastka w organizmie 
co może przyspieszyć czynność skurtóowa macicy. Uzupełniając nie­
dobór magnezu u ciężarnej, możemy zapobiec poronieniom, przed­
wczesnym porodom, zatruciom ciążowym i wreszcie tzw. dystrofii 
noworodka. Tak. więc pożywienie zawierające magnez jest bardzo 
ważne dla zdrowia dzieci jeszcze nie narodzonych.

—- Jakie pokarmy bogate są w magnez?
— Lista ich jest długa więc podam tylko niektóre. Oto one: kakao 

1 czekolada, soja, kasza gryczana, płatki owsiane, fasola i groch, orze­
chy włoskie, laskowe i z buku, owoce suszone róży, ser ementaler. 
c..leb razowy i pumpernikiel Ważnym źródłem magnezu jest też sól 
Kopalna i morska oraz tzw. „twarda” woda, szczególnie oligoceńska.

. Rozmawiała: BARBARA ROTTER

Może jesteś spadkobiercą?
Wydział Spadków Departamentu 

Zagranicznych (al I Armii WP 23, 
kobierców po niżej wymienionych 
za granicą:

ZAJAK vel ZAJAC Władysław, 
ur. w 1909 r. w Przeworsku, 
zmarł w 1988 r. w Wlk. Brytanii. 
Podobno jego żona Maria zamie­
szkiwała w Przeworsku.

ZARZYCKI Ludwik, ur. w 
miejsc. Wiceń. pow. Założ- 
niewcy. d. woj. Tarnopol), syn 
Józefa Zarzyckiego i Rozalii Za­
rzyckiej. zmarł w 1985 r. w 
Wlk. Brytanii.

ZDYN Whdysław (Walter), ur. 
w 1919 r w Bielsrowicach. woj. 
katowickie. svn Franciszka i 
Klary. _ zm. w 1988 r w Wlk. 
Brytanii. Jego rodzina mieszka­
ła przed II wojną św. w Ryb­
niku.

ZELENYG Michaei. ur. w 191? 
r. we Lwowie, syn Jana Zelenyi 
(Zielony) i Marii z d. Fadeckie], 
zm. w USA w 1985 r.

ZIGLEWICH Joseph, ur. w 
1902 r. w Polsce, zmarł w 1937 
r. w Kanadzie.

PERSZONA Bernard, ur. w 
1914 r. w Wejherowie, zmarł w 
1987 r. w Wlk Brytanii.

BORKOWSKI Bartłomiej rei 
BORSKORSKI Anton, ur. w 
1910 r. w Janowie k. Lublina, 
syn Franciszka i Marii, zmarł w 
1988 r. w Wlk. Brytanii. Podo­
bno miał brata Kazimierza. Wia­
domo Jeż. że w 1935 r. ożenił się

SERWIS INFORMACYJNY ■ SERWIS INFORMACYINY

Konsularnego Ministerstwa Spraw 
00-580 Warszawa) poszukuje spad- 
osobach które pozostawiły spadek

z Marią z d. Duzensca i miał z 
nia syna Henryka i córkę Yere- 
me.

BARTECKI Leo.t. ur. w 1901 ,r. 
w Tuczynie. syn Jakuba i Wik­
torii z d Paluszek, zmarł w 1989 
r. w Wlk. Brytanii Jego pierw­
sza żoną była Joanna Zofh Bar- 
tecka, która podobno zmarła w 

. Krakowie w 1949 r. Miał z nia 
dwoje dzieci: syna Romana ur. 
W 1931 r. i eórkę Marię, urodź, 
w 1933 r. Jego druga żoną była 
Florence Emily Bartecka. która 
zmarła przed nim w Wlk. Bry­
tanii.

BORTKIEWICZ Czesław, ur. w 
1918 r. w miejscowości Molode- 
czno. zmarł w 1988 r. w Wlk 
Brytanii W 1965 r zawarł zwią­
zek małżeński z Aliną Rygiel, 
ur. w 1928 r. w W^nie. Ok. 1970 
r. wyjechała ona z Wlk. Bryta­
nii (prawdopodobnie do Polski).

BURYJ vel BURY Stefan ur 
w 1906 r. na Ukrainie, zmarł w 
1989 r. w Wlk Brytanii. Był żo­
naty. a następnie rozwiódł się. 
Prawdopodobnie iego była żona 
nazywa się obecnie Jarosława 
Rubis. Miał z nią’ cyna Romana 
Włodzimierza Buryj. Poszukiwa­
ni są spadkobiercy testamentowi 
— wymieniona była żona i syn 
spadkodawcy.

CSRF: 240—270 zł. forinty: 105— 
125 zł.

A PLAC NA GROBLACH 17 
(„Edmar”). Dolary: 9700—9870 zł, 
marki: 5750—5850 zł bony: 9600 
—9800 zł. franki francuskie, tyl­
ko skup: 1580 zł. szylingi, tylko 
skuo: 780 zł.

A FLORIAŃSKA 29. Dolary; 
9750—9900 zł. bony: 9550—9850 
zł. marki: 5650—5850 zł. szylingi: 
760—850 zł franki: 1610—1720 zł. 
funty: 14.830—15.500 zł. korony 
szwedzkie: 1430—1540 zł.

W dzisiejszym „serwisie” ceny 
kupna i sprzedaży złota, srebra 
i platyny wynotowane w kanto­
rze Firmy Handlowej Łodzińscy, 
ul. Szewska 15.

A ZŁOTO. Monety. 20 dola­
rów USA. kupno: od 3,2 do 3,5 
min. zł. sprzedaż: od 3,6 do 3.8 
min. zł. 20 dolarów tzw. .belgi.i- 
ka” kupno: 3,2 min. zł. sprzedaż: 
3.55 min. zł. 10 dolarów USA, 
skun: od 1,55 do 1,65 min. zł. 
sprzedaż: od 1,75 do 1,85 min. 
zł 10 rubli, skup: 780 tys. zł. 4 
dukaty skup: 1.45 min. zł. 100 
koron, skup: 3,4 min. zł. sprze­
daż: 3.85 min. zł. Złom. Próba 
0.583: 60 tys zł za 1 gram.

A SREBRO (złom). Próba 1000: 
1000 zł za 1 gram, próba 0.925: 
925 zł za 1 gram.

A PLAZMA (złom). 88 tvs. 
zł za 1 gram.

Woody Allen twoją sławę zdo­
był jako komik i twórca kome­
dii. Wydaje się jednak, że ten 
twórca ma dwie natury, które 
niekiedy rywalizują ze sobą: ko­
mika o wyraźnie parody stycznym 
zacięciu i melancholika o zacię­
ciu psychologicznym. Jego sie­
demnasty film nie jest komedią 
i Allen nie gra w nim żadnej 
roli. Film nosi tytuł „Wrzesień” 
co ma znaczenie gdyż ta pora ro­
ku występuje jako pełnoprawny

Oglądane u sąsiadów

Jesień mistrza
podmiot filmu. Wrzesień to mie­
siąc kiedy natura z aktywności 
przechodzi z wolna w stan spo­
czynku. Jego aura to jakby uwer­
tura do dramatu, którym stanie 
się zima, gdy nieuchronnie nastą­
pi. W filmie ten miesiąc pełni ro­
lę kontrapunktu w stosunku do 
tego co dzieje się w duszach ludz­
kich.

Drugim akcentem emocjonal­
nym jest dom. Jego architektura 
nie ma tu znaczenia. To po pro­
stu miejsce gdzie krzyżują się i 
zagęszczają ludzkie losy, to jak­
by model ludzkości w mininatu- 
rze. Jest więc dom a w nim kil­
ka osób. Wszystko wskazuje na 
słoneczną, jesienną harmonię. 
Jednak temu spokojowi zagraża 
zamiar sprzedaży domu (motyw 
jakby z „Wiśniowego sadu"). To 
realne zagrożenie już wkrótce 
stanie się katalizatorem, który 
odsłoni to wszystko co drzemie 
w ludziach. Zyją oni w układzie, 
który pozornie tworzy hierarchię. 
Na jej szczycie stoją: Diana, była 
aktorka. i jej towarzysz życia 
Lloyd. Diana ma córkę Lane, gra 
ją Mia Farrow. Cd.y miała czter­
naście lat zastrzeliła jednego z a- 
mantów matki. W domu miesz-

Poznajmy ich bliżej

MICHELLE
Poznaliśmy tę aktorkę od ra­

zu w dwóch filmach z tego sa­
mego roku — 1985: w kinie ja­
ko jedną z „Czarownic z East- 
wick”, a w telewizji jako prze- 
mytniczkę szmaragdów z „Ucie­
czki w noc”. Nie był to wcale de­
biut, ten nastąpił jeszcze w r. 
1979, ale zarazem nie był to jesz­
cze czas takiego rozgłosu, jakim 
Michelle Pfeiffer cieszy się dzi­
siaj, nominowana ostatnio nawet 
do Oscara za udział w filmie 
„Wspaniali bracia Bakerowie”. 
Wcześniej pojawiła się- parę ra­
zy na ekranie, zwracając na sie­
bie uwagę przede wszystkim 
jako partnerka Ala Pacino w 
„Scarface” — nowej wersji sta­
rego „Człowieka z blizną”. Rok 
miniony był okresem intensywnej 
pracy, która sprawiła, że 31-let- 
nia aktorka zajmuje obecnie bar­
dzo wysoką pozycję.

Zagrała mianowicie u boku 
Mela Gibsona w sensacyjnym 
filmie „Teąuila Sunrise”, rolę 
Madame de Tourvel w „Niebez­
piecznych związkach” Frearsa i 
w komedii kryminalnej „Poślu­
biona mafii” — to na razie 
wieńczy jej niewątpliwą już ka­
rierę, podjętą po studiach aktor­
skich w Los Angeles. Błękitno- 
oka blondynka urodziła się w 

Przelicznik banku PeKaO „Cinkciarze” 
narzekają, że

(eksport wewnętrzny) powoli. ale
systematycznie
handel ..siada”.
Wprawdzie wbon PeKaO nierwszvch

0,74
dniach miiaja-

Australia 1 dolar cego tygodnia
Austria 100 szylingów 8,12 zainteresowa­
Belgia 100 franków 2,77 nie kupnem
Dania 100 koron 15,01 dolarów było
Finlandia 100 marek 24,07 soore. ale
Francja 100 franków 17,02 od czwartku
Grecja 
Hiszpania

100 drachm
100 peset

0,52
0,90 znowu popyt

Holandia 1 loren 0,51 znacznie malał.
Japonia 100 yenów 0.60 Wczoraj nu­
Kanada 1 dolar 0,82 dzące sie .ko­
Liban 100 funtów 0,17 nie” traciły za
Norwegia 100 koron 14,70 1 dolara USA
Portugalia 100 escudo 0,57 Od 9750 do 9770RFN
Szwajcaria

100 marek
100 franków

57,19
64,42 zł, sprzedawa­

Szwecja 100 koron 15,72 ły od 9800 do
Luksemburg 100 franków 2,77 9820 zł (w za­
Turcja 100 funtów 0.0336 leżności od wy­
Wielka Brytania 1 funt 1.56 sokości tran­
Włochy 100 lirów 0,0748 sakcji).

Ceny walut krajów socjalistycznych 
z turystyczną dopłatą

BUŁGARIA: 1 lew — 2742 zł I RUMUNIA: 1 lej — 292 zł
CSRS: 1 korona — 362 zł WĘGRY: 1 forint — K? 45 zł
NRD; 1 marka — 1130 zł | ZSRR; 1 rubel — 1736 zł

ka jeszcze przyjaciółka Lane — I 
Stefanie, mężatka i pisarz Peter. 
Pojawia się tam także pan Ho­
ward wyraźnie starający się 
o Lane. Jednak Lane nie pragnie 
Howarda. Kocha się w Peterze. 
Ten z kolei zabiega o względy 
Stefanii, która w końcu ulega. 
Istny galimatias namiętności, 
pragnień i lęków. Sytuacja zagro­
żenia sprzyja ujawnieniu tych 
konfliktów. I choć dom nie zo­
stanie sprzedany, choć wszystko 

pozostanie po staremu, przez u- 
mysły i serca tych ludzi przeszła 
jakaś wewnętrzna burza, która z 
jednej. strony odsłoniła kulisy 
ich życia a z drugiej zburzyła 
spokój — przynajmniej pozorny 
— ich egzystencji.

Ten film ma w sobie coś z 
teatru, zbyt wyraźnie są w nim 
zapożyczenia i odwołania, choćby 
do twórczości Czechowa. Nieza­
leżnie jednak od tych zapożyczeń 
Allen nakręcił opowieść stylowo 
czystą. Jego kameralny dramat 
jeet wręcz wzorcowy. Opowieść 
jest niebywale gęsta mimo bra­
ku tzw. żywej akcji. „Wrzesień" 
tak wzorcowo klasyczny jest też 
poniekąd filmem konserwatyw­
nym czy wręcz wtórnym poprzez 
nawiązanie do sprawdzonych 
wartości. Być może Woody Allen 
przeobraża się w klasyka a może 
to forma jego walki ze szmirą, 
która zalewa nas zewsząd.

JACEK PEUKERT 
„Semptember". Reżyseria: Wo­

ody Allen. Wykonawcy: Mia Far­
row, Dianne West. Elaine Strith, 
Jack Warden, Sam Waterston, 
Denholm Elliot. USA 1987.

PFEIFFER

Orange County w Kalifornii, przez 
jakiś czas była żoną mało zna­
nego aktora Hortona, z którym 
się rozeszła. Jej dziewczęca prze­
szłość ma dwie karty: jasną i 
ciemną. Na jasnej widnieje tytuł 
miss piękności, otrzymany w lo­
kalnym konkursie, ciemna zaś 
mówi o tym, że młoda Michelle 
była przez pewien czas więźniem 
jakiejś sekty wyznaniowej, przy­
musowo poddana tam „praniu 
mózgu”, od czego dopiero wy­
kupić się musiała okrągłą sum­
ką.

Założeniem tej rubryki jest głównie przedstawianie zjawisk 
towarzyszących odradzaniu się polskiej demokracji — w 
przeddzień pierwszych po wojnie, w pełni wolnych wyborów 
samorządowych. Nie wyklucza to prezentacji poglądów —tych 
także, z którymi Redakcja nie do końca będzie się mogła utożsa­
miać. Unikamy jednak oświadczeń, preferujemy autorską (i 
zwięzłą) formę wypowiedzi... ,

TEMPEBATURA PBZEO WYBORAMI

W tarnowskich kręgach SD od dłuższego czasu słyszało się, że 
ich działacze przygotowują wyborczą niespodziankę.

Dzisiaj wiadomo już o jaką niespodziankę chodzi i kto przygoto­
wywał ją ze szczególnym zapałem. Chodzi mianowicie o blok wy­
borczy do Rady Miejskiej w Tarnowie, nazywany Chrześcijańskim 
Ludowo-Demokratycznym Porozumieniem Wyborczym, który zaczął 
montować Stanisław Klęk, inżynier, członek SD, Radny WRN mijają­
cej kadencji.

Wspólny ożenek zaproponowano w ramach bloku 11 organizacjom 
społecznym i politycznym z terenu miasta. Nic nie wyszło z rozmów 
prowadzonych z tarnowskim Komitetem Obywatelskim. Z „PAX”-u 
zrezygnowano ze względów, powiedzmy, programowych. Nie uwzglę­
dniono we wstęipnych przymiarkach także KPN-u i SdRP, WPZZ 
najpierw czuło się na tyle silne, że chciało samodzielnie szamotać 
się w kampanii wyborczej, ale kiedy osłabło w tym przekonaniu 
i zgłosiło akces — wtedy jemu odmówiono przyjęcia. Polski Zwią­
zek Wędkarski wycofał się w ostatniej chwili.

— Nie ma się co dziwić — mówi Stanisław Klęk. — Na każdej 
z list będzie co najmniej 30 proc, członków PZW. W Tarnowie węd­
kowanie jest ulubionym zajęciem...

W końcu w skład bloku weszły: SD, PSL, Chrześcijańsko-Demo- 
kratyczne Stronnictwo Pracy, Unia ChrzęścijańSko-Społeczna. Wszy­
stkie one skupiają w mieście 350 członków. Każda partia będąca 
uczestnikiem bloku zachowuje własną tożsamość polityczną. Blok 
— jak zapisano w stosownym dokumencie — pod względem poli­
tycznym zorientowany jest centrowe i stanowi alternatywę wybor­
czą dla skrajnych ugrupowań działających w Tarnowie

Program tarnowskiego ChLDPW opiera się na pryncypiach nauki 
społecznej Kościoła i ideałach „Solidarności ’80”. Ze względu na do­
bór kandydatów na radnych wyraźnie widać, że blok w progra­
mowych potyczkach ujawni swoją specjalizację: zagadnienia związa­
ne z przestrzennym zagospodarowaniem miasta, własnością komu­
nalną, inwestycjami.

Ustalono, że należy wspólnie zastanowić się, kto w 40-osobowym 
składzie „kandydackim” powinien być uznany za faworyta, kto mo­
że „pociągnąć” w górę listę i kogo w związku z tym trzeba umie­
szczać na niej na pierwszym miejscu.

— Uważam — twierdzi inż. Kłęk — że naszym dużym atutem jest 
to, iż proponujemy ludzi, którzy już kiedyś zetknęli się ze skompli­
kowaną problematyką miasta, mają niemałe doświadczenie i w ra­
zie czego nie musieliby tracić czasu na nauki.

Za wcześnie, by zdradzać pozostałe atuty bloku, jak choćby przy­
gotowywane sposoby walki wyborczej. Na razie wystarczy rzec, iż 
w tej dziedzinie niektórzy członkowie ChLDPW byli szkoleni przez 
fachowców z zachodnioniemieckiej FDP, tych samych, którzy przyu­
czali do walki zwycięskie ugrupowanie w niedawnych węgierskich
wyborach. Dobry prognostyk na przyszłość?

— Być może uda się nam też udowodnić — mówi inż. Kłęk — że 
sprawnie i skutecznie można poprowadzić kampanię bez potrzeby 
angażowania ^większych sum pieniędzy. , .

ChLDPW zapowiada więc nietypowe metody prowadzenia walki 
wyborczej, które przy niekoniecznie dużym rozgłosie mają zapew­
nić maksimum skuteczności. _ _ _____ _WIESŁAW ZIOBRO

Iternatywą - MY, z KPN
Mija prawie rok od czerwco­

wych wyborów do parlamentu. 
Bezapelacyjnie zwyciężyła w nich 
„Solidarność”.

W 1918 roku Piłsudskiemu wy­
starczyły dwa i pół miesiąca na 
przeprowadzenie wolnych wybo­
rów do Sejmu. Kraj zalewały 
wtedy wojska okupacyjne, to­
czyła się wojna na wszystkich 
granicach. Ruchowi komitetów 
obywatelskich nie starczyło ro­
ku na usunięcie Jaruzelskiego, 
przeprowadzenie wolnych wybo­
rów do Sejmu i Senatu, fakty­
cznego zlikwidowania Służby 
Bezpieczeństwa, odebrania ko­
munistom kontroli nad wojskiem, 
przejęcia przez państwo mająt­
ku byłej PZPR i jej przybudó­
wek, usunięcie nomenklatury.

W tej sytuacji politycznej przy­
stępujemy do wyborów samo­
rządowych. Konfederacja Polski 
Niepodległej wysuwa swych 
kandydatów na wszystkie 75 
miejsc w Radzie Miasta Krako. 
wą Wśród nich znajdują się ró­
wnież kandydaci reprezentujący 
organizacje koalicyjne. Kandy­
dują z listy KPN m. in. członko­
wie Światowego Związku Żoł 
nierzy AK, Komitetu Popierania 
Polskiego Kapitalizmu. Jeśli wy­
gramy te wybory urzeczywistniać 
będziemy naszą wizję Krakowa, 
miasta bogatego zamożnością 
swych mieszkańców. Chcemy, 
ażeby jak największa liczba kra­
kowian była właścicielami przed­
siębiorstw, bądź posiadaczami 
akcji. Setki prywatnych zakła­
dów, banków, silne rzemiosło, 
prywatny handel, bazą turysty­
czna, muszą stanowić podstawę 
bytu Krakowa i dawać zatrud­
nienie jego mieszkańcom. W i- 
stniejącej sytuacji rozbudować 
prywatny sektor można jedynie 
poprzez uprzywilejowanie. W sto­
sunku do sektora państwowego 
System finansowania miasta 
chcemy oprzeć o pieniądze wpły 
wające z podatków, a nie z dzia­
łalności gospodarczej samorządu 
(nieefektywnej i prowadzącej 
do korupcji) Uważamy, że Rada 
Miasta powinna wypełniać zobo­
wiązania wobec budżetu pań­
stwa, gdy państwo wywiązuje się 
z obowiązków wobec naszego 
miasta. Ważnym czynnikiem 
przeobrażenia Krakowa jest u- 
sunięcie źródeł zanieczyszczenia 

środowiska. Poprzez kary i. zwię­
kszone podatki należy zmusić 
zakłady do przeprofilowania 
produkcji. Kraków nie może być 
miastem przemysłu uciążliwego 
dla otoczenia Poprawa sytuacji 
ekologicznej zwiększy jego a- 
trakcyjność dla turystów z całe­
go świata.

To tylko niektóre z wątków 
programu wyborczego KPN. Nie 
sposób w tak krótkim tekście 
choćby wymienić naszych wszys­
tkich propozycji w dziedzinie np. 
szkolnictwa czy bezpieczeństwa 
publicznego (policja samorządo. 
wa).

Zapraszając do zapoznania się 
z naszym szczegółowym progra­
mem na spotkaniach przedwy­
borczych i w prasie KPN, wzy­
wamy do powszechnego udziału 
w wyborach w imię demokra­
cji i dobra miasta. Poza realiza­
cją programu, kandydaci Kon­
federacji, którzy wejdą w skład 
Rady Miasta, mają do spełnienia 
funkcję bodaj najważniejszą — 

- kontroli zapobiegającej zakuliso­
wym porozumieniom. My nie 
dzieliliśmy przy „zielonym sto­
liku” w Magdalence poselskich 
mandatów, znacznie lepiej czu- 
jemy się przy odsłoniętej kurty­
nie.

Z kręgów Krakowskiego Ko­
mitetu Obywatelskiego słychać 
głosy, że kandydaci KKO nie 
mają żadnych liczących się kon­
kurentów w tych wyborach, że 
wobec programu KKO nie ma 
alternatywy. Pozostawiamy to 
bez komentarza.

Nasi kandydaci rozpoczną 
wkrótce walkę wyborczą. Chce­
my, by była to walka z konku­
rencyjnymi programami, a nie 
z ludźmi. Za przykład posłuży 
nam toczony fair pojedynek o 
mandat poselski w Krakowie po­
między Leszkiem Moczulskim a 
Janem Rokitą, a nie niesmaczne 
przetargi o fotel prezydenta Kra 
kowa.

Ktoś napisał, że trzeba być 
aktywnym politycznie, by nie 
dać się manipulować przez poli­
tyków. Miał dużo racji.

MACIEJ GAWLIKOWSKI

Sztab Wyborczy KPN mieści 
się w lokalu . przy al. Krasiń­
skiego 20, tel. 21-89 96.

Przv niewielkich (a często żad­
nych) różnicach kursów dolara 
USA w poszczególnych kanto­
rach. punkty wymiany walut 
wałcza o klientów solidna i mi­
ła obsługa, a także specjalnymi 
premiami. I oto pierwszy kan­
tor którv wyszedł z taka inicja­
tywa punkt przy ul. Floriań­
skiej 29 tuż w poniedziałek o. go­
dzinie 17 organizuje losowanie 
kolorowego telewizora zachod­
niej produkcji (a także nagród 
pocieszenia!). Przypcmnijmy, że 
szanse na wygrana maia wszys­
cy ci. którzy dokonali w tvm 
kantorze transakcji kupna lub 
sprzedaży, walut o wartości 2 
min. zł lub wiece.i.

A oto kursv niektórych walut 
z kilku krakowskich kantorów.

A SZEWSKA 15 (Firma Hand­
lowa Łpdzińscy). Dolary skup: 
9700 zł. sprzedaż: 9859 zł marki 
RFN odpowiednio: 5650 -5800 zł. 
bó.nv PeKaO: tvlko skup: 9550 
zł. funty. tvlko skun: 14.800 zł. 
marki NRD: 1459—1700 zł. forin­
ty; 100—125 zł. ruble: 699—800 
zł

A RYNEK GŁÓWNY 6 („Stu- 
dent-Service”). Dolary: 9759—9900 
zł. marki: 5750—5850 zł funtv: 
15.100—15.500 zł szylingi: 800— 
850 zł.-franki francuskie: 1640— 
1690 zł. bony PeK-iO: 9559—9800 
zł - nubl".: 760—”('(> 7}t marki 
NRD; 1500—17(10 zł. korony
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75 z „Solidarności" 
do Rady Miasta Krakowa

■Oto siedemdziesięciu pięciu kandydatów „Solidarności”. Wyłoniono 
ich spośród blisko czterystu zgłoszonych, ubiegających się o miejsce 
na liście Krakowskiego Komitetu Obywatelskiego. Każdy został pod­
dany ocenie —■ od najniższego, osiedlowego szczebla począwszy. Nie 
było innej drogi. Nikt tutaj nikogo nie mógł „mianować”. Formowanie 
swej_ listy kandydatów do 'Rady Miasta Krakowa ruch obywatelski 
„Solidarność” świadomie oddał najbardziej demokratycznym mecha­
nizmom. Ci, którzy przeszli przez „sito” spotkań i prawyborów 
osiedlowych, a następnie dzielnicowych; przez gąszcz pytań pozwa­
lających ocenić ich kompetencje zawodowe, kwalifikacje etyczne i mo­
ralne — uzyskali ostatecznie akceptację plenarnego posiedzenia Kra­
kowskiego Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”.

z eraz pozostaje już tylko ocena wyborców. Najważniejsza oce- 
%&<>■><>

*

Śródmieście
Okręg wyborczy nr 1

1. Bogusław KRASNOWOLSKI 
— 47 lat, historyk sztuki

2. Andrzej KOMOROWSKI — 
51 lat, lekarz weterynarii

3. Małgorzata WALCZAK — 37 
mt, matematyk — programista

«. Zbigniew. FIJAK — 37 lat, 
kierownik Biura Interwencji 
Senatu

5. Jan OKOŃSKI — 37 lat, 
prawnik

«. Stanisław SOBOLEWSKI — 
37 lat, adiunkt, artysta malarz

7. Mikołaj M. KORNECKI — 33 
lat, architekt
Okręg wyborczy nr 2

8. Zbigniew DADAK — 60 lat, 
geolog

NOWA HUTA
Okręg wyborczy nr 4

1. Mieczysław MAJCHER — 41 
lat, projektant

2. Stanisław WIĘCEK — 48 lat, 
inż. mechanik

3. Antoni JASIŃSKI — 33 lat, 
doradca przemysłowy

4. Czesław T. NIEMCZYŃSKI 
— 35 lat, dziennikarz

5. Wiesława ŁUKASZEWSKA — 
52 lata, lekarz

Okręg wyborczy nr 5
1. Stanisław HANDZLIK — 47 

lat, działacz związkowy
2. Józef ADAMCZYK — 47 lat, 

hutnik
3. Barbara PAWLUŚ — 47 lat, 

lekarz
4. Cezary KULESZYŃSKI — 53 

lata, nauczyciel
5. Marta HLAWATY — 36 lat, 

lekarz

PODGÓRZE

2. Aleksander BOHM — 47 lat, 
nauczyciel akademicki

3. Jan PALUCH — 47 lat, inży­
nier geodeta

4. Krzysztof PAKOŃSKI — 43 
inż. mechanik

5. Kazimierz RABSZTYN —■ 48 
lat, inż. rolnik

Okręg wyborczy nr 3
1. Krzysztof GORLICH — 40 lat, 

oceanograf
2. Piotr KLECZKOWSKI — 35 

lat, inż. elektronik
3. Jerzy SZMID — 31 lat, wy­

dawca
4. Ewa BUKŁAD — 60 lat, rad­

ca prawny
5. Urszula WĘGLOWSKA — 43 

lata, technik budowalny

Okręg wyborczy nr 6
1. Barbara BUBULA — 27 lat, 

doktorant
2. Władysław WYKA — 35 lat, 

przemysłowiec
3. Wanda ZACHAREWICZ-BIA- 

ŁOWĄS — 51 lat, prac, umy­
słowy

4. Kazimierz WÓJCIK — 25 lat, 
rolnik

5. Jan ZELAZNY — 59 lat, eko­
nomista

Okręg wyborczy nr T
1. Janusz KUTYBA — 57 lat, le- 

karz
2. Tadeusz MATUSZ — 40 lat, 

nauczyciel
3. Zbigniew FERCZYK — 64 la­

ta, emerytowany urzędnik
4. Piotr NITECKI — 48 lat, ele- 

kt/fOTL&k
5. Zbigniew PRZYGODA — 35 

lat, nauczyciel akademicki
6. Zbigniew MIKSZTAL — 62 

lata, energetyk

Z prasy
obywatelskie/

Redakcja WIDOKÓWKI, in­
formatora osiedlowego wyda­
wanego pod patronatem Ko­
mitetu Obywatelskiego „Soli­
darność" osiedli Widok t Wi- 
dok-Zarzecze oraz Rady Osie­
dla Widok i Spółdzielni Mie­
szkaniowej im. T. Kościuszki 
pisze w inauguracyjnym, 1 
numerze: „Naszą ambicją jest 
stworzenie pisma, którego ła­
my będą służyć obiektywnej 
informacji oraz przedstawia­
niu niezależnych opinii (...), 
chcemy być czynnikiem inte­
grującym mieszkańców, a tak­
że wyzwalającym ich społe­
czną aktywność do działań 
na rzecz wspólnego dobra”. 
Odbyło się zebranie Grupy 
Członkowskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej. „Po raz pier­
wszy od powstania osiedla (...) 
dopisała frekwencja (...), przy­
było 297 osób'. (...) Mimo nie­
przygotowanie: przez spół­
dzielnię zebrania (...) głosowa­
nie przebiegało w miarę spra­
wnie. Niekwestionowane zwy­
cięstwo odnieśli kandydaci po­
pierani nrzez Osiedlowy Ko­
mitet Obywatelski „Solidar­
ność”. Tak więc zarówno do 
Rady Osiedla, jak i na przed­
stawicieli na Walne Zebranie 
wybrano w przeważającej 
większości ludzi nowych, nie 
związanych z nomenklaturo­
wymi układami, ludzi którzy 
odpowiadają tylko przed swy­
mi wyborcami”. Kontakt z re­
dakcją: Klub „Jordanówka”, 
od poniedziałku do piątku w 
godz. 17—19.

W „WIADOMOŚCIACH WIE.- 
LICKICH” nr 4 z kwietnia 
1990 r. znajdujemy m. in. 
artykuł Leszka Zinkowa 
„Śmierdząca sprawa”. Autor 
traktujący tekst jako wstęp do 
większej całości pisze: „Słowo 
«Barycz» brzmi dla uszu wie­
lu mieszkańców miasta i oko­
lic jak straszliwe przekleń­
stwo. Urzędowa definicja 
określająca Barycz jako «skła- 
douńsko odpadów komunal­
nych dla aglomeracji krakow- 
skiej» nie oddafe charakteru 
tego miejsca W rzeczywisto­
ści jest to gigantyczny śmie­
tnik o księżycowym kraj­
obrazie. Autor zastanawia 
się, jak rozwiązać problem 
kłopotliwego dla mieszkańców 
Grabówka i Krzyszkowic (ale 
nie tylko) składouńska. Jedy­
nym wyjściem jest budowa 
zakładu utylizacji — „Świat 
dawno już na ten pomysł 
wpadł, rozwiązanie zda je eaza- 
min. (...) Tyle wiemy o zakła­
dach utylizacji, co o bezoło­
wiowej benzynie. Że to za dro- 
we. więc się nie, onłaca. Peerel 
faszerował nas „ekonomiczny­
mi”, „tanimi”, „oszczędnymi” 
rozwiązaniami. Tyle, że w 
realsocjaliźmie „tanie i oszczę­
dne” zazwyczaj równało się 
prowizorce i tandecie. Zmie­
rzam do teao. że proponowane 
powyżej rozwiązanie iest dro­
gie. bardzo drogie. Ale jedy­
nie możliwe.

Adres redakcji: 32-020 Wie­
liczka, Plac Obrońców Pokoju 
6, tel. 78-38-95. Opracowanie 
graficzne i fotoskład: LOOK 
POL, tel. 55-86-64 (godz. 8—11)

STAN WEGETACJI
Rozmowa r Bogusławem 

Krasnowolskfm, histonrkiem 
sztuki, kandydatem KKO do 
Rady Miejskiej ze okręgu wy­
borczego nr 1.

„DZIENNIK OBYWATEL­
SKI”: — Kazimierz jest najbar­
dziej zaniedbanym rejonem Kra­
kowa. W okresie powojennym 
władze nie były w stanie zapo­
biec procesom dewastacji. Dla­
czego mamy z ta dzielnica tak 
wielkie kłopoty?

BOGUSŁAW KRASNOWOŁ- 
SKI — Większość zespołów za­
bytkowych w naszym kraju jest 
zaniedbana. Ma to charakter sy­
stemowy. Kazimierz nie'jest za­
tem wyjątkiem. Większe lub 
mniejsze kłopoty z miastem Kazi­
mierz były zawsze. Niemal od 
zarania miał on pecha. Po poto­
pie szwedzkim postępowało zu­
bożenie mieszkańców, ulice i pla­
ce zarastały trawą, dopiero wiek 
XIX przyniósł korzystne tenden­
cje urbanizacyjne.

— Kazimierz to symbioza 
dwóch kultur: chrześcijańskiej i 
żydowskiej. Jak kształtowało się 
ich sąs edztwo w przeszłości?

—- „Miasto” żydowskie w daw­
nym Kazimierzu obejmowało po­
czątkowo rejon dzisiejszej ulicy 
Szerokiej, tj. północno-wschodnią 
cześć tego miasta. Większa część 
była chrześcijańska. Granice mie­
dzy obiema kulturami wyznaczał 
parkan, później muc, Żyły 
samowystarczalnie, odrębnym ży­
ciem. Część żydowska była nie­
mal od początku przeludniona — 
w przeciwieństwie do chrześci­
jańskiej. W XIX wieku żydowski 
Kazimiera był już zbiorowiskiem 
biedoty. Ludzie zamożni wykupy­
wali posesje poza obrębem daw­
nego getta lub przenosili się do 
Krakowa. W okresie międzywo­
jennym Kazimierz był już zdo­
minowany przez ludność żydow­
ska. W sensie kulturowym Ka­
zimierz żydowski znaczył zawsze 
więcej, dla świata żydowskiego, 
niż Kazimierz chrześcijański dla 
nas. To było jedno z poważniej-, 
szych centrów kultury judaistycz­
nej Europy środkowej.

— Przed wojną większość 60- 
tysięcznej populacji żydowskiej 
Krakowa mieszkała na Kazimie­
rzu. Łudzi tych spotkała zagłada 
s rąk hitlerowców.

— Od tego czasu stał się dla 
nas Kazimierz trudnym dzie­
dzictwem Po utworzeniu getta 
w Podgórzu, część mieszkańców

Uchwały rady gminy i decyzje 
mera są wcielane w życie przez 
służby gminne. W ich skład 
wchodzą urząd gminy oraz per­
sonel wyspecjalizowany. Najbar­
dziej rozbudowane s<? służby 
techniczne pracujące nad bieżą 
cym stanem dróg, systemów wo­
dociągowo-kanalizacyjnych. o- 
biektów komunalnych, (domów 
dla osób starszych, obiektów 
sportowych i kulturalnych) jak 
również oczyszczaniem ulic i wy­
wozem śmieci. Rada gminy de­
cyduje, czy poszczególne elemen­
ty infrastruktury mają być tt- 
trzymywane przez własny perso­
nel gminy, czy też część zadań 
ma być zlecona płatnie przedsię­
biorstwom, które chcą się tego 
podjąć.

Podgórza zakwaterowano wła­
śnie tutaj. Tak znalazła się na 
Kazimierzu i moja rodzina. Po 
wojnie substancja mieszkaniowa 
dzielnicy była rezerwuarem ta­
nich mieszkań kwaterunkowych. 
Skorzystali z tego ludzie ubodzy, 
ale niestety również ludzie s 
marginesu społecznego. Nigdzie 
indziej nie ma takiej koncentra­
cji tych, którzy zepchnięci zo­
stali poza ramy normalnego funk­
cjonowania w społeczeństwie.

Przez lata nie było spójnej 
koncepcji zagospodarowania Ka­
zimierza. Ulegał ©n dewastacji, 
część budynków wyburzono. Kie­
dy kręcono ujęcia pożaru Kaliń- 
ca do filmu „Noce i dnie” pod­
palono zabytkowe domy przy ul. 
Józefa. Budynki stawiane przez 
świetnych architektów epoki re­
nesansu. Konserwatorzy nie mie­
li szansy nawet zbadać ich.

— Jaki jest dzisiaj zakres re­
waloryzacji zabytków Kazimie­
rza?

— Znikomy. Od początku dziel­
nica znalazła sie w tzw. sektorze
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Personel gminy
Wszystkie stanowiska w służ­

bach gminnych obsadzane są wy­
łącznie w wyniku konkursu 
bądź awansu z niższego stanowi­
ska, ale zgodnie z zasadami ściśle 
określonymi w statucie gminy. 
Pracownik gminy nie może być 
jej radnym. (Nasza ustawa o sa­
morządzie niczego o trybie powo­
ływania personelu nie mówi).

Ostateczna decyzja o przyjęciu 
do pracy w służbach gminy nale­
ży do rady. Bezpośrednie zarzą­

„B". czyli nie miała priorytetu W 
procesie odnowy. Dziś podział na 
sektory już nie obowiązuje, ®ls 
konsekwencje trwaia.

— Czy kipitsl zagraniczny, np. 
światowych organizacji żydow­
skich byłby w dziele odnowy 
przydatny?

— Oczywiście. Wszak jest to 
nasze wspólne dziedzictwo. Ist­
nieje koncepcja stworzenia tu — 
w oparciu o istniejącą substan­
cję — Centrum Kultury Żydow­
skiej. Jednak Kazimierz nie mo­
że być skansenem. Mieszka ta 
20 tysięcy ludzi i ta funkcja mie­
szkaniowa jest bardzo ważna. 
Ludzie ci muszą mieć pewność 
perspektyw egzystencji w swojej 
dzielnicy W sumie stanowi to 
dla nas wyzwanie godnego roz­
wiązania problemów przy po­
szanowaniu elementarnych praw 

\ wszystkich zainteresowanych. 
Pewne jest, że musimy przerwać 
stan wegetacji Kazimierza i za­
mienić go w normalne funkcjo­
nowanie miejskiego organizmu.

— Dziękujemy za rozmowę.

dzanie personelem gminy leży w 
rękach mera, włącznie z nomi­
nacjami na poszczególne stano­
wiska. Na czele urzędu gminy 
stoi sekretarz generalny. Nie jest 
on władzą gminy, a jedynie kie­
ruje pod nadzorem mera pracą 
urzędu i służb specjalistycznych. 
Urząd podzielony jest na wydzia­
ły (np.: administracji, techniczny, 
społeczny sportowo-kulturalny, 
inicjatyw i młodzieży). Wydzia­
łami zarządzają zazwyczaj z upo­
ważnienia mera właściwi jego 
zastępcy. Cały personel gminy 
opłacany jest z jej własnych 
środków finansowych, ale wyso­
kość stawek jest w znacznej mie­
rze regulowana przez państwo.

PIOTR KLECZKOWSKI

Okręg wyborczy nr 8
1. Jerzy RONIKIER — 46 lat, 

polonista
2. Bogusława WCISŁO — 37 lat, 

farmaceuta
3. Jerzy TARNAWSKI — 44 la­

ta, inżynier
4. Andrzej ZAŁUSKI — 27 lat, 

student
5. Kazimierz CHOLEWA — 45 

lat, handlowiec
6. Jan Z. SKÓRA — 33 lata, in­

żynier
7. Aleksander BRAŚ — 35 lat,

Okręg wyborczy nr 9
1. Michał GARAPICH — 35 lat, 

socjolog
2. Jerzy PETRUS — 43 lata, hi­

storyk sztuki
3. Jerzy LACKOWSKI — 34 lata, 

nauczyciel

KROWODRZA
Okręg wyborczy nr 11

1. Tadeusz KOŁACZYK — 44 
lata, prac. Inst. Ochr. Srod.

2. Marek ROSTWOROWSKI — 
69 lat, historyk

3. Tomasz SCHOEN — 34 lata, 
socjolog

4. Kazimierz TRAF AS — 50 lat. 
geograf

5. Marek CZERSKI — 42 lata, 
filolog

Okręg wyborczy nr 12
1. Elżbieta MORAWIEC-WĘ- 

GRZYN — 45 lat, publicysta
2. Leszek DZIERŻANOWSKI - 

67 lat, ekonomista
3. Stanisław KUTA — 48 lat,

4. Janusz KRAWCZYK — 36 lat, 
inżynier

5. Mieczysław ŁABUS —■ 51 lat, 
matematyk

6. Grzegorz ZAPIEC — .53 lata, 
kupiec

Okręg wyborczy nr 10
1. Krystyna SIENIAWSKA — 

48 lat, adwokat
2. Wojciech GAWARECKI — 27 

lat, geofizyk
3. Kazimierz BARCZYK —-‘ 40 

lat, adwokat
. 4.. Stanisław SROKA — 41 lat, 

adiunkt PAN
5. Joanna GOLEC — 42 lata, 

pracownik naukowy
6. Marek CHOLEWKA — 39 lat, 

architekt
7. Wojciech SOJKA — 42 lato, 

rzemieślnik
8. Barbara MIREK-MIKUŁA — 

29 lat, nauczyciel..

elektronik
4. Barbara HOŁYŃSKA — 59 

lat, chemik
5. Antoni DAWIDOWICZ — 37 

lat, matematyk

Okręg wyborczy nr 13
1. Krystyna CZARNIECKA — 

39 lat, chemik
2. Andrzej OLESIAK — 44 lata, 

automatyk
3. Marek FYDRYCH — 40 lat, 

fizyk ' ' ‘
4. Jadwiga SZERSZEŃ-MOTY- 

KA — 42 lata, psycholog
5. Jan MOTYKA - 33 lata, hi- 

storyk
6. Janusz PŁOSZAJ — 44 lata, 

polonista

Stajać do wyborów
• nie dążymy do władzy, po 

to by rządzić ludźmi, lecz Po to, 
by im skuteczniej służyć.

Propozycje programowe KKO „Solidarność” (cz, 3)

Jak chcemy służyć społeczności lokalnej?
— wszelkim złudnym prze­

świadczeniom o własnych ra­
cjach;

• postaramy się udowodnić, 
że:

— posiadanie władzy nie ozna­
cza końca miedzyludżkiej Soli­
darności.

— silna władza nię oznacza 
dyktatury, a jedynie zdecydowa­
ne działanie w służbie społecz­
nej. ,»

Jesteśmy świadomi, jak z jed­
nej strony nikłymi, a z drugiej 
niemal nieograniczonymi środka­
mi będą nowe władze dyspono­
wały Utrapieniem bowiem będą 
bardzo skromne środki finansowe 
i materialne, źle zorganizowane i 
niewydąjne służby administracyj­
ne i komunalne, brsk fachowej 
kadry, trudności w uzyskaniu 
ze strony władz centralnych do­
statecznej pomocy, której znaj­
dujący sie w obecnym stanie 
Kraków potrzebuje Naprzeciw 
tym utrapieniom mogą stanąć, 
gdy zechca sami krakowianie 
wraz z całą swą pomysłowością 
doświadczeniem i wola przeksz­
tałcania Krakowa w miasto na 
miarę ich potrzeb, na miarę moż­
liwości i tradycji, jakie bpsiada 
dawna stolica Polski.

Jeżeli mimo wspomnianych 
trudności staiemy do wyborów, 
to tylko dlatego, że mamy nadzie­
ję. iż krakowianie:

• uwierzą w siebie, zechcą 
pomóc i — na ile tylko będą mo­
gli — sami zabiora sie do rato­
wania miasta i urządzenia ao po 
swojemu.

® uwierzą nam na tyle, by 
powierzyć mandaty kandydatom
• nie dadzą się zwieść niko­

mu. także i nam. jedynie obietni­
cami.

a w przyszłości sami
• dopilnują, by przyszli rad­

ni byli posłuszni ich woli i wier­
ni złożonym obietnicom.

KRAKOWSKI WYBORCO?
Oto przedstawiliśmy świat po­

znawanych przez nas wartości, 
wyznawanych ideałów i prezen­
towanych postaw.

Prosimy:
• byście zechcieli Państwo 

przyjąć nasze zaprószenie do O- 
siedlowych Komitetów Obywa­
telskich. aby przekonać się 
naocznie, czy to, co napisano po­
wyżej to tylko czcze słowa, czy 
też widać już zaczątek czynów,

• byście sami Państwo oceni­
li. czy chcecie postawić na kartę 
nimi zapisaną,
• byście sprawdzili, na ile 

każdy z naszych kandydatów iest 
ich wyrazicielem.
GŁOS NALEŻY DO PAŃSTWA 

I TYLKO DO WAS

JEŻELI WYGRAMY WYBORY. 
TO

• nie będziemy rządzić mia­
stem, władając jego mieszkań­
cami. lecz będziemy się starać 
spełniać wolę krakowian.
• będziemy jak najmniej 

„sprawować” władsę, a lak naj­
więcej współdziałać z ludźmi, ra­
zem z nimi tworzyć i iść za ich 
wskazówka i. rada.

O będziemy otwarci, dzieląc 
się władza z każdym, kto uczci­
wy i obdarzony społecznym man­
datem. zechce nam pomóc w pra­
cy dla miasta i jego mieszkań­
ców. ‘
• będziemy budować demo­

kracje,
— w której większość będzie 

szanować opinie i strzec potrzeb 
mniejszości.

— która będzie dość silna, by 
przeciwstawić sie czyimkolwiek 
próbom zamachu na iei podsta­
wy.

0 będziemy starali się uchować 
przed ..chorobami władzy”, czyli 
przed:

— zerwaniem więzi z ludźmi i 
lekceważeniem ich głosów:

— dążeniem do rozszerzenia i 
umocnienia wpływów jedynie po 
to. by utrzymać sie U władzy:

— tamowaniem i lekceważe­
niem krytyki i głosów niezadowo­
lenia;
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KRZYŻÓWKA
ze sponsorem (nr 3)

Dziś dwie nagrody 
po 100 tysięcy złotych 
funduje firmą „GLOBUS”

Taniej niż Najtańsi 
KRAKÓW-WIEDEŃ-KRAKÓW 
Biuro Podróży „GLOBUS"

Dzieci bezpłatnie, dla kobiet zniżka, ’ 
Biuro w Wiedniu 1150 Jadengasse 3/12. 
Bilety: Kraków, ul. Kopernika 32. 
Informacja: tel. 55-31-29 i 21-42-61.

SPÓŁKA 
z udziałem kapitału zagranicznego

wicedyrektora spółki
Wymagana znajomość:

— procesów projektowania i inwestowania
—- zagadnień związanych z prowadzeniem handlu zagranicz­

nego. eksportu i importu
— języka angielskiego ora? wskazana znajomość języka ro­

syjskiego
— staż pracy na stanowiskach kierowniczych minimum 5 lat

sekretarkę-asystenta
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Rozwiązanie Krzyżówki nr 2 oraz wyniki losowania podamy w na­
stępną sobotę, tj. 5 maja br.

KRZYŻÓWKA ZE SPONSOREM NR 3

Poziomo: 1. trudny do udźwignięcia, 4. za złodziejem, 7. wykła­
dowca i wychowawca w akademii smorgońskiej, 9. statkowa ruina, 
10. krakowski, 11. krwioznawca, 15. opatrznościowy patron, 16. 
współzawodniczy z szynką, 18. posiadłość Scarlett, 19. przypomina 
sprężynę, 20. uszczeblona, 21. zastąpi cię przy zlewozmywaku, 24. 
najwierniejszy przyjaciel, 26. udaje skórę, 28. dobra wróżka, 29. nie­
przyjemność dla samochodowicza, 30. niszą teraz zwana.

'pionowo: 1. racjonalne utrzymanie zwierząt, 2. leśny kot, 3. czego 
najchętniej słuchasz. 4. kulą w płot, 5. brzask, 6. rum osłodzony i 
zmieszany z gorącą wodą, 7.przesadnie przykłada się, 8. muzyczka 
małego zespołu, 11. pomieszanie z poplątaniem, 12. przysmaki ekstra, 
13. b. duży półwysep z zimnym prądem, 14. obecnych cen w górę 
bieg, 15. zajęczy skok, 17. Pompiliusz, 22. jedwabniczy przysmak. 23. 
grecka wyspa z kulturą minojską, 24. fruwa, 25. ordynek, 26. hop!, 
27. ćwiczenie odprężające fizycznie i psychicznie.

Rozwiązania krzyżówki nr 3 prosimy nadsyłać do następnej soboty, 
tj. 5 maja (decyduje data stempla pocztowego) na adres redakcji: 
„Dziennik Polski”, Kraków, Wielopole 1 (z zaznaczeniem na koper­

cie „Krzyżówka”) załączając poniższy kupon.

Wymagana;
— biegła znajomość języka angielskiego
— umiejętność pisania na maszynie oraz posługiwania się no­

woczesnymi środkami techniki biurowej
Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela Dział Kadr i Szko­

lenia Pol. Radź. F.W.Ch.G.iP.-K „Miraculum” w Krakowie, ul. 
Zabłocie 23. teł. 66-70-22, wewn. 322 330, 372.

K-2298

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE 

przyjmuje zlecenia 
na wybudowanie domu jednorodzinnego

—■■ i materiałów własnych lub powierzonych, do końca 1991, 
roku wg życzeń klienta.

Gwarantujemy;
— wysoką jakość robót
— 15-miesięczny cykl budowy
— bezwzględne dotrzymanie terminu i warunków umowy
— prowadzenie wszelkich spraw związanych z przygotowa­

niem inwestycji
—- prawie całkowite wykończenie domu
Orientacyjny koszt budowy w granicach 3.000.000 zł do 

4.000.000 zł za m2 powierzchni użytkowej domu.
Policz, pomyśl, zdecyduj — czekamy na Twoje oferty —- 

12407 „Prasa” Kraków, Wiślrta 2.

Krzyżówka ze sponsorem — nr 3 .
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„Lajkonik 90”
Od dziś do wtorku na boiskach 

MKS Krakus (SP nr 91 w Nowej 
Hucie) odbywać się będzie mię­
dzynarodowy turniej w piłce 
ręcznej dziewcząt i chłopców 
„Lajkonik 90” Swój udział zgło­
siły zespoły z NRD, CSRF, Szwe­
cji i Polski. Początek zawodów: 
sobota godz. 9.30 i 15, niedziela 
godz. 15, poniedziałek i wtorek 
godz. 9

Kalendarzyk sportowy
PIŁKA NOŻNA

Wisła — Górnik Zabrze (I li­
ga), sobota godz. 17

Igloopol — Lecliia (II liga), 
sobota godz. 17

Cracovia — Garbarnia (III li­
ga), niedziela godz. 15

Unia — Lublinanka (III liga) 
sobota godz. 16

Igloopol II — Wisła Puławy 
(III liga), niedziela godz 11

Telpod — Podgórze (II liga ko­
biet), niedziela godz. 12, stadion 
LZS Błękitni w Modlnicy

PIŁKA RĘCZNA
AZS Kraków — Azoty Cho­

rzów (II liga kobiet), sobota godz. 
16 i niedziela godz. 11.

hednymuSS
Wiadomaść o rocznej klu- 

’ hawej dyskwalifikacji bramka­
rza Hutnika, Włodzimierza 
Kwiatkowskiego i o zatwier­
dzeniu tej kary przez PZPN, 

- wywołała popłoch w jednyrti z 
klubów chicagowskich. Wiele 

। wskazuje na to, że gracz wróci z 
USA i będzie prosił o darowa­
nie kary. Czy zdąży na awans 
jedenastki z Suchych Stawów 
do I ligi?

A Na 2 maja wyznaczył’ sobie 1 
zbiórkę hokeiści Cracorii. Oby i 
zjawili się wszyscy, którzy w । 

‘ mitr.nym sezonie wywalczyli^ 
,zas r tne 5. miejsce w ekstra­
klasie. I

A Zwykle dobrze poinformo­
wani twierdzą, że PZHL (w o- 

, bawię, iż może braknąć zawod­
ników) wyrazi zgodę na to, aby

■ w każdej drużynie I-ligowej mo­
gło występować nie po dwóch, 
ale po trzech zagranicznych ho-

' keistów. (F) ,

Co mówią przed derbami: Cracoyia — Garbarnia?

Zabrzanie w Krakowie...
Na dobrą sprawę mam aż czterech faworytów w meczach nadcho­

dzącej kolejki piłkarskiej ekstraklasy. Są to gospodarze dzisiejszych 
spotkań: GKS Katowice — Olimpia, Lech — Stal, Śląsk — Motor 
oraz Zawisza — Legia. Niektórzy typują jednak remisy w Bydgosz­
czy i Katowicach. Zobaczymy. W pozostałych spotkaniach grają: Ja- 
giellonia — Widzew, ŁKS — Ruch, Zagłębie Sosnowiec — Zagłębie
Lubin i WISŁA — Górnik Zabrze.

Szczególnie występ zabrzan w 
Krakowie cieszy sympatyków 
podwawelskiego futbolu. Obyd­
wa zespoły toczyły zacięte zma­
gania jeszcze w czasach, gdy 
odgrywały w ekstraklasie wybit­
ną rolę. Najpierw spasowali wiś- 
lacy a ostatnio zabrzanie. Ba, w 
zespole krakowskim widać już 
pierwsze oznaki nawiązania do 
dawnych tradycji, czego dowo­
dem ucieczka z dolnych rejonów 
tabeli. Wprawdzie pasmo suk­
cesów „Białej Gwiazdy” zostało 
zastopowane w Mielcu, ale tre­
ner Musiał twierdzi, że był to 
wypadek przy pracy. Natomiast 
w meczu z Górnikiem spodziewa 
się on dobrej gry. A my emocji 
i zwycięstwa gospodarzy. Szkoda, 
że nie będzie grał Janik (żółte 
kartki) a i występ Marca stoi 
pod znakiem zapytania.

Jedno jest pewne, że jeśli do- 
pisze pogoda to na trybunach 
stadionu przy ul. Reymonta znów 
winno się zjawić wielu sympaty­
ków futbolu. Także wycieczki z 
Zabrza.

Spośród naszych drugoligow- 
ców gra tylko IGLOOPOL, któ­
ry podejmuje gdańską Lechię. 
Wprawdzie gospodarze są zdecy­
dowanymi faworytami, ale ra­
dziłbym przestrzec ich przed 
drużyną z którą ' sympatyzuje 
Wałęsa. Gdańszczanie nie są jesz­
cze całkowicie spokojni o swój 
Ii-ligowy byt, będą więc ambit­
nie walczyć o każdą piłkę.

Natomiast pauzuje Hutnik, 
gdyż miał grać ze Stalą Stocz­
nia, która wycofała się z rozgry­
wek. Krakowianom po tej kolej­
ce dopiszemy więc dwa punkty 
i 3 bramki.

Aż trzech naszych III-ligowców 
gra przed własną publicznością: 
rezerwa Igloopolu z Wisłą Puła­
wy, Sandecja z Górnikiem Łęcz­
na oraz Cracoyia z Garbarnią. 
Ten ostatni mecz wywołuje w

Krakowie spore zainteresowanie. 
Od kilku dni słychać przeróżne 
spekulacje. Jedni twierdzą, że 
gospodarze chcą wyleczyć zespół 
ludwinowski z marzeń o utrzy­
maniu się w III lidze, inni od­
wrotnie — mówią o konieczności 
przyjścia Garbarni z sąsiedzką 
pomocą. Nam marzy się, aby 
obydwa zespoły włożyły w grę 
maksimum ambicji i stworzyły 
ciekawe, ale fair widowisko I 
aby nie popsuli go nieodpowie­
dzialni kibice.

Ponadto grają: Wawel w Ra­
domiu z Radomiakiem oraz Wi­
słoka w Zamościu z Hetmanem.

(JAF)

SĘRINTEM
♦ MONTE CARLO. W III 

rundzie turnieju tenisowego 
Edberg przegrał z Aguilerą 
6:7, 6:7.

♦ MADRYT. Po czterech e- 
tapach kolarskiego wyścigu 
dookoła Hiszpanii prowadzi 
Klimów (ZSRR) przed Kula­
sem.

♦ RIJETI. Po dwóch eta­
pach kolarskiego Giro delle 
Regioni liderem jest Tonkow 
(ZSRR).

Grali „słabeusze”
W Bernie trwają hokejowe 

MS grupy „A”. .Wczoraj rozpo­
częła się decydująca rywalizacja 
„słabeuszy” (drużyn, które po I 
części mistrzostw zajmowały 
miejsca cd 5 do 8). Oto wyniki: 
Finlandia — Norwegia 8:1 (2:1, 
4:0, 2:0) oraz USA — RFN 5:3 
(1:Ó, 2:1, 2:2). Dodajmy, że w ta­
beli strzelców MS prowadzi Yzer- 
man (Kanada) 15 goli, przed 
Chomutowem (ZSRR) 13.

.IllllinnillllllIIIIIU KHIIIIIIIIlllIIIIIIIUlllliillll HHIIIIIIIIIIIIlillllltlliH

Ę Rolnicy i handlowcy S
e z pl. Imbramowskiego! S
- Specjalnie dla was otworzyliśmy duży sklep wielobranżowy E
Ę przy ul. Grażyny (100 m od placu), w którym sprzedajemy; 5
E — sprzęt rolniczy S
” — nawozy mineralne s
E — materiały budowlane E
" — materiały drzewne -
- — wyroby hutnicze S
E — artykuły metalowe «
~ — artykuły instalacyjno-sanitarne E
E W miarę zainteresowania PT Klientów będziemy poszerzać S
E ofertę towarowa także o towary z importu! s
S Sprzedaż w godzinach od 7 do 15 tel. 11-32-93. S
E Zakład Zaopatrzenia Rolnictwa ~
Hniiiiiimiiiiiimiiinmiimmiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitnniur

Spółdzielnia Pracy Okręgowe Warsztaty Samochodowe 
Kraków ul. Hetmańska 11

. sprzeda
URZĄDZENIA WULKANIZACYJNE 

w związku z likwidacją warsztatu wiilkanizacyjnego
Informacji udziela Dział Głównego Mechanika, tel. 56-00-66. 

56-01-47. K-2201

OGŁOSZENIA EKSPRESOWE ’

— Jak długo trwa opracowa­
nie i wprowadzenie na rynek 
nowego modelu rakiety teniso­
wej? — pytali dziennikarze 'An­
dre^ Bortza, szefa produkcji w 
Adidasie.

— Od pomysłu do produkcji 
około roku.

— Co się dzieje w tym czasie?
— Najpierw bada się rynek. 

Szuka się odpowiedzi na pytanie 
czego gracze — zarówno począ­
tkujący jak i zawodowcy — 
oczekują.

— Czy te życzenia ulegają 
modzie, zmieniają się?

— Tak. Przed dwoma laty 
zawodnicy żądali przede wszyst­
kim rakiet. zapewniających silne 
uderzenie i nadających piłkom 
przyśpieszenie. Teraz, przy no-

Cdwrotna strona medalu

Precyzja— 
najważniejsza 

wych modelach szczególną uwagę 
zwraca się na kontrolę uderze­
nia, jego precyzję. Kształt i ko­
lor to rzecz drugorzędna.

— W jaki sposób dochodzi się 
do żądanej precyzji?

— Po szczegółowej analizie 
sporządza się prototyp i poddaje 
testowi. Nowy model naszej ra­
kiety „NTP 90 C” testował nie 
tylko lvan Lendl, lecz także tre­
nerzy i osoby grające w tenisa 
dla. przyjemności. Ażeby przeko­
nać się, którą częścią rakiety

A W dwóch nume­
rach „Stadjonu” w 
dniach 4 i 11 grudnia 
1924 roku, ukazało 
się ogłoszenie nastę­
pującej treści: „Szuka 
pan nowoczesnych i 
prawdziwie artystycz­
nych foto-studji aktu” 
— po czym następował 
adres i cena. Mimo 
wpłaty do Powszech­
nego Biura Reklamy 
w Krakowie na dalsze 
publikacje, w następ­
nych numerach tygod­
nika ogłoszenie się 
już nie ukazało. Jego 
cofnięcie nastąpiło na 
skutek zawiadomienia 
redakcji, co kryje się 
pod nic nie mówiącą 
treścią anonsu. Trud­
no odgadnąć — nie­
prawda?

A Bilans Polskiego 
Związku Pływackiego 
zamknął się w 1924 
roku, zerem. Po stro­
nie wpływów widniało 
saldo z poprzedniego

roku — 476,85 zł., 
wpływy od klubów — 
741,60 zł., dochód z mi­
strzostw Polski — 58 
zł., ofiary dobrowol­
ne i inne — 238,24 zł. 
Razem: 1 514,69 zł. A

Jak to 
drzewiej 
bywało

rozchody kształtowały 
się następująco: kan­
celaria i pensja kie­
rownika biura —
589,98 zł., dyplomy i 
żetony za mistrzo­
stwa — 666,98 zł., skła­

dki do FINA (Między­
narodowa Federacja 
Pływacka) — 52,50 zł., 
podróż repr. PZP na 
mistrzostwa — 53,32 
zł., inne wydatki — 
29,69 zł., saldo kaso­
we na koniec roku — 
122,22 zł. Razem: 
1514,69 zł. Wszystko 
się zgadzało...A „Zebrania zarzą­
du — informował 
Warszawski OZPN w 
latach dwudziestych — 
będą tajne i jego 
członkowie obowiązani 
są zachować tajemnicę 
obrad. Za wykroczenie 
przeciwko temu karać 
się będzie wyklucze­
niem z grona zarzą­
du!”. Tej treści komu­
nikat wywołał reakcję 
Związku Publicystów 
i Dziennikarzy Spor­
towych. Cóż, obecnie 
też zdarzają się po­
dobne praktyki.

(F)

= OŚRODEK „PETROINFORM” Ę
2 w Krakowie, al. 3 Maja 9 ;

= sprzeda laboratorium językowe :
firmy TANBERG Ś

~ w zestawie 10 stanowisk + konsola sterująca :
S Informacja: tel. 34-34-22, wewn. 15—76.
Ę g-15376
TintnsrłupnnnnnHniininiHn.tnnHtntunminiunnH'’,”'

Domy Towarowe „Centrum” 
ZAKŁADY PRZEMYSŁU ODZIEŻOWEGO „STRÓJ”

w Krakowie, ul. Pawia 3
posiadają do sprzedaży maszyny szwalnicze

Informacja: tel. 22-41-29.

Duża, dobrze prosperująca Spółka 
o specjalizacji w zakresie ochrony środowiska

w Krakowie
asystenta ds. organizacji marketingu i reklamy
Pożądana znajomość języka angielskiego lub niemieckiego 

oraz maszynopisma. Wiek do 35 lat.
Zgłoszenia: Biuro Marketingu Aeromont-Montorem, Kraków, 

ul. Rogozińskiego 5, tel. 12-32-45. K-2507

piłka jest najczęściej odbijana, 
farbuje się naciąg na czarno. 
Lepiej wówczas widać ślady od­
bicia.

— I co się okazało?
— 98 proc, zawodników uderza 

piłkę prawo—górną częścią ra­
kiety. Gdyby patrzeć na zegar 
jest to miejsce zawarte między 
wskazówkami pokazującymi go­
dzinę drugą. Poszerzyliśmy więc 
trzon, powiększyliśmy powierz­
chnię rakiety.

— Jakie nowości jeszcze nas 
czekają?

— Po zapewnieniu precyzji, 
pracujemy nad przedłużeniem 
rączki, przez co zwiększyłoby się 
tempo uderzenia piłki.

(A.Slus.)

Wyjazdowe mecze 
krakowskiego duetu

Rozgrywki w I lidze piłkarek 
i piłkarzy ręcznych powoli dobie­
gają końca. Pierwsze rozstrzy­
gnięcia już zapadły...

Wiadomo, że ekstraklasę pań 
opuszcza Cracoyia. Dziś i jutro 
zmierzy się ona w Rudzie Sl. z 
tamtejszą Zgodą. Trudno liczyć, 
by krakowianki zdołały „urwać” 
gospodyniom choćby jeden punkt. 
Liczymy jednak na ich ambitną 
grę.

W ekstraklasie panów wciąż 
trwa walka o brązowy medal. 
Czwarty w tabeli Hutnik spotka 
się w Gdańsku z jej wiceliderem 
Wybrzeżem. Czy zdoła Doprawić 

■ swoje konto punktowe? Raczej 
i jest to wątpliwe... (fil)

CENTRUM KOMPUTERYZACJI RYNKU „CEKAR"
Zakład w Krakowie, ul. 1 Maja 6, tel. 22-69-44, 22-93-47

UWAGA właściciele spółek i prywatnych zakładów! Jeżeli 
nie zatrudniacie głównego księgowego skorzystajcie z naszej 
pomocy!
Oferujemy:

— kompleksowe prowadzenie ewidencji księgowej
— prowadzenie ksiąg handlowych

gwarantujemy:
— fachowość i szybkość działania
— konkurencyjne ceny
Posiadamy Filię Zakładu na terenie Tarnowa,

ZAPRASZAMY!
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PRACA SPRZEDA M 126p, rok 1988. przebieg 2 000 km.
Tel. 37-82-53. g-13653

POSIADAM samochód i gotówkę, przystąpi? do 
tizialalnoścrhandlowej. Oferty 14113 „Prasa” 
Kraków. Wiślna 2.

SPÓŁKA.handlowa zatrudni na korzystnych wa- 
runkach kierownika sklepu, sprzedawców i zaopa* 
trzeniowców z praktyką w branży matriałów bu­
dowlanych i pokrewnych. Telefony 11-72-09
I2'00'89 g-14105

prac? w Barach. Jankowicz, Katowi- 
ca 14. Wałowa 7; . g-13747

SPRZEDAM sprzęt drobiarski: paszociąg roz- 
drabniacze, 2 maszyny mieszalnicze. gniazda, sie- 
czkarnie. Jerzy Klimowicz, 32-086 Węgrzce 200.

g-13505

TANIO sprzedam blachę falowaną, ocynkowana 
2m x 85. gr. 0,8 mm. Tel. 55-77-20. g-13594

SPRZEDAM fabryczne maszyny stolarskie wyró. 
wniarko-grubiarkę, tokarkę, frezarkę, pilarkę. Jó. 
zef Andryka, Siepraw 425. g-13400

NAUKA
MATEMATYKA, fizyka—inż. Fus—tal. 33-65-58. 

g-13589
NIEMIECKI—tłumaczenia ekspresowe. Tel.
33-97-27 g-13884

KUPNO
KUPIĘ matryce do wypieku opłatków łub zlec? 
wykonanie. Oferty 13858 „ Prasa" Kraków, Wiślna 2.

STARY motocykl i skuter—kupię. Tel. 55-96-08.
g-13135

SPRZEDAŻ "... . • iu-.'I
SPRZEDAM Forda Anglis, prod. 1961, stan bardzo 
dobry. Kraśnik Lubelski, tel. 55-384 g-14130

WANILINĘ spożywczą—sprzedam. TeŁ 66-65-42.
g-13385

PRODUKCJĘ kompletów sztućców nierdzew­
nych—sprzedam. Olkusz. Długa 10. g-13190

•' BUD.S!I"4p.rzP?a,ej kr?9'> Pokrywy, płyty stro­
powe WPS. Tel. 12-03-46. g-13196

FIRMA zachodnioniemiecka sprzeda odbiorcom 
państwowym i prywatnym odzież używaną (se- 
cond-hand). Informacja telefoniczna Opola 
2S'157- _________________ K-2136

SKUTER „Simson’'—sprzedam. Tel. 66-36-89.
g-13245

SPRZEDAM cegłę pełną KL ..150". Niepołomi­
ce, ul. Kusocińskiego 1, tel. 106. g-13295

?,P?!rDSIONEK N-126n—sprzedam. Tel. 12- 
70-61-_______________ .___________ g-13308

SPRZEDAM kamerę VHS-C „Amstrad", tal. 
43-42-60, po 16. g-13327

DOMEK letniskowy Lanckorona—sprzedam. O- MOZAIKA parkietowa—wyrób, sprzedaż, tanio, 
ferty 14135 „Prasa" Kraków, Wiślna 2 ’ Herod, Lipnica Dolna 146. g-13333

SPRZEDAM FSO-1,5 ME, 5 biegów, 1990. Ul.
Srogi 40/37 g-14156

SUKNIĘ ślubną—sprzedam. Wiadomość:
21 -82-86 (11 —19), z wyjątkiem weekendów.

 g-14027

126p, nowy—sprzedam. 11-99-29 g-14041 

SPRZEDAM Votvo 360, po wypadku. Bochnia, 
ul. Żeromskiego 8, tel. grzeczn. 230-29 g-14051 

SAMOCHÓD „Star 28", silnik—sprzedam. Ul. 
Skotnicka 172 g-14053

AUTOBUS „Robur"-—sprzedam. Ryszard Gą- 
dek. Targowisko 159, k. Klaja g-14079

FIAT 125p—sprzedam na części. Tel. 44-69-25
■g-13996

DZIAŁKĘ w Prokocimiu sprzedam. Listy: „546"
Biuro Ogłoszeń Katowice. K-2287

SKODĘ 100-S sprzedam. Kraków, Augustiańska 
22/8. g-13961

PARKIET, flizy—sprzedam. Tek 22-20-11 
wewn. 257. g-13380

SPRZEDAM Wartburga combi 1984. Tel. 
33-87-70. g-13104

1,28 h pola ornego, światło, gaz, prawo zabudowy 
w Kobylance k/Gorlic sprzedam. Szczurowski, 
Poznań, Palacza 43/49. K-2145

SPRZEDAM tanio mlocarnię, grabie, kosiarkę, ko­
paczkę do ziemniaków—konne. Kotórz Mały, ul. 
Opolska 19, gm. Turawa, woj. opolskie. K-2137

LOKALE
MIESZKANIA z telefonem poszukuję. Tel. 37- 
65-17 g-14202

POSZUKUJĘ garsoniery. Oferty 14111 „Prasa”
Kręków, Wiślna 2

CIĄGŁA sprzedaż odpadów skór licowych, futrzar­
skich i szewskich oraz odzieży, na kilogramy. 
Wiedeń tel. 00 431 /45-47-.51. g-13806

TELEWIZOR kolorowy „Elektron" prod. radziec­
kiej i żeliwne żeberka—sprzedam. Tel. 47-18-44 
______________________________ g-13875 

PIEC do szklarni, typ. KSOW 80, po remon­
cie—sprzedam. Stanisław Bujak, 32-733 Trzcia­
na 56, tel. 34._____________________g-13708

KAROSERIĘ Skody 105-S, po remoncie sprze­
dam. Tel, 33-17-06 g-13741

CZĘŚCI do toyoty 1300,81, benzynowej—sprze­
dam. Tel. 12-24-44. g-13758

KURNIK 1120 ms, 25 km od Krakowa—sprze­
dam, wydzierżawię, podejmę współpracę. Tel, 
12-24-44. g-13759

ŻAKIET damski, nowy, biały, skóra—sprzedam. 
Tel. 34-11-70.  g-13773

SPRZEDAM tanio akcję „Drewbudu” 1991. Tel.
Wadowice 329-01. g-13636

ROWER niemiecki sprzedam. Tel. 22-74-05 - 
g-13649

CODZOZIEMCOWI wynajmę mieszkanie 4-po- 
kojowe z telefonem. Tel. 55-36-81 g-14134

WŁASNOŚCIOWE, superkomfortowe 33 od­
sprzedam. Tel. 33-91-26 g-14018

DO wynajęcia lokal 40 m* ul. Urzędnicza. Oferty 
14037 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

KUPIĘ—wynajmę lokal—kiosk handlowy. Tel. 
56-16-80 g-14063

Z AM IENIĘ działkę 400 m ’, na 2 pokoje z kuchnią. 
Kraków, ul. Łazowskiego 10 m 4 g-14075

ŁO K AL w Śródmieściu na gabinet lekarski wynaj­
mę, chętnie z telefonem. Tel. 55-38-76, godz. 
17-21. g-13906

LOKALU w Nowej Hucie lub okolicy na ciche 
rzemiosło poszukuję. Teł. 43-42-54. g-13969

MIESZKANIE w centrum Krakowa—kupię. Tel. 
11-29-96, po 20. g-13802

POSZUKUJĘ garsoniery w Krakowie na trzy 
miesiące letnie. Oferty 13783 „Prasa” Kraków? 
Wiślna 2.

RABKA — mieszkanie własnościowe, dwupoko- 
jowe 68 ma, telefon, zamienię na Kraków. Tel. 
•37-24-95. g-1^785

E SKORZYSTAJ Z OFERTY! WYSOKIE ZYSKI! =
SPÓŁKA Z 0.0. „FARM1NA” Ł

w Krakowie, ul. Długa 48. tel. 33-65-91 ~
POSIADA: Ł

~ POMIESZCZENIA PRODUKCYJNE I MAGAZYNOWE w cen- § 
§ trum Krakowa. PARK MASZYNOWY j WŁASNY KAPITAŁ, E 
§ WYSOKOKWALIFIKOWANĄ ZAŁOGĘ, E

PODEJMIE WSPÓŁPRACĘ W DZIEDZINACH:
E ♦ wyrobów chemii gospodarczej i farmaceutycznych, kosmety- E 
~ ków oraz z pokrewnych dziedzin SI•8* kau
S konfekcjonowania płynów w małych opakowaniach szklanych S
S3 (wysokowydajne urządzenia mechaniczne) ~
E ❖ współpracy z sieciami handlowymi na własne wyroby ~
S g-12713 E
ThEumniiiimiiirniHiiiiimiiimimmiiimmiiiiiiiiiimiiiiiimnimiir

DYREKCJA ZESPOŁU SZKÓŁ BUDOWLANYCH NR 1
W KRAKOWIE, UL ZŁOTEJ KIELNI 1

ogłasza wpisy na rok szk. 1990/91 
do

POLICEALNEGO STUDIUM ZAWODO­
WEGO (młodzieżowego) 
na wydziały:

© BUDOWNICTWO OGÓLNE
® WYPOSAŻENIE SANITARNE BUDYNKÓW

POLICEALNEGO STUDIUM BUDOWLA­
NEGO ZAOCZNEGO (dla pracujących) 
na wydziały:

© BUDOWNICTWO OGÓLNE
© WYPOSAŻENIE SANITARNE BUDYNKÓW

TECHNIKUM BUDOWLANEGO ZAOCZ­
NEGO (dla pracujących) 
na wydziały:

© BUDOWNICTWO OGÓLNE
© WYPOSAŻENIE SANITARNE BUDYNKÓW
© MEBLARSTWO

Podania przyjmuje i informacji udziela sekretariat szkoły codziennie do 
dnia 10 sierpnia 1930 r. ,

---------- -------- -—~l *^37-37-65 P----------- ■-------------

2AMIENIĘ2 pokofe z kuchnią, komfortowe, na 2 
garsoniery. Oferty 13786 „Prasa" Kraków, Wiślna 2.

.,SANITEXM—wod,-kan, gal. Tel. 66-00-88.
wewn. 524. g-1,3801

SUPERKOMFORTOWY pokój z kuchnią, cen­
trum, zamienię na większa, 21 -23-96,21-03-15. 

g-13790

ZAMIENIĘ mieszkanie własnościowe 2-pokojo- 
we (44,2 m1) na większe. Myślenice, tel. 211 -94. 

g-13683

ZAMIENIĘ pokój z kuchnią kwaterunkowe w 
Wieliczce na większe. Warunki korzystne. Tel. 
78-36-39 (18—21). g-13151

DWUPOKOJOWE z kuchnią komfortowe, kwa­
terunkowe—ogrzewanie elekryczne ponad .70 
m2—zamienię na dwupokojowe małe—lub po­
kój z kuchnią. Oferty 13269 „Prasa” Kraków, 
Wiślna 2.

RZESZÓW—własnościowe 32 m’, zamienię na 
Kraków. Oferty 13279 „Prasa" Kraków. Wiślna 2.

GARSONIERĘ zamienię na większe kwaterun­
kowe. Tel. 37-29-15. g-13336

SKLEP połączony z M-3. poddasze zę stry­
chem—sprzedam. Oferty 13339 „Prasa" Kraków. 
Wiślna2.

CZĘSTOCHOWA. 3 pokoje z kuchnią, super- 
komfortowe z telefonem, zamienię na równorzę­
dne, lub 2 pokoje z kuchnią i telefonem. Wiado­
mość, tel. 12-19-75. g-13359

NIERUCHOMOŚCI
DOM z płazów, do rozbiórki sprzedam, Kasinka
Mała, tartak, Pyż. g-14006

STRYCH, chatę w górach, działkę tub dom do 
remontu Kraków, okolice. Podgórze—kupię. Ofer­
ty 13982 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

ALARMY domowe, tel. 37-73-42. g-13822

PROFESJONALNE kręcenie kamerą 
video—śluby, wesela I inne. Wysoka jakość, nis- 
kie ceny. Tel. 37-09-64.g-13895 

2ŁĄCZA, uchwyty, śruby naciągowe do instalacji 
odgromowej, ocynkowane—produkuje Zakład 
Obróbki Metali, Wieliczka, ul. Podleśna 1. tel. 
56-23-32 g-13846

MONTAŻ boazerii, Tel. 33-03-30 g-13883

VIDEO „Souvenir". Rejestracja uroczystości. Tel. 
47-34-90. -.g-13701

BLACHARSTWO samochodowe, taniej o 20%. 
Kraków, ul. Batalionów Chłopskich 18, tel. 
43-25-03.g-13734

SAUNY, montaż boazerii, pawlaczy. Tel. 
33-63-59,  g-13627

CYKLINOWANIE, tel. 37-81-80. g-13530

CYKLINOWANIE, tel, 11-33-58. g-13487

CYKLINOWANIE. Tel. 21 -76-34 g-13890

ANTENY instaluje-„Telan". Tel. 12-93-20 g-14024

ANTYKOROZYJNE malowania dachów, (44- 
54-91), 11-14-68. g-13199

WOD-kan.-gaz-c.o.—instalacje remonty, prze­
róbki, prace budowlane oraz flizowanie, wykonuje 
Zakład Usługowy przy Inżynierskiej Spółdzielni 
Pracy. Syrokomli 5. tel. 22-88-86, od godz.7—9 i 
od 15 — 16..g-13291

WIZY—Europa, Kanada—krótkie terminy, ubez­
pieczenia Westa. przewozy RFN—„Eurotur". Fe­
licjanek 21. g-13422

WIEDEŃ, autobusami „Max-Plenty", Kraków, 
33-54-98,22-30-81. g-13334

SPRZEDAM część domu z ogrodem. Tel.
66-12-13. g-13929

CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin, Tel.
33-70-15 g-13045

RÓŻNEWIELICZKA—rozpoczętą budowę sprzedam.
Tel. 47-05-04. g^13608

SPRZEDAM działkę 14 arów z budynkami gos­
podarczymi w Prokocimiu, wydzierżawię 56 arów 
w Bieżanowie. Oferty 13650 „Prasa” Kraków, 
Wiślna 2.

KUPIĘ działkę budowlaną na os. Bieńczyce lub 
Mogiła. Oferty 13866 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

SPRZEDAM działki budowlana uzbrojone w 
Krakowie. Tel. 21-91-21, po 19. g-13147

ZAMIENIĘ dom do remontu na mieszkanie włas­
nościowe. Tel. 66-44-27. g-19200

DOMEK wolny, garaż na dużej działce, ogrodzo­
ny—-sprzedam. Kraków-Kobierzyn, Obozowa 13, 
godz. 11—18. g-13213

KUPIĘ zdecydowanie parcelę budowlaną Kra­
ków lub okolice, 21-48-50. g-13364

DZIAŁKI budowlane, rozpoczęte budowy: Wola 
Justowska, Piaski, Wola Duchacka, Rajsko, Borek 
Fałęcki—sprzeda pośrednictwo—Pstrowskiego 30. 

g-13411

KUPIĘ dom (komfortowy), gospodarstwo. Tel.
44-15-60. g-13282

ZGUBY
OLENDER Ewa, zamieszkała Kraków, ul. Na Bło­
nie 3/49, zgubiła legitymację szkolną wydaną 
przez IX L.O. w Krakowie. g-13832

c USŁUGI
WYKONUJEMY tynki, elewacje, roboty budów* 
lane. Tel. 55-74-00 (17—20) g-14255

„PANASONIC”—-filmowanie kamerą. Teł. 
48-17-67. g-14102

POSIADAM lokal handlowy 30 m2, samochód, 
gotówkę. Nawiążę współpracę, inne propozycje. 
Oferty 14149 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

WIZY, „Westa”, przewozy RFN—EUROTUR, 
Kraków, Felicjanek 21 g«14082

ODBIORCÓW konfekcji lekkiej poszukuję (także 
spoza Krakowa). Tel. 43-42-54. g-13968

AUSTRIACKA firma handlowa poszukuje dosta­
wców. Wiedeń tel. 00431 /45-47-51. g-13807

ODSTĄPIĘ nieodpłatnie gruz rozbiórkowy. Tel. 
37-18-70 g-13877

NIEZAWODNY pełnomocnik firmy zagranicznej: 
eudio, video, sprzęt komputerowy oraz muzyczny. 
Oferty 13626 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.______

o,KRAKOWSKIE Przedsiębiorstwo Usług Soc­
jalnych Budownictwa Kraków, al. Słowackiego 
39 informuje wszystkich kontrahentów, żs z dniem 
5.04.1990 r. uległa zmianie nazwa przedsiębiorst­
wa na: Krakowskie Przedsiębiorstwo Usług Soc­
jalnych i Turystyki. Siedziba przedsiębiorstwa 8 
telefony pozostają bez zmian." K-2223
LpRZĘDSIĘBIORSTWO Państwowe oferuje do 
rozbiórki i sprzedaży 2 baraki typu „Namysłów” o 
powierzchni 769 m2 Zgłoszenia prosimy kierować 
na tel. 37-40-74 lub 37-41-18. K-2230

UWAGA! Wydzierżawię lokal w dobrym punkcie 
handlowym Krakowa lub inne propozycje. Posiadam 
szerokie kontakty w kraju i za granicą, w każdej 
branży. Nie zwlekaj zadzwoń 44-14-32, do 19.

• g-13451

POSZUKUJĘ garażu. Kraków 23, skrytka 33.
g-13590

POSIADAM izotermę 7,5 T. Dwa razy w miesiącu 
jestem w RFN. Przewiozę każdy towar. Teł. 
82-10-90, wewn. 500 g-13659

UNIEWAŻNIAM zagubioną pieczątkę—Dyrek­
tor lek. med. Jerzy Fołtyn. K-2280

KRAKOWSKA WYTWÓRNIA LALEK „KRAWAL” 
Kraków, ul. Bonarka 21 

posiada wolne moce produkcyjne 
na wtryskarkach typu WH-30, WH-80, 

Monomant — 80 
oraz 

butelczarce typu MSB/D 
firmy „COMEC”

Bliższych informacji udziela: Dział Produkcji, tel. 66-23-61, 
66-23-66.

PP Pracownie Konserwacji Zabytków 
Kierownictwo Odnowienia 

Zamku Królewskiego na Wawelu

ZATRUDNI
na budowach eksportowych w Leningradzie

w ramach urlopów bezpłatnych w macierzystych zakładach 
pracy.
Zapewnia się korzystne płace i bardzo dobre warunki socjalne.
Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela Dział 
Eksportu tel. 21-51-77 lub 21-50-99 wewn. 18.

POLSKI ZWIĄZEK MOTOROWY 
OKRĘGOWE BIURO TURYSTYKI w Olsztynie 

zaprasza na 
WARMIĘ I MAZURY 

Proponujemy za NAJNIŻSZĄ W KRAJU CENĘ 
WCZASY Z PRAWEM JAZDY

Zapraszamy na dwudziestodniowy wypoczynek do miejsco­
wości malowniczo położonych wśród lasów i jezior. Wypoczy­
nek łączymy z kursem na prawo jazdy.

Nasz adres: 10-027 OLSZTYN, ul Stare Miasto 28
Tel.: 27-37-37, 27-41-78, lub 27-28-S2

BEZ MANDATU, BEZ KŁOPOTU Z PRAWEM JAZDY 
P.Z.Motu

P-17

Rada Nadzorcza Technicznej Spółdzielni Pracy „ELEKTROMET" 
w Krakowie, ul. Dajwór 14 

przyjmie do pracy 
ZASTĘPCĘ PREZESA DS. TECHNICZNYCH

Kandydat winien spełniać następujące wymagania:
— wykształcenie wyższe techniczne — mechanik
— minimum 8-letni staż pracy na stanowisku kierowniczym
— dobra znajomość zasad funkcjonowania spółdzielni

Oferty waz z wymaganymi dokumentami należy kierować do 
Rady Nadzorczej Spółdzielni w terminie 2 tygodni od daty uka­
zania sią ogłoszenia (tel. 21-28-97).

K-2095

liŃTERKRĄk

MA MIARĘ TWOICH ASPIRACJI
oferuje

Nabywając w naszej firmie umowę subskrypcyjną na dom jedno­
rodzinny za 10 lub 15 min zl w zabudowie pojedynczej lub szeregowej 
(tą polecamy zwłaszcza zrzeszeniom budowlanym i spółdzielniom) 
masz szansę zamieszkać w nim do końca 1993 i oku. Domy systemu 
„Intei krak" posiadają solidną konstrukcję, są zdrowe i energooszczędne, 
a nasza firma oferuje wszelkie usługi związane z ich montażem i 
wykończeniem wnętrz.

Informacji udzielamy codziennie w godz. 8-15 w naszej 
siedzibie: Kraków, ul. Świętokrzyska 12, II p„ pok. 203, tel. 
33-72-43 i 34-20-55 wew. 205,210,211,212,272, telex—325430. 
Nasze konto: Bank Depozytowo-Krędytowy w Lublinie, II 
Oddział Kraków nr 333401-2150.
Wpłacając w naszej kasie unikasz 'dodatkowych opłat, 

jnanipulacyjnych. .

Nowotarska Spółdzielnia Mieszkaniowa
W Lokatorsko-Własnościowa w Nowym Targu

| POSZUKUJE |
0 JEDNOSTKI GOSPODARCZE! PRYWATNEJ
Z lub USPOŁECZNIONEJ,
y. która przyjmie zlecenie na bieżącą konserwację 3 dźwigów » 

osobowych w budynkach na terenie Nowego Targu.
Szczegóły do uzgodnienia w dziale GZM Nowotarskiej Spół- 

dzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej przy al. Ko- jz 
pernika 12. ń

o Należność płatna po wykonaniu zlecenia ż konta nr 49618- Z
K -11963 PKO O/Nowy Targ fz
% K-2202

. AKADEMIA GÓRNICZO-HUTNICZA 
IM. STANISŁAWA STASZICA 

W KRAKOWIE

ogłasza rekrutację na
4-letnie stacjonarne

STUDIA DOKTORANCKIE
X 1990 —IX 1994

AUTOMATYKI I ROBOTYKI, ELEKTROTECHNI­
KI I INFORMATYKI
FIZYKOCHEMII I TECHNOLOGII TWORZYW 
CERAMICZNYCH
FIZYKI TECHNICZNEJ (fizyka fazy skondensowa­
nej, technika jądrowa)
GEODEZJI GÓRNICZEJ I INŻYNIERYJNEJ, FO­
TOGRAMETRII I MONITORINGU ŚRODOWISKA 
GEOLOGII I GEOFIZYKI
GÓRNICTWA
TEORII ITECHNOLOGII PROCESÓW* METALU­
RGICZNYCH

Na studia doktoranckie mogą być przyjęte osoby, które mają dyplom 
studiów wyższych (jeśli bezpośrednio po studiach—dyplom z wyróż­
nieniem), co najmniej 2-letni staż pracy odpowiadający kierunkowi 
studiów (w dyscyplinach teoretycznych wymagany jest roczny staż); 
posiadają skierowanie lub zgodę zakładu pracy na 4-letni bezpłatny 
urlop, nie przekroczyły 30 roku życia oraz zdadzą kolokwium kwalifika­
cyjne z wynikiem pozytywnym.

Doktoranci mają szereg uprawnień pracowniczych (6-tygodniowy 
urlop wypoczynkowy, legitymacją pracownicza). Nie mogą natomiast 
wykonywać żadnej pracy na podstawie umowy o pracę.

Doktoranci otrzymują stypendium w wysokości odpowiadającej:
1) na I roku—średniemu wynagrodzeniu zasadniczemu asystenta w 

szkole wyższej,
2) na II, III, IV roku—średniemu wynagrodzeniu zasadniczemu star­

szego asystenta w szkole wyższej.
Doktoranci zamiejscowi mogą ubiegać się o miejsce w Hotelu 

Asystenckim, a w braku wolnych miejsc otrzymują ryczałt na wynajęcie 
pokoju.

Termin składania dokumentów w Dziale Nauki upływa z 
dniem 31 maja 1990 r.

WSZELKICH INFORMACJI dotyczących:
— dokumentów potrzebnych do przyjęcia na studia,
— zakresu kolokwium kwalifikacyjnego,
— programu i regulaminu studiów
UDZIELA DZIAŁ NAUKI, al. Mickiewicza 30, 30-059 Kraków, 
pawilon C-2, p. 118, telefon centrala: 33-81-00, 33-91-00, 
wewnętrzny 32-56, bezpośredni 34-22-55.

Kandydaci zostaną powiadomieni pisemnie o terminach kolokwiów 
kwalifikacyjnych, które przewidywane są pod koniec czerwca i z 
początkiem lipca br.

Uwaga: uruchomienie poszczególnych kierunków uzależnio­
ne jest od liczby kandydatów, którzy zdadzą kolok­
wium z wynikiem pomyślnym.

K-2200
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AKADEMIA GÓRNICZO-HUTNICZA IM. ST. STASZICA
W KRAKOWIE 

ogłasza rekrutację 
■' na dwusemestralna

STU DlUM PODYPLOMOWE 
DRGAŃ MECHANICZNYCH 

I AKUSTYCZNYCH 
W PRŻEŃIYŚLE

w roku akademickim 1990/1991

Studium przeznaczone jest głównie dla absolwentów kierunków 
mechanicznych wyższych uczeini technicznych, jak też osób po innych 
kierunkach studiów technicznych zainteresowanych zagadnieniami 
wibroakustycznymi w przemyśle, a w szczególności problemami zwal­
czania hałasu i wibracji.
Istnieje możliwość praktycznego opanowania techniki pomiarowej 
parametrów wibracji i hałasu oraz ich analizy.

Program (255 godzin) obejmuje: zagadnienia powstawania i roz­
przestrzeniania się drgań mechanicznych i akustycznych, ich możliwie 
prosty opis matematyczny, podający zależności przyczynowo-skutko­
we, zagadnienia minimalizacji szkodliwych efektów wibroakustycznych 
w procesach technologicznych z równoczesnym aspektem ochrony 
antywibracyjnej i antyhaiasowej.
Rozpoczęcia zajęć w Studium przewiduje się dnia 1 paździer­
nika 1990 r. o godz. 12, sala 103 (lub 104), pawilon Wibroaku­
styki, ul. Reymonta 7a.

WYMAGANE DOKUMENTY:
— skierowanie z zakładu pracy,
— ankieta personalna potwierdzona w zakładzie pracy,
— odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych.

DOKUMENTY TE-PROSIMY PRZESŁAĆ POD ADRESEM:
Instytut Mechaniki i Wibroakustyki AGH, 30-059 Kraków, ul. 
Reymonta 7a paw, Wibroakustyki, telefon 33-81-00 lub 
33-91-00, wewn, 36-63 lub 36-60, w terminie do 31 maja 1990.

K-2094 ,

KRAKOWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
GEODEZYJNE W KRAKOWIE 

uprzejmie informuje
P .T. Klientów, źe z dniem 1 kwietnia 1990 r. zostały zlokalizo­
wane naterenie obiektu przy ul. Halczyna 16 — następujące 

zakłady produkcyjne:
Zakład Nr 1 — tel. 37-07-93 i 37-07-77 w. 252
Zakład Nr 3 — tel. 37-07-77 w 211
Zakład Nr 5 — tek 37-07-77 w. 250
przeniesione z ul. Krowoderskich Zuchów 2, na skutek reorga­
nizacji Przedsiębiorstwa

Podając powyższe prosimy uprzejmie o dalsźą współpracę z 
wym. Zakładami.

K-2261

*§^*12-16-42
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— Ubezpieczenia, wizy
— przejazdy: Paryż, Londyn, 

Rzym, Bruksela, Zurich, 
RFN — do 20 miast i in

— zgłaszanie wolnych miejsc 
suta, minibusy, autokary

„Euroman” Kraków, Smolki 
12B, tel. 56-40-28, w godz. 
11—20, biuro 12—17, soboty 
9—12.

p SPÓŁKA |

| przyjmie do pracy g
na korzystnych warunkach

6 główna księgową
krojczego ■ tó
śzyjące (odzież skórzana) ®

pracownice do orzyuczenla w zawodzie
Oferty kierować: Kraków, ul. Zacisze 10/10. tel. 21-04-69.

RZEMIEŚLNICZA
SPÓŁDZIELNIA 
BUDOWNICTWA
w Krakowie uL M. Reja 29, 22-02-54

wykonuje:
© kompleksowe roboty budowlane wszy­

stkich branż,
@ zewnętrzne sieci centralnego ogrzewania 

wodno-kanalizacyjne i gazowe,,
© oczyszczalnie ścieków,
“ drogi, place i chodniki, 

montaż mierników zużycia energii cieplnej

Roboty wykonujemy z materiałów własnych i powierzonych. 
Zabezpieczamy prace projektowe oraz nadzór budowlany do 
zleconych robót.

Ik-2247

Informacje: ZUBK „Robbet” Kraków, ul, Niećk! 27, telefon g

— 254.000 zł
— 210.000 zł
— 269.000 zł
— 225.000 zł

dodatkami, odbiór z cementowni

V1SR b.V
yć-',- ■ :• • r • ■

TU KUPISZ NAJTANIEJ! ,f
. wszelkie marki betonów I zapraw wraz z transportem I Z 

pompa Stetter 
cement portland „35” z 
„Małogoszcz" 
cena zbytu: workowany 

tuzem 
eeaa detal.: workowany 

luzem

zł

56.000
67.000
68.000
65.000
45.000
44.000

zł 5 
zł ~ 
zl £ 
zł S 
zł K 
zł -
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= PORADNIKI — INFORMATORY
X — Kodeks handlowy z wzorami umów — 8.000 zł •
S — Zakładanie i prowadzenie spółek z o.o. — 25.000
X — Rachunkowość i prowadzenie ksiąg handlowych 

prywatnych spółek z o.o. i akcyjnych — 58.000
X — Rachunkowość ł prowadzenie ksiąg handlowych 
S uspołecznionych spółek z o.o. I akcyjnych 
S — Opodatkowanie spółek z o.o. i akcyjnych 
X «— Spółki polsko-zagraniczne (joint wentures) 
S — Samodzielne prowadzenie handlu zagranicznego 
X — Prywatna działalność gospodarcza 
S — ABC agencji 
X — Rynek papierów wartościowych (giełda, weksle, 
S akcje, obligacje) ' — 37.000
S Sprzedaż wysyłkową prowadzi 
X 78-600 Wałcz ul Chłodna 12.
S Zamówienia telefoniczne: Warszawa 610-22-94, 17-11-66, - 
E Szczecin 60-14-38, Gdańsk 52-78-45, 57-88-43, Poznań 53-19-07, S
S 22-06-38, Łódź 55-22-18, 57-60-14, Wrocław 55-35-54, Katowice - 
X 54-31-89, 51-64-77, Kraków 34-45-13, 12-68-99, Wałcz 40-56 lub g 
~ pisemnie. S
E Wysyłamy za zaliczeniem pocztowym, firmom rachunki.
E Za zamówiony komplet informatorów — 10% bonifikaty! g 
iHininiwnmiiiiinuimniiiimiininininninnnnniuiiiiiiinniiinii'

zł
.Consulting” Spółka s o^o

NAJTAŃSZE 

meble młodzieżowe 
w sklepie firmowym 

„ERMMIK" 
Krakowska 30

1.000 000
METRÓW TKANINZAGRANICZNYCłl
w szerokim wyborze po ce­
nach fabrycznych z włas­
nych magazynów OFERUJE 
producentom odzieży w 
skali przemysłowej, rzemie­
ślniczej oraz butikowej.

Biiirb Podróży 
orzpwr t .

• wizowanie paszportów
• ubezpieczenia
• luksusowe autokary doi. 

RFN
KRAKÓW.SŚ/S
ssssm'
Say»a»secar wgfldł. lO-tt

KUPON TZW • UFOWAŻW:*

* • 10 A »»*«« / Ulhig .

' TEHMIW WAŻNOŚet 4» SO.W. ISSOr.

P.P. COMPANY— INFORMEK.
LIBERTÓW230 < Ą.

(4 km od Krakowa w stronę Zakopanego)

<@* 76-36-93, 24-07-57, 11-17-85

Spółdzielnia Inw-. im. E. Dem­
bowskiego w Krakowie, ui. 
Lwowska nr 26 powiadamia, 
że z dniem 1.04.1990 r. na­

stąpiła zmiana nr telefonu

w DZIALE USŁUG 
ARCHIWALNYCH

z nru 66-30-60
na nr 56-30-60

K-2139

CIĄGŁY

SKUP ZŁOMU

metali kolorowych

•KOMPUTERY IBM - PC 
U! Juz od 465US& fff

*M0KIT0RY, DRUKARKI 
*DYSKI MGT.DYSKICTKI 
* MAT.EKSPLOATACYJNE 
*I»MY SPRZĘT 
ze Składu Celnego
FI&W z 0..0.
Biuro Składu: Kraków 
ul. Mogilska 25 pok. 1006 
tel:012/11-60-22 w456 
tlx :0322576
Sprzęt wywożony z Polski nie 
wumaga opłaty celnej.

ZAPRASZAMY

ZAKŁAD USŁUGOWY 
wykonuje 

szybko i solidnie
@ rurociągi gazowe, wod­

ne, kanalizacji
• linie kablowe WN i NN 

posiada 
koparkę łańcuchową.

’ „ORION’* 
Spółka z o.o.

oferuje 
fabrycznie nowe 

rewelacyjne 

overlocki 3-nitkowe 
typu GN1-113

(3900 óbr./mln, smarowanie 
punktowe), w wersji ekspor­
towej. Na życzenie — stoły i 
silniki do w.w. Serwis gwa 
rancyjny. Pełny zestaw czę­
ści zamiennych. Ceny atrak­
cyjne! Kraków, ul. Błękitna 
6, tel. 12-69-29. g-9615

i s 
I

IHIllllilHIIllIlllłllllllElIIIIIIHIIiiF 
DOMEX 
Spółka « o.o.

tek 58-37-91, 33-71-86 
oferuje

przedsiębiorstwom państwo­
wym, spółdzielniom i osobom 
prywatnym

beton płynny 
B-15 B-20

Transport na miejsce budo, 
wy z wykorzystaniem pom 
py Stetter. Szybka i solidna 
obsługa. Sezonowa obniżka 
cen. K-1445 s sS 

(Tiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiinininiiimiri

ZAKŁADY PRZEMYSŁU ODZIEŻOWEGO

w Krakowie 
zatrudnią:

Z-CĘ SZEFA PRODUKCJI
KIEROWNIKA KONTROLI JAKOŚCI
wymagane wykształcenie wyższe odzieżowe oraz praktyka 
na stanowisku kierowniczym w przemyśle odzieżowym 
SEKRETARKĘ
wymagane wykształcenie średnie, biegła znajomość języka 
angielskiego lub niemieckiego oraz praktyka w sekretariacie.

OFERTY PROSIMY SKŁADAĆ NA ADRES:
ZPO „Vistula" w Krakowie, ul. Nadwiślańska 13 Dział 
Spraw Osobowych K-2048 

*ń* 66-85-88 we w. 231

KRAKOWSKIE ZAKŁADY ODLEWNICZE ZREMB 
31-545 KRAKÓW, UL. MOGILSKA 71

w krótkich terminach 
po konkurencyjnych cenach

i
$

wykonują odlewy

ze staliwa konstrukcyjnego węglowego i nis- 
kostopowego, formowane ręcznie lub maszy­

nowo oraz z żeliwa szarego.
Waga odlewów 0,5 do 500 kg
Odlewy wykonujemy w stanie surowym lub z obróbką mecha­
niczną w zakresie uzgodnionym z zamawiającym.

Wykonujemy również modele odlewnicze.
Na żądanie zamawiającego opracowujemy atesty chemiczne i 
wytrzymałościowe .
Zamówienie wraz z rysunkiem kierować pod adresem 
naszego Przedsiębiorstwa. Informacji udziela dział Zbytu 
lub Szef Produkcji,

K-2215

>

. wew. 210 lub 209 I

INTER—TRADE Sp. s o.o. w Katowicach 
ODDZIAŁ KRAKÓW, ul. Bocheńska 4 

tel. w godz. 8—14.30 66-10-22 wewn. 338 
w godz. 14.30—16 66-13-60 

oferuje 
za złotówki i dewizy 

po konkurencyjnych cenach:
— zestawy do odbioru TVSAT
— telewizory i magnetowidy
— radia samochodowe
— kserokopiarki I materiały eksploatacyjne
— sprzęt biurowy
— sprzęt firmy HILTI
— wodomierze

///

AGENCJA MARKETINGOWA
•ATUT* 

poleca szeroki zestaw:
MATERIAŁÓW REKLAMOWO- 
UPOMINKOWO- FIRMOWYCH 
oraz
ETYKIETY PAPIEROWE

■ ETYKIETY NA IMPORTOWANYCH 
PAPIERACH I FOLIACH SAMO­
PRZYLEPNYCH

■ OPAKOWANIA
■ MANEKINY
■ USŁUGI W ZAKRESIE POLIGRAFII
a ponadto
USŁUGI W ZAKRESIE DORA­
DZTWA ORAZ PROJEKTÓW 
PLASTYCZNYCH I ARCHITEKTO­
NICZNYCH
REKLAMA I WYSTAWIENNICTWO

■ PROJEKTOWANIE FORM PRZE­
MYSŁOWYCH

Zapraszamy!!

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO 
„BUDOSTAL-3”

Kraków, ul. Igołomska 1 , 

zatrudni A. cieśli A murarzy A zbrojarzy-betonlarzy
Przedsiębiorstwo prowadzi budowy eksportowe w RFN NRD 

i CSRF.
Informacji udziela Dział Zatrudnienia i Płac, telefon 44-19-01 

lub 44-04-33, wewn. 249.

P.B.P. CHEMOBUDOWA-KRAKÓW

STOLARNIA
WYKONA STOLARKĘ BUDOWLANĄ 

TYPOWĄ I NIETYPOWĄ
3 materiałów własnych i powierzonych oraz inne wyroby stolarskie 
TERMINY I CENY DO UZGODNIENIA
Informacji udzielają: Dział Produkcji Pomocniczej, Kraków ul. Stacho­
wicza 18 -$*22-80-66 w. 232 lub Stolarnia Kraków ul. Klimeckiego 14,
<$*66-71-00 w. 238, 239. K-184S

ZAKŁADY GARBARSKO-KUŚNIERSKIE 
„GARBARZ"

Spółka s o.o. w Krakowie

zapraszają 
do swoich zakładów usługowo-produkcyjnych 

po rewelacyjnie tanie futra i kożuchy
Wykonujemy szybko i solidnie wyroby ze skór własnych po 

obniżonych cenach jak i surowców powierzonych przez naszych 
klientów.

Zapewniamy najmodniejsze wzory, najlepszą obsługę.
Oczekupejmy Państwa w naszych zakładach:
— Kraków, ul. Józefitów 2. tel.: 34-43-53
— Kraków, Rynek Główny 46, II p., tel. 22-11-92

Zapraszamy do sklepu firmowego pl. Dominikański 5.
KUPUJ TANIO. „TERAZ U NAS’*
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Wszystkim, którzy okazali bezinteresowną pomoc w czasie ciężkiej i 
choroby

IRENY TARNOWSKIEJ
oras tak licznie wzięli udzie! w uroczystościach pogrzebowych ser­

decznie dziękują
MATKA i MĄŻ

Sp. JADWIGA TANALSKA
legendarna aanitariuszka powstańczych barykad Warszawy, żołnierz 
Armi Krajowej, do końca służący Ojczyźnie. Wspaniała kobieta 
i najcudowniejsza z Matek, odeszła z godnością, zostawiając po so­

bie pustkę, której niczym wypełnić się nie da.
Żegnamy się Mamusiu

CÓRKA, SYN i BRAT
Wgrzeb t msza święta odbędą się w kaplicy cmentarnej na cmen- 

tarzu Rakowickim w dniu 3 maja, czwartek, o godz. la rano.

Dyrekcji oraz Radzie Praco­
wniczej Drukami Wydawni­
czej za nieodpłatne przeka­
zanie do celów dydaktycz­
nych trzech urządzeń do skła­
du fotograficznego składają 
podziękowania

Dyrekcja
Grono Pedagogiczne 

oraz młodzież 
Zespołu Szkół 
Poligraficzno- 
Księgarskich 
w Krakowie

IIIIIIIIimilHHHltHnHHltllllHIlH

PRACA

MONTAŻ zamków, taplcerek. drzwi 
harmonijkowych, okapów, żaluzji. —
Tej, 56-17-90,____________________g-90486
Żaluzję arebrzyste. kolorowe. Tel.
Tel, 37-56-16.__________________
DEZYNSEKCJA, deratyzacja. - Tel. 
55-75-52.*-9055)5

OBRONY PRAC DOKTORSKICH

ZAKŁAD stolarski oferuje komplek­
sowe wykańczanie wnętrz wg indy­
widualnych projektów. Wykonujemy 
elementy drewniane do ogródków 1 
zteleńcy. Lakiery nietoksyczne pro­
dukcji szwajcarskiej. — Tel. 22-55-75. 
(7—10. 12—201. g-13349

ZGUBY

NAGRODA! Za odprowadzenie do 
domu czarnej, małej suczki, która za­
ginęła w dniu 20.04. br. w okolicach 
ul. Ruczaj — Borek Fałecki. Ul, Ru­
czaj 3. teł. 66-20-77. g-15605

W dniu 10 maja 1990 r. o godz. 12 w sali nr 123 Wydziału Techniki 1 Ener­
getyki Rolnictwa Akademii Rolniczej im. Hugona Kołłątaj* przy ul. Bali­
ckiej 104 w Krakowie, odbędzie się PUBLICZNA OBRONA PRACY DO­
KTORSKIEJ mgr. inż. JAKUBA FICA pt.: „Wpływ podgrzewania wody 
kolektorami słonecznymi na zmiany temperatury wody i przyrost masy 
ciała narybku karpia w basenach” (do wglądu w Dziekanacie Wydziału 
Techniki i Energetyki Rolnictwa Akademii Rolniczej w Krakowie, uL Ba­
licka 104).

Promotor: prof. dr hab, JAN P4BIS — Instytut Budownictwa, Mecha­
nizacji i Elektryfikacji Rolnictwa, Warszawa. K-2232

S gSębekim żalem zawiadamiamy, że w wieku 59 lat zmarł 

STANISŁAW SZYBOWSKI 
wMoSefaS radny i członek Prezydium Rady Narodowej Miasta 

i Gminy w Myślenicach.
Odszedł z naszego grona Człowiek prawy i szlachetny, oddany 

sprawom rozwoju terenu, w szczególności oświaty i kultury.
Odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku odbę- 

W 8°botę 28 kwietnia 0 Sodz. 13.30 z domu rodzinnego.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy najgłębszego współczucia. 

Rada Narodowa, Naczelnik Miasta i Gminy w Sułkowicach

ZLECĘ nrace — menagerowi (dobre­
mu organizatorowi!. dekoratorowi 
wystaw, stolarzowi. Łodzińscy — 
sklep — Pstrowskiego Ż6.__________
PRYWATNE nrzed^ebiorstwo zatnd- 
ni stolarzy budowlanych. — WysoMe 
zarobki. Informacje: Kraków — Py- 
chowice. ul. Ćwikłowa 8. S—15.

KUPNO

RÓŻNE

Dnia 9 maja 1990 roku, o godz. 12 na Wydziale Zootechnicznym Akademii 
Rolniczej im. Hugona Kołłataja w Krakowie, w sali 125, al. Mickiewicza 
24/28, odbędzie się PUBLICZNA OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ mgr 
inż. ALEKSANDRY BALICKIES-LAURANS nt.: „Badania nad kokcydiozą 
królików w fermie towarowej” (do wglądu w Dziekanacie).

Promotor: prof. dr hab. ALOJZY RAMJSZ. K-2419

® głębokim żatem zawiadamiamy, że 26 kwietnia 1990 roku 
w Sułkowicach zmarł

Kolega STANISŁAW SZYBOWSKI
zasłużony nauczyciel, wieloletni działacz Związku Nauczycielstwa 
Polskiego, były Prezes Zarządu Okręgu ZNP w Krakowie. Odzna­
czony sa. ta. Krzyżem Kawalerskim OOP oraz Złota Odznaką 

ZNP.
W Zmarłym utraciliśmy oddanego i serdecznego Kolegę i Przyja­

ciela.
Pogrzeb odbędzie się w sobotę 28 kwietnia o godz. 13.30 w kościele 

parafialnym w Sułkowicach.
Zarząd Okręgu ZNP, 

Ośrodek Usług Pedagogicznych i Socjalnych w Krakowie, 
Kuratorium Oświaty i Wychowania

| Zawiadamiamy z żalem, że 24 kwietnia 1990 roku zmarła po krótkiej 
i ciężkiej chorobie w wieku 77 lat

*- t P- I

BRONISŁAWA TONKIEWICZ
| emerytowana pracownica Szpitala im. Biernackiego, nasza 0 

najukochańcza Ciocia.
। Nabożeństwo żałobne zostanie odprawione w kaplicy na cmentarzu | 
'] w Krakowie — Batowicach w środę 2 maja o godz. 12.30, po czym 
| nastąpi odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku.
| Pogrążona w smutku

RODZINA STRACZYŃSKICH

| Z głębokim smutkiem i żalem zawiadamiamy, że 24 kwietnia 1990 r. 
zmarł nagle

MICHAŁ KARPÓW
| długoletni pracownik Krakowskiego Przedsiębiorstwa Ceramiki
I Budowlanej, z-ca Dyrektora Zakładu Ceramiki Budowlanej Łęg | 

w budowie, nasz serdeczny Kolega i Przyjaciel.
Pogrzeb odbędzie się w środę 2 maja 1990 r. o godz. 11.45 w Kra-

I kowie — Grębałowle.
I Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Dyrekcja Zadania Inwestycyjnego
ó oraz koleżanki i koledzy

KUPIĘ korony czeskie, marki, forin­
ty. ruble, bony PKO — Inne — so­
cjalistyczne. kapitalistyczne — Kan­
tor. Łodzińscy. Kraków Pstrowskie­
go 25. czynny 8—19 Przyjmujemy do 
komisu antyki, dzieła sztuki, milita­
ria. obrazy, norcelanę starocie. Złom 
złota, srebra, monety, sztabkl. obrą­
czki. łańcuszki, pierścionki, korale, 
kamienie szlachetne.

LOKALE

LOKAL biurowy .100 mt. centrum — 
odstąpię. 22-53-20.______________________
SKLEP — 50 m: (Śródmieście) — Od­
stąpię. 22-53-20.g-13972 
SPÓŁDZIELCZE M-4. 32 mi. telefon — 
zamienię na dwa mieszkania. — Tel. 
44-73-75. . SS146M

NIERUCHOMOŚCI

mieszkania. domy, parcele — 
sprzedaż — wynajmowanie. Stronczak. 
Słowackiego 58._______________________
NIERUCHOMOŚCI _ kupno — sprze­
daż — Zamojskiego 75 — wtorek — 
czwartek. 13—18._______________________
WILLE, mieszkania — pośrednictwo 
— mgr Koszek. Lea 8. poniedziałki — 
środy.S-9M61 
DOMY, mieszkania, parcele — pośred­
nictwo — Mańkowski. Stradom 5, 
SPRZEDAM 3 parcele o powierzeń- 
ehnl 9 arów, w Mirowie. Maria Sibik, 
34-116 Spytkowice, woj. bielsko-bial­
skie. g-10504

WIEDEŃ — Berlin Zachodni — fak­
tycznie najtaniej z „Krakowiakiem ' 
— tel. 37-52-90. 22-04-71. 37-24-26.
22-60-91.g-15196 
WIEDEŃ — koncesjonowana, austriac­
ko- polska regularna linia autobuso­
wa PTTK Jordan — Austratrans 
Kraftfahrlinlenbetriebsaesellschaft — 
55-42-83. 37-45-02. 37-74-78 (całodobowe).

________K-2526
Z FIRMĄ DReAM WALDECK — CO. 
dzienne przejazdy do Wiednia za spe­
cjalnym zezwoleniem władz austriac­
kich oraz do Norymbergii Saarbruc­
ken. Forbach Metz Paryża, w każ­
dym tygodniu. Bilety Kraków. To­
polowa 2. Dworzec Wschodni eodzien- 
nle od 9 do 19. tel. 21-01-61. 21-95-65. 
WIEDEŃ autobusami „ilax — Plen- 
tv”. Kraków. 22-30-81.
__________________________________g-itmi 
WYCIECZKI — Turcja — 11 dni. 
580.000. Francja — RFN 9 dni — 
2.300.000. Izrael — Cypr — Grecja — 
24 dni — 6.900.000. Przejazdy — Wie­
deń. Paryż. Norymberga Saarbruc­
ken „UNITOUR” Kraków. Stachle- 
wlcza 3. Tel. 37-41-94. 66-33-63 (9—16).
_ __________________ ______________ g-89603 
NOWO otwarty sklep gospodarstwa 
domowego — Kazimierza Wielkiego W 
— zaprasza.g-12424

FIRMA „TROTER” poszukuje stripti- 
serów i strlptiserki. wiek do 30 lat. 
stan wolny. Po 6 miesiącach pracy 
możliwość wyjazdu na kontrakt za­
graniczny. Zgłoszenia listowne wraz 
ze zdjęciem i danymi osobowymi. — 
43-300 Bielsko - Biała 1. skrytka po- 
cztowa 167. C-1383B
UWAGA! Nauczyciele, rodzice —
wczasy w Żegiestowie oraz pobyty 
grupowe dla młodzieży szkolnej — 
bardzo tanio oferule .KRAKOWIAK”. 
tel, 37-24-26. 37-52-90,______________ .
HANNOYER." Braunschwlea — linia 
regularna, najtaniej z „KRAKOWIA­
KIEM”. Tel. 37-24-26. 37-52-90 22-04-71: 
Nowy Sącz. teł. 260-16.

USŁUGI

MALOWANIE — tapetowanie — wy- 
soka jakość. Teł. 44-98-26.____________
M-5 WIDEO — usług! kamera vtóeo. 
Tel, 46-37-20._____________________ g-9873
VIDEO ..SÓWENIR”. — rejestracje 
uroczystości. Tel. 47-34-96.
__________________________________ g-8706
TAPETOWANIE. zajaczkOws&S — teł. 
37-36-38, ;g-12453
OKAPY, zamki, taplcerke. drzwi — 
montuje „TEMPO” Tel. 22-54-30.

Grzejniki | 
; aluminiowe

s Kęt

krzesła gięte |
x Jasienicy ®

Sklepy: Kurdwanów, ul. Wi- 3 
tosa 39, ul. Dietla 29. Infor- 

' macje „Artim”, tel. 21-67-12, | 
21-61-43, wewn, 36.

PRZETARGI

W dniu 11 maja 1990 r. o godz. 11 na Wydziale Farmaceutycznym Akade­
mii Medycznej im. Mikołaja Kopernika w Krakowie, w Sali Nowodwor­
skiej przy ul. św. Anny 12. odbędzie się PUBLICZNA OBRONA ROZPRA­
WY DOKTORSKIEJ mgr ANNY JANIK nt.: „Toksyczny' wpływ chlorku 
metylortęciowego na ustrój w świetle badań układu krwiotwórczego oraz 
przemiany węglowodanowej i lipidowej w mięśniu sercowym l wątrobie” 
(do wglądu w Bibliotece Głównej AM w Krakowie, ul. Medyczna 7).

Promotor: prof. dr hab. ZDZISŁAW MACH - AM Kraków. K-2330

I WIEDEŃ I
, ^yHYSTA. 135.000 zł! |

I 16—18.05.1990, 30.05.—1.06.1990, 14—16.06.1990. 27—29.06.1990 

oraz równie tanie wycieczki autokarowe 1 
| Istambuł, Berlin Zach., Mlseołe, Lwów, Subotiea
| „TURYSTA”
| Kraków, pi. Szczepański 6, teł. 22-52-47, 22-97-24
| . K-23I7 1

PRZEDSIĘBIORSTWO 
g „KOMA” Ltd. j.v. g 
Z 30-660 Kraków g
y. ul. Trybuny Ludów 71 nf 

tel. 55-14-11 
produkuje 

okna
z tworzyw sztucznych % 

K na licencji Helmitin, o wym. w 
y 900X1150, 1450X1450, 2070X
% 1450, 900X2300 oraz we wszy- Z 
Z stkich rozmiarach na zamó- y 
y, wienie. y

g-14936

BHU 
„Euro- 

Transfer” 
ul Józefa 3 
tel. 58-24-39

Co tydzień autobusy de: Pa­
ryża I Dortmundu, Kolonii 
Busy 4o większych miast 
RFN I Francji. Rezerwacje 
powrotnel Ubezpieczenia — 
„Wezta". Wizy RFN, Skan­
dynawii, Benelu*u. Przewo? 
paczek, przesyłek, towarów 
Tanio, szybko, solidnie. Za­
praszamy w godz. 9i—'W.

g-9040

OKAZJA!
Pawilon meblowy 
w Proszowicach

poleca do sprzedaży po ce­
nach atrakcyjnych—z bonifi­

katą szeroki asortyment

I Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 26 kwietnia 1990 roku zmarł | 
ś. t p.

inż. STEFAN PASICZYŃSKI
Msza św. żałobna odprawiona zostanie w kaplicy na cmentarzu | 

Salwatorskim w środę 2 maja o godz. 13.15 po czym nastąpi od- g 
prowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku.

Pogrążona w smutku i żałobie
RODZINA

^3atffiSB99BiKamaBMMBassBSRataaMHHaBMaMBHMHaBBsi»aaBsaBKaaKizm’

Z głębokim smutkiem i żalem zawiadamiamy, że po ciężkiej chorobie 
zmarł w wieku 55 lat

ś. f p.

EDWARD GALOS |
długoletni i ceniony pracownik Instytutu Fizyki Jądrowej im. | 
Henryka Niewodniczańskiego, nasz nieodżałowany Kolega i Przy- | 

jaciel.
Rogrzeb odbył się w piątek 27 kwietnia 1990 r. o godz. 12 na 

cmentarzu w Modlnicy.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy serdecznego współczucia.

Dyrekcja 
Instytutu Fizyki Jądrowej im. Henryka Niewodniczańskiego

< oraz koleżanki i koledzy

■ zasswsaisKKanMHnHaaHMMMmMaBBHMaMBMMaMKiffiSBggaKgBMw

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że zmarł założyciel, długoletni 
członek i wzorowy pracownik naszej Spółdzielni

MIECZYSŁAW WITEK
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy głębokiego współczucia.

Rada Nadzorcza, Zarząd Sp-ni, NSZZ, ■ 
Zarząd Koła Rencistów i Emerytów, 

Chemicznej Spółdzielni Pracy „ZGODA” w Krakowie 
oraz koleżanki i koledzy

Krakowskie Przedsiębiorstwo Produkcji Materiałów Budowlanych w 
Krakowie, ul. Mazowiecka 25 ogłasza, że sprzeda W DRODZE PRZE­
TARGU NIEOGRANICZONEGO:
— samochód osobowy Polonez 1500 SLE, nr fabr. podwozia 276273, 

nr rej. KRD-098G, ogólny st. zużycia 25 proc., rok prod. 1981, ce­
na wywoławcza 28.000.000 ri

— samochód dostawczy Zuk A-07B, nr fabr. podwozia 326787, nr rej. 
KRA-061U, ogólny st. zużycia 60 proc., cena wywoławcza 7.200.000 
złotych

— samochód dostawczy Żuk A-06, ńr fabr. podwozia 303464, nr rej. 
KRA-968C, ogólny st. zużycia 65 proc., cena wywoławcza 6.300.000 
złotych

— żuraw samochodowy typ ŻS-4A2, nr fabr. podwozia 54216, nr rej. 
KRB-104V, ogólny st. zużycia 60 proc., cena wywoławcza 14.000.000 
złotych

Przed przystąpieniem do przetargu należy wpłacić wadium w wyso­
kości 10 proc, ceny wywoławczej danego pojazdu w terminie najpóź­
niej do godz. 12 dnia poprzedzającego przetarg.

Pojazdy można oglądać w Bazie Sprzętu i Transportu w Nowej Hu­
cie, ul. Bieńczycka 12, w godz. 7.30—14.

Przetarg odbędzie się w świetlicy Zarządu' Przedsiębiorstwa, Kra­
ków, ul. Mazowiecka 25, V p., w dniu 10 maja 1980 r. o godz. 10.

MEBLI
produkcji krajó.wej 

i poeksportowej.

Zapraszamy?

jiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiim
~ P.Z. „RICHBLOM” =
£ oferuje do sprzedaży ~

okna szwedzkie E
• wym. 1,5X1,8 m

E Cena konkurencyjna Kra- S 
" ków, ul. Olszańska 8, telefon SS
E 11-39-41. =
= K-2331 S
TiiiiiiiiiiisiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiF

inmiiiiiitinniiiiiiiniiniiniimił 
M *”
£ Najkrótsze terminy £

atrakcyjne eeny S
| WIZY RFN =
5 eo tydzień autokarem do 25 “ 
£ miast RFN. Szybko, tanio, £ 
S solidnie. Kraków, tel. 86-19-21 s 
Tiiiiiiiiimmiiiiiniiiiiiłniniimii

Sekretarkę 
zatrudni 
FIRMA 

IMPORT—EKSPORT
Wymagane:
— znajomość Jęz. angielskie- 

»e
— pisanie na maszynie

Preferowane będą kandy­
datki z doświadczeniem w 
turystyce. Zgłoszenia kiero­
wać: ul. Solskiego 8/2, I p., 
tel. 21-85-93 (11—13).

g-14690

JiiitiiHłiiiisnniiiiiiiniHinaiitiin
g FIRMA
£ ZACHODNIONIEMIECKA £

skupi £
większą ilość S

pieczarek |
doklej jakości 

oraz 
szparagi

£ Oferty: Kraków 45, skr, I.
S g-15710 s
fiiiiiiimiiiiiiiiiiiuitiiiiiiiiiiiiiiiF

a s
SPRZEDAM Ę

| 20 ton =
tuńczyka w oleju Ę

5 185 g — 210 mli — puszka, 2
S odbiór minimalny 2 t w £ 
£ Hamburgu, cena 0,91 DM za
S 1 puszkę. Realizujemy też ••
S inne zamówienia hurtowe, 3
s Teł. 0-40 522 726 — Hamburg £
S RFN. g-15709 £
TimiiiHiiiinmiiiiiimmmitimn

Zakład Fizjologii Roślin PAN w Krakowie, ul. Sławkowska 17 na 
podstawie Żarz. Min. Komunikacji z 26.11. 82 r. (M.P. Nr 28, poz. 
250) ogłasza, że 8 maja 1990 o godz. 9 sprzeda W DRODZE PRZETAR­
GU NIEOGRANICZONEGO:
— samochód osobowo-dostawczy Tarpan standard S-21, nr silnika 

707233, nr podwozia 37344, rok prod. 1982. cena wywoławcza 
7.440.000 zł

Przetarg odbędzie się w garażu przy ul. Smolnej 6 (koło cmentarza 
w Prokocimiu).

Dojazd autobusem nr 143 s placu Boh. Getta lub tramwajami nr 3, 
9, 24, 43 jadącymi w kierunku Nowego Bieżanowa — wysiadać na I 
przystanku za Instytutem Pediatrii.

Samochód można oglądać na 6 dni przed przetargiem tj. od 3 maja 
1990 w godz. 12—15 w miejscu garażowania pod powyższym adresem.

Wadium w wys. 10 proc, ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie 
Zakładu Fizjologii Roślin PAN przy ul. Czystej 17, I p., w godzinach 
9—13 najpóźniej w przeddzień przetargu.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez obowiązku poda­
nia przyczyny.

Spółdzielnia Pracy „Usługa” w Krakowie, Rynek Gł. S4, sprzeda W 
DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO:
— samochód Zuk, nr rej. KRB-886H, rok prod. 1971, st. zużycia 50 

proc., cena wywoławcza 9.500.000 zł
Przetarg odbędzie się dnia 7.05.90 w biurze Spółdzielni przy ul. Wy­

goda 8 o godz. 10.
Pojazd można oglądać na terenie magazynu przy ul. Wygoda 8.
Wadium w wysokości 10 proc, ceny wywoławczej należy wpłacić 

w kasie Spółdzielni najpóźniej na godzinę przer rozpoczęciem prze­
targu.

Ewentualny II przetarg w dniu 14.05.90 o godz. 10 w tym samym 
miejscu. 1

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bea obowiązku poda­
nia przyczyny, )

Wyrób opakowań tekturowych
— wszystkich typów: pudełka jednostkowe, zbiorcze, kratow­

nice, wykroje sztancowane.
Szybkie terminy — niskie ceny.
Kraków, ul. Emaus 35b, tel. 12-05-78.

........-...................Y-ę—-  ........... w,.,T:„^.,as
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OPTIMA

SPÓŁDZIELNIA PRACY 
NAUCZYCIELI AKADEMICKICH

— matematyka
— fizyka
—- języki obce
KURSY PRZYGOTOWAWCZE

na wyższe uczelnie
— korepetycje w grupach 5-osobowyeh
— repetytorium 1—13 ezerwca 1990 r.
— kurs stacjonarny 18—80 ezerwca 1990 r. (<Ha słuchaczy za­

miejscowych — mieszkanie i wyżywienie) .
— kurs intensywny 4—30 czerwca 1990 r.
— trening psychotechniczny przed egzaminem
Zajęcia prowadzą doświadczeni pracownicy Akademii Górni­

czo-Hutniczej w Krakowie.
Zapisy: Kraków, ul. Gramatyka 8a, pokój 130, teł. 37-00-44, 

37-00-22, 37-00-11, wewn. 66 łub wewn. 10.
K-1895 £

uiniiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiimi?

„DZIENNIK POI^SKI' Wydawca Krakowskie Wydawnictwo Prasowe RSW Prasa-Książka-Ruch” w Krakowie ul Wiśins S ADRES REDAKCJI 31-072 Kraków ul Wielopole I U p TELEFONY: eentrala- 22-75-88 Re­
daguje Zespół Telefony Redukcji Sekretariat Odpowiedzialny 22-28^98 (od godz 17 11-16-77); Dział Miejski 22-87-25; Dział Publicystów: 22-07-12, Dział Łączności z Czytelnikami 22-95-92. Dział Sportowy: 21-45-72 (od 
godz 18 11-91-11); Redakcja Nocna: 11-15-22 ODDZIAŁY REDAKCJI: 33-300 NOWY SĄCZ ul Narutowicza 6, II p.. tel 204-49 33-100 TARNÓW ul Krakowska 12 tel 21-35 20 Ogłoszenia przyjmuje Biuro Reklam 
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ceniem wysyłki za granicę przyjmuje Centrala Kolportażu Prasy i Wydawnictw RSW „Prasa-Książka-Ruch" ul. Towarowa 28 00-953 Warszawa, konto: PBK XIII O/Warszawa 370044-1195-139-11 Szczegółowych infor­
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krcnikrBkrkkowskh
Gdy Kraków był trzy razy mniejszy działało ponad 50 instytucji dziś 10

Bank of America w wieżowcu prasowym?
Od lat wielkiego wyboru nie było: w jednym banku można było 

składać złotówki, w drugim dolary i... tymczasem w okresie przed 
drugą wojną światową (od 1900 roku) działało w Krakowie ponad 
5# banków i instytucji finansowych, przy czym blisko 20 miało 
swoje siedziby w Rynku Głównym.

Dziś w

Był m. in. Bank Handlowy (Ry­
nek Główny 19), Akcyjny Bank 
Hipoteczny, Bank Galicyjski, Bank 
Mieszczańsko-Ludowy, Bank Dys­
kontowy, Miejska Kasa Oszczęd­
ności (uL Szpitalna 11), Podgórska 
Kasa Oszczędności (iii. Józefińska 
18), Bank Chrześcijański, Pocztowa 
Kasa Oszczędności (ul. Wielopole 
19), Uprzywilejowany Galicyjski 
Bank Hipoteczny, itd.
wielu budynkach przeznaczonych 
specjalnie na banki znajdują się 
instytucje, biura, mieszkania.

W sumie w Krakowie jest obec­
nie dziesięć banków (w ostatnich 
miesiącach przybył m. in. „Prosper- 
-Bank SA”) przy czym do najpręż­
niejszych i najsprawniej działają­
cych zalicza się bodaj Bank Prze­
mysłowo-Handlowy, do którego 
miasto „przerzuciło” część swoich 
pieniędzy z innych banków. Za­
trudniają one na razie zaledwie 
2400 osób, ale być może i placówek 
i bankowców, przybędzie.

Zaawansowane są już prace przy 
tworzeniu Krakowskiego Banku 
Mieszkaniowego, Banku Gospodarki

RAI UNO
SOBOTA

7.00 Ślepy zaułek” — film 
USA, w roi. gł. H. Bogart i S. 
Sydney, 8.30 Film dok.. 11.00 So­
botni bazar — 11.55 Prognoza 
pogody, 12.00 Dziennik. 12.05 So­
botni bazar — II część, ,12.30 Ma­
gazyn medyczny, 13.30 'Dziennik, 
13.55 Trzy minuty o..., 14.00 
Pryzmat — aktualności, 14.30 
Tygodniowy program TV, 14.45 
Sport: gimnastyka, rugby, 17.00 
Uczestnicy mistrzostw świata w 
piłce nożnej: / Czechosłowacja 
18.15 Dziennik, 18.25 .„Zechcino 
D’Oro’' — progr, muz., 19.25 
Niedzielna Ewangelia. 19,40 Al­
manach. 19.50 Prognoza pogo­
dy, 20.00 Dziennik, 20.30 „Euro­
pa, Europa" - variete, 23.00 
Dziennik, 23.10 Wydarzenia •ty­
godnia, 0.10 „Al Jolson” — film 
biograficzny USA.

NIEDZIELA
„Sen Xbvaka” — tele- 

odc. ,pom w mieście” 
świetle bajek, 9.15 „Pod­

róż po południowych morzach — 
Papua N»wa Gwinea” — film 
dok., 10.00 Zielona linia — mag 
ekologiczny, 11.00 Msza św., 11.55 
Słowo i życie 
12.15 
13.00 
w...
18.15
pogody, 20.00 
„Kto znalazł przyjaciela, 
lazł skarb" - film fab.. w roi. 
gł. T. Hill i B. Spencer 22.15 
Sport, 0.10 „Południe” — film 
USA, w roi. gł. Ch. Bronson.

7.00 
film.
8.20 W

progr, relig. 
Zielona linia - II część, 
Dziennik, 14.00 Niedziela 

— sport, muzyka, zabawa. 
90 minut, 19.50 Prognoza 

Dziennik. 20.30 
zna-

Co prawda aktualnych tematów nie 
brakuje, ale żóst.łern namówiony 
przez Czytelnika będącego gorącym 

miłośnikiem starego Krakowa, do poruszenia 
tematu... honoru krakowskiego złodzieja i 
bandziora. W warunkach narastającej pod 
Wawelem przestępczości, przy (o dziwo!) 
pustawych aresztach, wypada zwrócić uwagę 
na coraz większy upadek manier przestęp­
czego światka. ।

— Dawniej, gdy człowiek się pomylił, gdy 
trafił w nie ten. co trzeba zaułek, to do­
stawał ładnie opakowaną w papier, prze­
wiązaną niekiedy nawet wstążeczką, cegłę z 
ofertą kupna-sprzedaży. Wtedy płaciło się 
należny haracz, a sprzedający kłaniał się

Co słychać pod Wawelem 

Honor złodzieja 
w pas i zostawiał nas z ową kosztowną cegłą 
i pustym portfelem.

A dziś? Bandzior nie' pytając się o nic za­
czyna od bicia i kopania ofiary, którą skato­
waną pozbawia ostatnich oszczędności. Upada 
też morale złodziei kieszonkowych. Jeszcze 
przed kilkunastu laty, jeśli w zatłoczonych 
tramwajach czy kolejkach udało się złodzie­
jowi wejść w posiadanie portfela czy toreb­
ki, tó nazajutrz w budynku, gdzie mieszkał 
okradziony, podrzucano dokumenty' czy no­

szone jakże często przy sobie rodzinne fo­
tografie, pamiątki, notesy, notatki. Wszystko 
oprócz pieniędzy. Teraz taki złodziejaszek 
woli wrzucić, to co mu niepotrzebne, do ka­
nału. Kiedyś za taki brak manier, za nie­
przestrzeganie norm świata przestępczego, 
groziłoby takiemu łapserdakowi tęgie lanie 
od kolegów, a nawet połamanie rąk.

A dziś — wzdycha nasz Czytelnik, które- 
,mu marzy się, jeśli już są na świecie zło­
dzieje, to. żeby byli w swej robocie uczciwi. 
Niestety fachowcy obeznani ze złodziejskim 
kodeksem honorowym poszli już do św. 
Piotra i wszystko wskazuje, że Kraków ho­
norowych kieszonkowców i „kuppancegłow- 
eów” nam się nie wróci.

MAÓIEJ SABATOWICZ

@ PROGRAM TV ,fe PROGRAM TV B PROGRAM TY ♦ PROGRAM TY B PROGRAM TV 8 PROGRAM TY ♦ PROGRAM TV B

SOBOTA ]

PROGRAM! ?
7.50 „Tydzień na działce”. 8.20 „Na 

zdrowie” — program rekreacyjny i 
8.40 „Ziarno” - program redakcji ‘ 
katolickiej.'9.00 .Drops” oraz film j 
z serii: „Heidi” iii) 10.30 Wiadomo­
ści 10.40 „Azjatycka mozaika” (13) 
11.05 „Militaria obronność nowo- '. 
czeność”. 11.30 .Poza rok 2000” — 
serial dokumentalny. 12.00 Koncert 
życzeń 12.30 Henryk Debich propo­
nuje — pieśni hebrajskie Maurice’a 
Ravela. 12.51 Wędrówki dalekie i i 
bliskie 1,3.35 .Szkoła mistrzów” — i 
Tomasz Zygadło 13.55 .Rewizja : 
nadzwyczajna" - Jan Stanisław 
Jankowski - delegat rządu 14 25 
„Nad Niemnem Piną i Prypeeią - 
Zaosie” 14.40 W starym kinie; 
„Wrzos” — polski film archiwal­
ny « 1938 r. 16.20 „Skarbiec”. 17.15

Telóexpress, 17.30 „Butik” 18.00 . 
„Bajka o bajkach" 19 10 Z kamerą 
wśród zwierząt 19.30 Wiadomości 
20.05 „Krew i orchidee” (cz. 2 i ost.) 
— film produkcji USA. 21.35 Mi­
strzostwa świata w hokeju na lo­
dzie 22.55 Haich life” — program 
rozrywkowy 23.40 Telegazeta 23.50 
„Cebulowe pole” — film produkcji 
USA. 1.55 Zakończenie programu.

PROGRAM H
12.15 Relacja z obrad Senatu. 13.00 

„Czas akademicki” — katolicki nurt 
stowarzyszeń akademickich 13.30 
.Bariery” 1355- Powitanie 14.00 
.Przeszłość - przyszłości”. 14.35 „Te 
wspaniałe psy” (2) ■ film dokumen­
talny 15.00 .^Spektrum", 15.10 
„Meandry architektury”. 15.30 „Zag- i 
łada” — film dokumentalny Stani- j 
sława Szwarc-Bronikowskiego. 16.00 ; 
„Cisza i dźwięk”. 16.30 „Dziewczyna i

Komunalnej oraz Banku Amery­
kańskiego (według przepisów kapi­
tał założycielski musi wynosić 10 
miliardów złotych). W trakcie 
ostatniej wizyty w Łos Angeles 
prezydenta Krakowa Jerzego 
Rośeiszewskiego prowadzono także 
rozmowy m. in. z Bank of Ameri­
ca (wkrótce ma przyjechać dele­
gacja), który mógłby wykorzystać 
opuszczony wieżowiec przy Ron­
dzie Kotlarskim.

Z Tandety 
na Giełdę Samochodową

Od najbliższej niedzieli (29 
bm.) MPK uruchamia specjalną 
linię „H” na trasie od Tande­
ty w Podgórzu (ul. Szklarska) 
na Giełdę Samochodową w Ba­
licach. Autobusy kursować bę­
dą w każdą niedzielę od godz. 
6 do 14.00 co 15 minut, jadać 
przez ul. Powstańców Wielko­
polskich. pl. Bohaterów Getta 
ul. Starowiślną, Westerplatte, 
koło Dworca Głównego, przez 
ul. Warszawską, 29 Listopada 
Opolską Korownikowa, Radzi­
kowskiego a następnie przez 
Pasternik i autostradą do Ba­
lic.

Opłata za przejazd — 1500 zł. 
ulgi nie mają zastosowania, (i)

Otwarcie
U części wystawy 

„Zginęli w Katyniu'’
Dziś w południe w Galerii Het­

mańskiej w Rynku Głównym 17 
otwarta zostanie II część wysta­
wy ..Zginęli w Katyniu”. Zapre­
zentowanych będzie ponad 600 for 
togramów przedstawiających jeń- 
ców-oficęrów polskich z obozów w 
Starobielsku. Ostaszkowie i Koziel­
sko, a także fotografie z ekshuma­
cji zwłok w 1943, Ponieważ nie 
wszystkie eksponaty można będzie 
pomieścić organizatorzy zapowia­
dają już „suplement” który zosta­
nie dołączony do ekspozycji obja­
zdowej.

Otwarcia wystawy, na którą za­
proszono Rodziny Ofiar Katynia 
z całej Polski dokona Jerzy Smo­
rawiński — syn gen. bryg. Mie­
czysława Smorawińskiego, jednego 
z 28 generałów zamordowanych w 
ZSRR po 17 września 1939 roku.

SPROSTOWANIE
Wczorajszej informacji pt.We

„Pośrednicy nie chcą się odchu­
dzić” pomylono miliony z miliar­
dami we fragmencie dotyczącym 
kosztów utrzymania zespołów kie­
rowniczych 5 oddziałów Krakow­
skiej Dyrekcji Inwestycji. Winno 
być 529 milionów złotych. Prze­
praszamy.

Dla inwestycji w tej dziedzinie 
przeznaczono także część terenów 
m. in. w rejonie Centrum Komuni­
kacyjnego, ulicy Bieńczyckiej (ma 
tu powstać centrum handlowo-usłu- 
gowo-bankowe), a także w os. Ru­
czaj Zaborze oraz w Kurdwanowie. 
Jak stwierdził Jej-zy Gawlikowski 
— przewodniczący Wojewódzkiej 
Komisji Planowania — banki są 
w bardzo dobrej kondycji finan­
sowej i mają z czego inwestować. 
To pociąga jednak za sobą ko­
nieczność rozwoju telekomunikacji. 
Trudno zakładać bank w mieście, 
z którego trudno się dodzwonić do 
Warszawy, nie mówiąc o świecie.

(J. Św.)

2 i 3 maja poczta czynna 
jak w dni świąteczne

W związku z uznaniem dnia 3 
maja za święto narodowe Dyrekcja 
Wojewódzka PPTiT ustaliła, że 
środa, 2 maja będzie dla pracow­
ników poczty dniem wolnym od 
pracy w miejsce 5 maja (sobota). 
W dniach 2 i 3 maja (środa, czwar­
tek) pracować będą jedynie dy­
żurne placówki pocztowo-telekomu- 
nikacyjne tak jak w inne niedzie­
le i święta, natomiast w sobotę, 
5.V. — będą czynije wszystkie u- 
rzędy jak w dni robocze.

Taniej podróżować autem po ZSRR 
niż po NRD

Wyjeżdżających samochodem za 
gr-.'.('••ę zainteresuje z pewnością 
wiadomość, że Okręgowe Biuro 
Turystyki Polskiego Związku Mo­
torowego (ul. Dietla 51) rozpoczę­
ło sprzedaż talonów paliwowych do 
NRD, Przejeżdżający przez ten 
kraj tranzytem ma prawo nabyć 
na talon 24 litry, zaś jadący tu 
docelowo — 36 1. Za jeden litr 
benzyny ,.96” płaci się w złotów-

Wycieczki PTTK
W niedzielę — 29 bm. — moż- 

■ na 
ki 
zie Górki 
ka na Dworcu Głównym PKP 
godz. 
Park 
ły - 
Skała 
chy Kącik. Zbiórka na pętli tram­
wajowej w Cichym Kąciku o godz. 
8.15. (k)

wybrać się na wyciecz- 
na trasach: Staniątki — Ko- 

Niepołomice (zbiór- 
o

8.30), lub Cichy Kącik -
Decjusza — Panieńskie Ska-
Kopiec Piłsudskiego — Fort
— Bielany — ZOO — Ci-

Z kroniki wypadków
# W nocy z czwartku na pią­

tek na ul. Piasta Kołodzieja tram­
waj linii „26” najechał na leżącego 
między szynami Mieczysława R., 
lat 36, zam. ul. Ściegiennego 57. 
Poniósł on śmierć na miejscu. iff. 
O godz. 16,00 na Ul. Orzeszkowej 
został potrącony przez samochód 
6-Ietni Paweł T., zam. ul. Orzesz- 
kowej 8. Z ogólnymi obrażeniami 
ciała przewieziono go do Instytutu 
Pediatrii w Prokocimiu.

miesiąca”. 17.30 „Forsyth Special cz. 
1 — angielski program rozrywkowy. 
18.00 .Odeon” pa dnienie „Dwójki”: 
18.45 „Forsyth Special” cz. 2.
19.15 Wokół Donalda Sutherlanda — 
rep. z planu filmu. 19.30 „Niepo- 
grzebani, nieopłakani” — reportaż. 
20.00 „Przed Konkursem Chopinow­
skim” 21.00 „Dwa + 2” — judaizm. 
21.30 Panorama. 21.45 „Mussolini — 
historia nieznana” (2). 22.45 „Alfa­
bet” Kisiela. 23.00 Komentarz dnia.

NIEDZIELA
PROGRAM I

8.55 Program dnia 9.00 „Telera- 
nek” oraz „Emil z Lonnerbergi” (10). 
10.30 Wiadomości. 10.35 „Tajemnice 
rosyjskiej przyrody” (9). 11.00 „Sza­
lom”. 11.35 „Notowania”. 12.00 Po­
ranek symfoniczny WOSPRiTY w 
Katowicach. 13.00 Teatr dla dzieci: 
Grigorij Ostior „Wiosna, wiosną się

po raz 
obcho- 
Stron-

1990
KWIECIEŃ 

Sobota 

2®
Wal er ii 

iutro 
Piotra

SD obchodzi 
swoje święto

Przed dziewięciu laty 
pierwszy dzień 3 Maja 
dzony był jako święto
nictwa Demokratycznego. W tym 
roku jego obchody będą czę­
ściowo połączone z uroczysto­
ściami ogólnopaństwowymi. W 
czwartek, 3 maja o godz. 12 
po złożeniu kwiatów na Grobie 
Nieznanego Żołnierza delegacja 
SD wraz z pocztami sztandaro­
wymi cechów przemaszeruje z 
placu Matejki ulicą Floriań­
ską do Rynku Głównego. Po­
chód, w którym zwykle bierze 
udział liczne grono członków i 
sympatyków SD zakończy się 
przy płycie upamiętniającej 
przysięgę Tadeusza Kościuszki, 
gdzie złożone zostaną kwiaty.'

Już od wtorku na Błoniach 
czynny będzie w godz. 10—18 
kiermasz rzemiosła zorganizo­
wany z okazji święta SD.

Prośba 
do właścicieli budynków 
Nawiązując do wieloletniej tra­

dycji prosi się właścicieli i zarząd­
ców budynków mieszkalnych, kie­
rowników przedsiębiorstw, insty­
tucji. urzędów oraz innych jedno­
stek organizacyjnych województwa 
o umieszczenie na swoich obiek­
tach w dniach , od 1 do 3 maja 
stosownych dekoracji.

kach 3272 zł, a 
do w ego — 2805

Związek Motorowy ma w sprze­
daży również talony na zakup pa­
liwa w ZSRR, gdzie nasi turyści 
w ogóle nie mają możliwości tan­
kowania za gotówkę. W tym kra­
ju 1 l, benzyny ,96” lub ,83” kosz­
tuje 1688 'zł. a benzyny 76-oktano- 
wej lub ropy — 1266 zł.

Fakt, iż benzyna w Związku Ra­
dzieckim kosztować będzie turystę 
prawie o połowę taniej niż w NRD, 
wynika z przeliczenia cen paliw w 
tych krajach na złotówki po obo­
wiązującym kursie. (wes)

z-a 1 1 oleju napę- 
zł.

Z milicyjnych raportów
WŁAMANIE DO „VW”

W czwartek około godz. 5 rano 
Wiesław Ch. zgłosił MO o włama­
niu do jego „yolkswagena” na ul. 
Kochanowskiego; skradziono różne 
przedmioty i akcesoria motoryza­
cyjne o wartości 450 .marek RFN. 
Załogi radiowozów penetrując tę 
część miasta ujęły sprawęów: An­
drzeja N. lat 20 z Zabierzowa i 
23-letniego Roberta P , krakowia­
nina, wielokrotnie już karanego.

LEKOMANI?
Przez wybitą, szybę dostali się do 

wnętrza apteki przy ul. Bronowic­
kiej 73. dwaj !9-letni młodzieńcy: 
Andrzej S i Lech S..pochodzący ze 
Skarżyska-Kamiennej. Obu zatrzy­
mała milicja na miejscu przestęp­
stwa.

zaczęła”, 13.55 Koncert życzeń. 14.40 
„Morze”. 15.00 Tele-Audio-Video. 
15.15 Antena. 15.50 „Angielska limu­
zyna” (1) — serial produkcji fran­
cuskiej. 16.45 ..Pod parasolem” — 
reportaż. 17.15 Teleexpress. 17.30 
Sportowa niedziela — I liga żużla. 
18.10 „Wspomnij mnie” - film do­
kumentalny o Marianie Hemarze. 
19.00 Wieczorynka: „Wiwat skrza­
ty”. 19.30 Wiadomości. 20.05 „Północ 
— Południe” (11). 21.40 „7 dni — 
świat”. 22.10 Sportowa niedziela. 
23.50 Telegazeta.

PROGRAM U
8.25 „Kalejdoskop” 8.55 „Przegląd 

tygodnia” (dla niesłyszących). 9.30 
Film dla niesłyszących: „Północ — 
Południe” (11). 11.05 „Jutro ponie­
działek”. 11.30 Lokalny koncert ży- 

i czeń. 11.55 Powitanie. 12.00 Polska 
i Kronika Filmowa. 12.10 „Mojżesz

UWAGA, 
KIEROWCY I 

PRZECHODNIEl

' Widzialność ra­
no ograniczona, 
drogi lokalnie 
przejściowo mo­
kre.

Sytuacja biome- 
teorologiczna spo­
woduje wydłuże­
nie czasu reakcji,

zaostrzenie stanów reumatycznych i 
układu oddechowego, wzrośnie 
skłonność do wypadków.

Dyżury
APTEKI: Rynek Główny 42 - 

tel 22-23-71. Długa 88 tel. 
33-42-90 Krakowska 1 — tel 
22-19-98 Pstrowskiego 94 — tel 
66-69-50, Kozłówka —- tel. 55- 
-51-87, Kazimierza Wielkiego — 
tel. 37-44-01. Centrum C bl. 6 - tel. 
44-17-19, Centrum A bl. 3 — tel. 
44-17-36, os Kazimierzowskie 106 — 
tel. 48-59-57, Skawina, Ogrody 101. 
Myślenice Rynek 10.

POGOTOWIE RATUNKOWE
Łazarza t4: 999 — wezwania do 

wypadków, zachorowania i przewo­
zy: 22-29-99 centrala: 22-36-00 Lot­
nisko Balice: 11-19-99 Rynek Pod­
górski; 56-59-99 Nowa Hutai 
44-49-99 Krowodrza: Kazimierza 
Wielkiego 117 33-39-99 Białoprąd- 
nicka 8 84-39-99 Skawina: 999 
76-14-44 Prokocim Teligi 55-59-99 
Wieliczka 78-12-89 alarmowy: 999 
Myślenice: 999 Krzeszowice: 99 
206-20 Proszowice: 9 Jerzmano­
wice; 384. 48 Niepołomice: 198
21-02-09 Iwanowice: 99

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO­
WIA: tel. 22-05-11 — czynna całą 
dobę.

PRZYCHODNIE
Dyżurne przychodnie i ośrodki 

zdrowia czynne 8—14 (zgłaszanie 
wizyt domowych 8—12).

ŚRÓDMIEŚCIE: al Pokoju 4 - 
tel. 11-83-96 (8—19) gabinet stoma­
tologiczny (8—14) Skawińska '8 — 
tel 66-34-52. Długa 38 - tel. 
22-86-77, Radomska 36 — tel. 
11-26-44, Ułanów 29 a - tel. 
11-53-33.

NOWA HUTA: os. Jagiellońskie 
l - tel 48-00-44 (8—19) gabinet 
stomatologiczny (8—14). os Na 
Skarpie — tel 44-19-30, os Złoty 
Wiek - tel 48-20-70 os. Wzgórza 
Krzesławickie tel 44-57-77

KROWODRZA: Wójtowska 3 - 
tel 33-21-97 (8-19) gabinet stoma­
tologiczny (8—14) Rusżnikarska 17 
tel 34-01-27 , os Widok - tel. 
37-07-40 al Krasińskiego 28 — 
tel 22-52-66

PODGÓRZE: Gen. Kutrzeby - 
tel 66-55-11 (8—19) gabinet stoma­
tologiczny (8—14). Teligi 8, tel 
55-40-55. Szwedzka 27 — tel
66-38-72 Niemcewicza 7 — tel 
66-87-00 Na Kozłówce — tel 
55-16-11

NAGŁA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów: 66-80-00 — 
czynna w godz. 9—21.30.

TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37 
— czynny w godz. 16—22.

MŁODZIEŻOWY TELEFON -ZA­
UFANIA: 988 — czynny w godz. 
14—19.

POMOC DROGOWA PZM, Ka­
wiory 3. tel. 37-55-75 — czynna w 
godz. 10—18

NIEDZIELA
PRZYCHODNIA przy ul. K. Galla 

24 (Przychodnia Rejonowa) w za­
kresie poradni ogólnej i dla dzieci 
oraz gabinetu zabiegowego, czynna 
w godz. 8—14 Tel. 37-21-35.

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZA­
UFANIA: nieczynny.

SZPITALE
SOBOTA

CHIRURGII OGÓLNEJ, CHIRUR­
GII URAZOWEJ — Wrocławska 1. 
CHIRURGII DZIECI, UROLOGICZ­
NY — Prądnicka 35. LARYNGO­
LOGICZNY — Nowa Huta. OKULI­
STYCZNY — Witkowice, MYŚLE­
NICE, Szpitalna 2. PROSZOWICE, 
Kopernika 2; inne oddziały szpitali 
wg. rejonizacji.

NIEDZIELA
CHIRURGII OGÓLNEJ, CHIRUR­

GU URAZOWEJ — Trynitarska 11. 
CHIRURGII DZIECI — Prokocim, 
LARYNGOLOGICZNY - Koperni­
ka 23a. OKULISTYCZNY - Nowa 
Huta. UROLOGICZNY - Grzegó­
rzecka 18, pozostałe bez zmian.

prawodawca” (3). 13.10 „100 pytań 
do.13.55 „Autostrada do nieba” 
(9). 14.45 Z batutą i z humorem — 
Maciej Niesiołowski. 15.05 „Najbied­
niejszym z biednych” —<rep z Pa­
kistanu. 15.30 Podróże w cząsie i 
przestrzeni. 16.20 „Żuławski — Rai- 
mondi — Godunow” — rep 17.00 
Studio sport — finał Pucharu Świa­
ta w ujeżdżaniu. 17.30 „Bliżej świa­
ta” 19.00 „Wydarzenia tygodnia”. 
19.30 „Międzynarodowy dzień tań­
ca”. 20.00 Studio sport — piłka w 

grze. 21.00 .Kobiety dwudziestolecia” 
— Stanisława Przybyszewska 21.30 
Panorama. 2L45 „Mojżesz — prawo­
dawca” (3). 22:45 „Dziecko szczęścia, 
czyli. Jeremi Przybora, 22.55 Ko­
mentarz dnia. 23.00 „Akademia 
wiersza”.

Redakcja nie odpowiada za zmia­
ny wprowadzone w ostatniej chwili.

SOBOTA
IM. SŁOWACKIEGO — 19: „Czło­

wiek, zwierzę i cnota”. SCENA „NA 
JASKÓŁCE” — 17: „Ławeczka” 
(dozw. od lat 16). STARY —19.15: 
„Dybuk”. KAMERALNY — 18: 
„Marzyciele”. SCENA PRZY UL. 
SŁAWKOWSKIEJ 14 — 18: „Sce­
nariusz dla nieistniejącego lecz 
możliwego aktora instrumentalne­
go”. STU — 18 i 20: „Życie wew­
nętrzne”. LUDOWY — 18: „Iwona 
księżniczka Burgunda”. SCENA O- 
PERETKOWA — 19.15: „Pani Pre- 
zesowa”. GROTESKA — 10: „By- 
wałek w krainie oceanów”. MASZ­
KARON (Scena Wieża Ratuszowa) 
— 19: „Ostatnia noc Sokratesa”. 
STYGMATOR (ul św. Filipa 6) — 
19.30: „Wieczór przy świecach”. 
JAMA MICHALIKA — 22.15: „Od­
nowa — od nowa”.

NIEDZIELA
IM. SŁOWACKIEGO — 18 i 20.30: 

„Zaczarowany świat — Chagall” 
(gościnne występy Teatru Ży­
dowskiego z Warszawy). LU­
DOWY — 18: „Iwona, księżnicz­
ka Burgunda”, SCENA „NA 
JASKÓŁCE”. SCENA OPERETKO­
WA; STYGMATOR, STU: nieczyn­
ne. BAGATELA — 11: „Pierścień i 
róża”. GROTESKA - 17: „Bywałek 
w krainie oceanów”; pozostałe bez 
zmian. JAMA MICHALIKA — nie­
czynna.

Filharmonia
SOBOTA

Godz. 18.30,— koncert symfonicz­
ny pod dyrekcją Wiktora Zdorenki 
(ZSRR). Wojciech Świtała — forte­
pian. W programie: Chopin, Rach­
maninow.

Kina
SOBOTA

APOLLO: „Zdradzeni” (USA 15 1.) 
— 10, 19.30, „Koyaaniscjatsi” (USA 
12 1.) — 12.30, 16, 17.30. KIJÓW: Fe­
stiwal Muzyki Jidysz: Galie (Ho­
landia) — 15.30, Espe (RFN) — 
17.30, Hai and Topsy Franki (Szwe­
cja) - 20. KULTURA: „Szklana 
pułapka” (USA 15 1.) - 13.30, 15.45, 
18, 20.15. MIKRO: Festiwal Kultury 
Żydowskiej: „Ziemia obiecana” (poi. 
18 1.) — 10, .Dawno temu w A- 
meryce” (USA 18 1.) — 16, „Salo, 
czyli 120 dni Sodo ry” (wł. 18 1.) 
— 20. PODWAWELSKIE: „Kaczor 
Howard” (USA 15 1.) - 16. SFINKS: 
„Śmiertelnie mroźna zima” (USA 15 
1.) — 16, 18, „Szklana pułapka”
(USA 18 1.) - 20, ŚWIATOWID: 
„Marcowe migdały” (poi. 15 1.) — 
16, „Zdradzeni” (USA 15 I.) — 18, 
„Missisipi w ogniu” (USA 18 1.) — 
20.15. ŚWIATOWID — MINI: „U- 
ciekinierzy” (fr. 12 1.) — 15, „Seks- 
telefon” (USA 18 1.) - 17, „Imię 
Róży” (RFN-fr. 18 1.) - 19. ŚWIT: 
„Deja vu" (poi. 15 1.) — 16, „Czer­
wona gorączka” (USA 18 1.) — 18, 
„Emanuela” (fr. 18 1.) — 20. TĘ­
CZA: „Świat o tym nie wie” (czes. 
15 1.) — 16, „Superglina” (USA 18 
1.) — 18. UCIECHA: „Akademia po­
licyjna” (USA 15 1.) - 11, „Miłość, 
szmaragd i krokodyl” (USA 15 L 
poźegn. z filmem) — 13, 16, „Pracu­
jąca dziewczyna” (USA 15 1.) — 18, 

'„Rykoszet” (USA 18 1.) — 20, WAN­
DA: „Książę w Nowym Jorku” 
(USA 12 l.) - 10, 16, „Emanuela” 
(fr. 18 1.) — 12, 18, „Missisipi w og­
niu” (USA 18 1.) - 20, WARSZA­
WA: „Old Shatterhand” (RFN-jug. 
h.o.) — 15.45, „Moja macocha jest 
kosmitką” (USA 15 1.) — 18, 
„M.A.S.H." (USA 15 1.) - 20. WOL­
NOŚĆ: „Goście z Ghlaktyki Arkana” 
(jug. 12 1. pożegn. z filmem) — 9, 
„Winnetou i Old Shatterhand w 
Dolinie Śmierci” (RFN-jug. b.o.) — 
11. „Gliniarz z Beverly Hills” (tlSA 
18 1. cz. I) - 13, „Willow” (USA 12 
1.) — 15.45, „Młode strzelby” (USA 
15 1.) - 18, „Joy” (fr, 18 l.) - 20. 
WRZOS: .Kowboju do dzieła” (fr. 
b.o.) - li „Wielki skok” (USA 
b.o.) — 15, „Książę w Nowym Jor­
ku” (USA 12 l.) - 17. „Telepasia” 
(USA 15 1.) - 19 ZWIĄZKOWIEC: 
DKF dla młodzieży — 10. „Pan 
Kleks w kosmosie” (poi. b.o.) — 
13.30. „Wielka przygoda psa Ben- 
jiego” (USA b.o.) — 15. „Upadek 
cesarstwa rzymskiego” (USA 12 1.) 
— 17.

NIEDZIELA
- KIJÓW: Festiwal Muzyki Jidysz: 
Les Shlanger (Izrael) — 15.30, Man­
fred Lemm and Ensemble (RFN), 
Rutj Levin (Izrael) - 17.30, Ben Zi- 
met and Talila (Francja) — 20. 
MIKRO: Festiwal kultury żydow­
skiej: „Austeria” (poi. 15 1.) — 
„Samson” (poi, 15 1.) — 10, „Dawno 
temu w Ameryce” — 16, „Salo, 
czyli 120 dni Sodomy” — 20. PA­
SAŻ: bajki — 11, „Złote dziecko” 
(USA 12 1.) - 12, 15.30 „Remo” 
(USA 15 1.) - 13.30, 17. „Akt zem­
sty” (USA 18 1.) - 19. PODWA­
WELSKIE: bajki — 12, „Kaczor 
Howard” — 13.30 „Frantic” (USA 
15 l.) - 16 TĘCZA: bajki - 15, 
„O księżniczce Jutrzence i latają­
cym szewcu” (czes b.o.) — 16. „Su­
perglina” — 17.30, „Świat o tym 
nie wie” - 19.15 WRZOS: .Kowbo­
ju do dzieła” — 12 .Książę w No­
wym Jorku” — 15. 17, „Telepasja” 
- 19 ZWIĄZKOWIEC: „Pan Kleks 
w kosmosie” — 13.30 .Wielka przy­
goda psa Benjiego” — 15, „Upadek 
Cesarstwa Rzymskiego” — 17, pozo- 
staje jak,w sobotę.


